
                                                                        

ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  
 

LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 
 

IISSSSNN  11884477  ––  55887766  
GGooddiiššttee  XXVVIIIIII            BBrroojj  2233                    GGoossppiićć,,    1177..  pprroossiinnccaa  22001100..                          IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  

  
  
  

SS    AA    DD    RR    ŽŽ    AA    JJ  ::  
  

    AAKKTTII  ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKEE  SSKKUUPPŠŠTTIINNEE  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  
  

1. Odluka o II. izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Ličko-senjske županije  
za 2010. godinu ……………………………………………………………………………………… 

 
1175 

2.  II. Izmjene i dopune Proračuna Ličko-senjske županije za 2010. godinu ……………………… 1175 
3. Odluka o izvršavanju Proračuna Ličko-senjske županije za 2011. godinu ……………………. 1193 
4. Proračun Ličko-senjske županije za 2011. godinu ………………………………………………. 1195 
5. Odluka o donošenju Županijske razvojne strategije Ličko-senjske županije 2011. – 2013. god…. 

-  Strategija se nalazi na web stranici www.licko-senjska.hr  
1215 

6. Odluka o visini cijene usluga skrbi izvan vlastite obitelji u Domu za starije i nemoćne osobe 
Otočac ………………………………………………………………………………………………….. 

 
1216 

7. Odluka o zonama sanitarne zaštite izvorišta rijeke Gacke – Tonkovićevog vrila, Majerovog 
vrila i vrila Klanac ……………………………………………………………………………………… 

 
1216 

8. Odluka o izmjeni odluke o osnivanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima i 
drugim zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Ličko-senjske županije ………………. 

 
1223 

9. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru ureñene 
posebne plaže “Straško” u svrhu gospodarskog korištenja ....................................................... 

 
1223 

10. Odluka o ustanovljenju zajedničkog otvorenog lovišta broj IX/123 “Donji Lapac” .................... 1224 
11. Odluka o produljenju Ugovora o zakupu zajedničkog otvorenog lovišta broj IX/123 “Donji 

Lapac” ....................................................................................................................................... 
 

1225 
12. Odluka o produljenju Ugovora o zakupu zajedničkog otvorenog lovišta broj IX/122 “Vaganac” ..... 1226 
13. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju, zadaćama i imenovanju Županijske koordinacije za 

ljudska prava Ličko-senjske županije ........................................................................................ 
 

1227 
14. Program javnih potreba u obrazovanju, kulturi, tehničkoj i prometnoj kulturi, športu, 

informiranju, zdravstvu, socijalnoj skrbi i udrugama grañana Ličko-senjske županije za 2011. 
godinu ………………………………………………………………………………………………….. 

 
 

1227 
15. Plan davanja koncesija Ličko-senjske županije za razdoblje od 2011. – 2013. godine ........... 1233 
16. Program rada Županijske skupštine Ličko-senjske županije za 2011. godinu ......................... 1237 
17. Rješenje o imenovanju Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja – marikulture ..................................................................................... 
 

1244 
18. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Zavoda za 

prostorno ureñenje Ličko-senjske županije ............................................................................... 
 

1245 
19. Zaključak o prihvaćanju Analize stanja zaštite i spašavanja u Ličko-senjskoj županiji za 

2010. godinu .............................................................................................................................. 
 

1245 
20. Zaključak o prihvaćanju Smjernica razvoja sustava zaštite i spašavanja na području Ličko-

senjske županije u 2011. godini ................................................................................................ 
 

1251 
21. Zaključak po Izvješću o radu za 2010. godinu i Programu rada s financijskim planom za 

2011. godinu Županijskog savjeta mladih Ličko-senjske županije ............................................ 
 

1254 
22. Zaključak o odricanju od prava prvokupa Ličko- senjske županije  

– vlasnika Marijana Dasovića i Ivana Rangera ……………………………………………………. 
 

1254 
23. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o dopuni djelatnosti Doma zdravlja 

Gospić ………………………………………………………………………………………………….. 
 

1254 
- Rješenje Ministarstva zdravstva i i socijalne skrbi – suglasnost na Odluku o dopuni 

djelatnosti Doma zdravlja Gospić …………………………………………………………………… 
 

1254 
 

    AAKKTT  ŽŽUUPPAANNAA  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  
  

1. Rješenje o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu naplate duga po dospjelim 
obvezama za kredite odobrene malom i srednjem poduzetništvu ………………………………. 

 
1255 

  
OO SS TT AA LL OO   

  

    AAKKTT  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  OOPPĆĆIINNEE  UUDDBBIINNAA  
  

1. Ispravak Izmjene i dopune Proračuna Općine Udbina za 2010. godinu ………………………... 1256 



Stranica 1175                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
 

AAKKTTII  ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKEE  SSKKUUPPŠŠTTIINNEE  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  
 

 
     Na temelju članka 14. i 43. Zakona o proračunu 
(„NN“ br. 87/08) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-
senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 
13/09 – ispravak, 21/09 i 9/10), Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na XI. sjednici održanoj 17. 
prosinca 2010. godine, donijela je 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  IIII..  iizzmmjjeennii  ii  ddooppuunnii  OOddlluukkee  oo  iizzvvrrššaavvaannjjuu  

PPrroorraaččuunnaa  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee    
zzaa  22001100..  ggooddiinnuu  

  

ČČllaannaakk  11..  
     U članku 3. stavku 2. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Ličko-senjske županije za 2010. godinu  
 

(„Županijski glasnik“ br. 24/09 i 9/10) iznos od 
„79.439.839,00 kn“ zamjenjuje se riječima 
„77.446.380,00 kn“. 
 

Članak 2. 
     Ova Odluka objavit će se u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 400-08/10-01/23 
UR.BROJ:2125/1-01-10-04 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

__________________________________________________________________________________________ 
 
    Na temelju odredbi članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu («NN» br. 87/08), članka 19. i 84. Statuta Ličko-
senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09 i 9/10) te članka 92. Poslovnika 
Županijske skupštine («Županijski glasnik» br. 11/09), Županijska skupština na XI. sjednici održanoj 17. prosinca 
2010. godine donijela je 

IIII..  IIZZMMJJEENNEE  II  DDOOPPUUNNEE  PPRROORRAAČČUUNNAA  
LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  ZZAA  22001100..  GGOODDIINNUU 

 

     I. OPĆI DIO PRORAČUNA 
Članak 1. 

     II. Izmjenama i dopunama Proračuna Ličko-senjske županije za 2010. godinu, proračun Županije za 2010. 
godinu sastoji se od: 
 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
 

 
 

PRORAČUN 
LIČKO-SENJSKE 

ŽUPANIJE 
ZA 2010. GODINU 

II. IZMJENE I DOPUNE 
LIČKO-SENJSKE 

ŽUPANIJE 
ZA 2010. GODINU 

PRIHODI 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
71.584.839,00 

 
71.871.380,00 

RASHODI 
RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 

 
78.559.839,00 

 
77.046.380,00 

RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK -6.975.000,00 -5.175.000,00 

 
B. VIŠAK/MANJAK RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
     VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA 
 

VIŠAK/MANJAK SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 
 

+535.000,00 
 

-1.448.278,38 

 
C. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 7.320.000,00 7.023.278,38 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATA ZAJMOVA 
 

880.000,00 
 

400.000,00 

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE +6.440.000,00 +6.623.278,38 

 

VIŠAK  / MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA + NETO ZADUŽIVANJE / 

FINANCIRANJE 

 
0 

 
0 

 



RAČUNSKI 
PLAN 

PRORAČUNA 

 
 
 

N  A  Z  I  V 

 
PLANIRANI 

IZNOS ZA 2010. 
GODINU 

 
 

POVEĆANJE 

 
 

SMANJENJE 

 
NOVI PLAN ZA 
2010. GODINU 

 
PROJEKCIJA 

ZA 
2011.GODINU 

 
PROJEKCIJA 

ZA 
2012.GODINU 

 
INDEKS 

Kol.7/Kol.4 
x 100 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
S
tra

n
ica

 1
1
7
6
 

  

Sku- 
pina 

Pod- 
sku- 
pina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  I. PRIHODI (1+2+3+4+5) ILI 

SKUPINE  RAČUNA  
(61+63+64+65) 

 
71.584.839,00 

 
44.026.380,00 

 
43.739.839,00 

 
71.871.380,00 

 
72.008.839,00 

 
72.179.839,00 

101% 

61  1.  PRIHODI OD POREZA 16.678.000,00 44.026.380,00 - 60.704.380,00 17.102.000,00 17.273.000,00 360% 

  POREZ NA DOHODAK 13.468.000,00 44.026.380,00 - 57.494.380,00 - - 427% 

 611 1.REDOVNI POREZ NA DOHODAK 12.168.000,00 - - 12.168.000,00 - - - 

 611 
2.DODATNI POREZ NA DOHODAK 
ZA DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE 

 
1.300.000,00 

 
- 

 
- 

 
1.300.000,00 

- - - 

  
- DODATNI POREZ NA DOHODAK 
ZA DECENTR. OSNOVNOG 
ŠKOLSTVA 

 
373.000,00 

 
- 

 
- 

 
373.000,00 

- - - 

  
- DODATNI POREZ NA DOHODAK 
ZA DECENTR. SREDNJEG 
ŠKOLSTVA 

 
268.000,00 

 
- 

 
- 

 
268.000,00 

- - - 

  
- DODATNI POREZ NA DOHODAK 
ZA DECENTRALIZ. SOCIJALNE 
SKRBI 

 
268.000,00 

 
- 

 
- 

 
268.000,00 

- - - 

  
- DODATNI POREZ NA DOHODAK 
ZA DECENTRALIZACIJU 
ZDRAVSTVA 

 
391.000,00 

 
- 

 
- 

 
391.000,00 

- - - 

 611 
3.DIO POREZA NA DOHODAK 
DOBIVEN KROZ  POTPORE 
IZRAVNANJA ZA DEC. FUNKCIJE 

 
- 

 
44.026.380,00 

 
- 

 
44.026.380,00 

- - - 

  

- DIO POREZA NA DOHODAK 
DOBIVEN KROZ POTPORE 
IZRAVNANJA ZA OSNOVNE 
ŠKOLE 

 
- 

 
15.349.279,00 

 
- 

 
15.349.279,00 

- - - 

  

- DIO POREZA NA DOHODAK 
DOBIVEN KROZ POTPORE 
IZRAVNANJA ZA SREDNJE 
ŠKOLE 

 
- 

 
5.414.963,00 

 
- 

 
5.414.963,00 

- - - 

  

- DIO POREZA NA DOHODAK 
DOBIVEN KROZ POTPORE 
IZRAVNANJA ZA SOCIJALNU 
SKRB 

 
- 

 
13.803.900,00 

 
- 

 
13.803.900,00 

- - - 

  
- DIO POREZA NA DOHODAK 
DOBIVEN KROZ POTPORE 
IZRAVNANJA ZA ZDRAVSTVO 

 
- 

 
9.458.238,00 

 
- 

 
9.458.238,00 

- - - 



  ŽUPANIJSKI POREZI 3.210.000,00 - - 3.210.000,00 - -  

S
tra

n
ica

 1
1
7
7
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
      B

ro
j 2
3
/1
0
 

 

 613 
POREZ NA NASLJEDST. I 
DAROVE 

250.000,00 - - 250.000,00 - - - 

 614 
POREZ NA AUTOMATE ZA 
ZABAVNE IGRE I OD 
PRIREð.ZABAVN. IGARA 

 
485.000,00 

 
- 

- 
 

485.000,00 
- - - 

 614 POREZ NA CESTOV. MOT. VOZILA 2.290.000,00 - - 2.290.000,00 - - - 
 614 POREZ NA PLOVNE OBJEKTE 185.000,00 - - 185.000,00 - - - 
63  2.  POTPORE 48.289.839,00 - 43.559.839,00 4.730.000,00 48.289.839,00 48.289.839,00 10% 

  
TEKUĆE POTPORE IZ DRŽ. 
PROR. 

44.929.839,00 - 42.329.839,00 2.600.000,00 - - 6% 

 633 
TEKUĆA POTPORA ILI DOTACIJA 
IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 

 
2.600.000,00 

 
- 

 
- 

 
2.600.00,00 

- - - 

 633 
POTPORA IZRAVNANJA ILI FOND 
IZRAVNANJA ZA DECENT. 
FUNKC. 

 
42.329.839,00 

 
- 

 
42.329.839,00 

 
- 

- - - 

 633 
- FOND IZRAVNANJA ZA 
DECENTR.  OSNOVNOG 
ŠKOLSTVA 

 
15.101.020,00 

 
- 

 
15.101.020,00 

 
- 

- - - 

 633 
- FOND IZRAVNANJA ZA 
DECENTR.  SREDNJEG 
ŠKOLSTVA 

 
5.566.770,00 

 
- 

 
5.566.770,00 

 
- 

- - - 

 633 
- FOND IZRAVNANJA ZA 
DECENTR.  SOCIJALNE SKRBI 

 
12.203.811,00 

 
- 

 
12.230.000,00 

 
- 

- - - 

 633 
- FOND IZRAVNANJA ZA   
DECENTRALIZACIJU 
ZDRAVSTVA 

 
9.458.238,00 

 
- 

 
9.458.238,00 

 
- 

- - - 

  OSTALE POTPORE 3.360.000,00 - 1.230.000,00 2.130.000,00 - - 63% 

 634 

NAMJENSKA SREDSTVA 
MINISTAR-STVA RH ZA 
SUBVENCIJU KAMATE I ZA 
KREDITIRANJE PODUZETNIŠTVA 

 
850.000,00 

 
- 

 
100.000,00 

 
700.000,00 

- - 82% 

 634 

NAMJENSKA SREDSTVA 
MINISTAR. 
ZAŠT. OKOLIŠA I 
PROST.UREðENJA 

 
400.000,00 

 
- 

 
200.000,00 

 
200.000,00 

- - 50% 

 634 
OSTALA NAMJENSKA SRED. 
MINIST. RH, GRADOVA I OPĆINA 
LSŽ 

 
2.110.000,00 

 
- 

 
930.000,00 

 
1.180.000,00 

- - 56% 

64  3.  PRIHODI OD IMOVINE 2.467.000,00 - - 2.467.000,00 2.467.000,00 2.467.000,00 - 

 641 
PRIHODI OD KAMATA NA 
DEPOZITE PO VIðENJU 

150.000,00 - - 150.000,00 - - - 

  NAKNADE ZA KONCESIJE 2.052.000,00 - - 2.052.000,00 - - - 

 642 
NAKNADE ZA KONCESIJE ZA 
DRŽAVNA LOVIŠTA 

1.236.000,00 - - 1.236.000,00 - - - 

 642 
NAKNADA ZA KONCESIJE NA 
POMORSKOM DOBRU 

250.000,00 - - 250.000,00 - - - 



 642 
NAKNADA KOJU PLAĆAJU 
VLASNICI BRODICA ZA 
UPOTR.POMOR.DOBR. 

 
325.000,00 

 
- 

 
- 

 
325.000,00 

- - - 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
S
tra

n
ica

 1
1
7
8
 

 

 642 
NAKNADE ZA OSTALE 
KONCESIJE NA VODAMA I 
JAVNOM VOD. DOBRU 

 
241.000,00 

 
- 

 
- 

 
241.000,00 

- - - 

 642 
LOVOZAKUPNINE ZA 
ZAJEDNIČKA ILI ŽUPANIJSKA 
LOVIŠTA 

 
265.000,00 

 
- 

 
- 

 
265.000,00 

- - - 

65  
4.  PRIHODI OD PRODAJE ROBA I 
USLUGA 4.150.000,00 - 180.000,00 3.970.000,00 4.150.000,00 4.150.000,00 96% 

 651 ADMINISTARTIVNE PRISTOJBE 1.250.000,00 - 180.000,00 1.070.000,00 - - 86% 
 652 OSTALI NESPOMENUTI PRIHODI 2.900.000,00 - - 2.900.000,00 - - - 

81 i 
84 

 II.  PRIMICI 7.320.000,00 - 296.721,62 7.023.278,38 5.600.000,00 5.600.000,00 96% 

81  
PRIMICI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE - PRIMLJENE OTPLATE 
(POVRATI  DANIH ZAJMOVA)  

 
5.570.000,00 

 
- 

 
296.721,62 

 
5.273.278,38 

5.600.000,00 5.600.000,00 95% 

 816 

PRIMICI OD POVRATA KREDITA 
ZA MALO I SREDNJE 
PODUZETNIŠTVO IZ 
PRETHODNIH GODINA 

 
5.570.000,00 

 
- 

 
296.721,62 

 
5.273.278,38 

- - 95% 

84  
PRIMICI OD ZADUŽIVANJA LIČKO-
SENJSKE ŽUPANIJE 

1.750.000,00 - - 1.750.000,00 - - - 

 842 
PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
PRIMLJENIH ZAJMOVA ZA 
POSLOVNI PROSTOR U SENJU 

 
1.750.000,00 

 
- 

 
- 

 
1.750.000,00 

- - - 

  
PRIHODI+PRIMICI(I+II) IZ TEKUĆE 
GODINE 

78.904.839,00 44.026.380,00 44.036.560,62 78.894.658,40 77.608.839,00 77.779.839,00 99% 

92  
III.  PRENESENI VIŠAK PRIHODA 
IZ PRETHODNE GODINE 

 
535.000,00 

 
- 

 
535.000,00 

- 535.000,00 535.000,00 - 

 922 
- NEUTROŠENA SREDSTVA IZ  
PRETH.GOD.  ILI VIŠAK  
PRIHODA 

535.000,00 
 
- 

535.000,00 - - - - 

 922 
IV. PRENESENI MANJAK 
PRIHODA  IZ PRETHODNE  
GODINE 

 
- 

 
- 

 
1.448.278,38 

 
-1.448.278,38 

- - - 

 922 

MANJAK PRIHODA IZ 
PRETHODNE GODINE POKRIVEN 
U PRVOM POLUGODIŠTU 2010. 
GODINE 

 
- 

 
- 

 
1.448.278,38 

 
-1.448.278,38 

- - - 

 
SVEUKUPNI PRIHOD I + PRIMICI - MANJAK 
PRIHODA IZ PROŠLE GODINE (I+II-IV) 

 
79.439.839,00 

 
44.026.380,00 

 
46.019.839,00 

 
77.446.380,00 

 
78.143.839,00 

 
78.143.839,00 

 
97% 

 
I. UKUPNI TEKUĆI RASHODI SKUPINE RAČUNA 
(31+32+34+35+36+37+38) 

 
66.004.963,71 

 
625.816,00 

 
3.484.670,00 

 
63.146.109,71 

 
66.114.963,71 

 
66.214.963,71 

 
96% 



3  

- TEKUĆI RASHODI ŽUPANIJSKIH  
ODJELA I SLUŽBI 
- TEKUĆI RASHODI 
DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA 

 
32.365.000,00 

 
33.639.963,71 

 
50.000,00 

 
575.816,00 

 
3.210.000,00 

 
274.670,00 

 
29.205.000,00 

 
33.941.109,71 

 
32.475.000,00 

 
33.639.963,71 

 
32.575.000,00 

 
33.639.963,71 

 
90% 

 
101% 

S
tra

n
ica

 1
1
7
9
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
     B

ro
j 2
3
/1
0
 

 

31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 15.994.384,00 41.016,00 - 16.035.400,00 15.994.384,00 15.994.384,00 101% 

  
- RASHODI ZA ZAPOSLENE U  
ŽUPANIJI 

10.845.000,00 - - 10.845.000,00 - - - 

  
-  RASHODI ZA ZAPOSLENE 
-  DECENTRALIZACIJA SOCIJ. 
SKRBI 

 
5.149.384,00 

 
41.016,00 

 
- 

 
5.190.400,00 

- - 101% 

 311 PLAĆE 12.765.650,00 41.016,00 - 12.806.666,00 - - 101% 

  

-  PLAĆE ZAPOSLENIH U 
ŽUPANIJI 
-  PLAĆE ZAPOSLENIH 
-  DECENTRALIZ. SOCIJALNE 
SKRBI 

 
8.560.000,00 

 
4.205.650,00 

 
- 
 

41.016,00 

 
- 
 
- 

 
8.560.000,00 

 
4.246.666,00 

 
- 
 
- 

 
- 
 
- 

 
- 
 

101% 

 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.001.185,00 - - 1.001.185,00 - - - 

  

 - OSTALI RASHODI ZA 
ZAPOSLENE U ŽUPANIJI 
- OSTALI RASHODI ZA 
ZAPOSLENE 
- DECENTRALIZACIJA 
SOCIJ.SKRBI 

 
 
 

720.000,00 
 

281.185,00 

 
 
- 
 
- 

 
 
- 
 
- 

 
 

720.000,00 
 

281.185,00 

 
 
- 
 
- 

 
 
- 
 
- 

 
 
- 
 
- 

 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 2.227.549,00 - - 2.227.549,00 - - - 

  

- DOPRINOSI NA PLAĆE ZA  
ZAPOSLENE U ŽUPANIJI 
- DOPRINOSI NA PLAĆE 
- DECENTRALIZACIJA SOCIJ. 
SKRBI 

 
 

1.565.000,00 
 

662.549,00 

- 
 
- 

- 
 
- 

1.565.000,00 
 

662.549,00 

- 
 
- 

- 
 
- 

 
- 
 
- 
 

32  MATERIJALNI RASHODI 25.092.302,71 411.560,00 197.798,00 25.306.064,71 25.092.302,71 25.092.302,71 101% 

  

- MATERIJALNI RASHODI 
ŽUPANIJE 
- MATERIJALNI RASHODI ZA 
  DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 

5.295.000,00 
 

19.797.302,71 

- 
 

411.560,00 

120.000,00 
 

77.798,00 

5.175.000,00 
 

20.131.064,71 

- 
 
- 

- 
 
- 

 
98% 

 
102% 

 321 
NAKNADE TROŠKOVA 
ZAPOSLEN. 

3.012.103,00 - 2.280,00 3.009.823,00 - - 100% 

  
- NAKNADE TROŠKOVA 
ZAPOSLENIH U ŽUPANIJI 

885.000,00 - - 885.000,00 - - - 

  
- NAKNADA TROŠKOVA 
ZAPOSLENIH PO DEC.  
  FUNKCIJAMA 

 
2.127.103,00 

 
- 

 
2.280,00 

 
2.124.823,00 

- - 99% 

 322 
RASHODI ZA MATERIJ. I 
ENERGIJU 

9.366.985,00 33.160,00 9.300,00 9.390.845,00 - - 101% 

  

RASHODI ZA MATERIJAL I  
ENERGIJU ŽUPANIJE 
RASHODI PO DECEN. 
FUNKCIJAMA 

 
870.000,00 

 
8.496.985,00 

- 
 

33.160,00 

- 
 

9.300,00 

870.000,00 
 

8.520.845,00 

- 
 
- 

- 
 
- 

- 
 

101% 



 323 RASHODI ZA USLUGE 9.918.414,71 28.400,00 66.218,00 9.880.596,71 - - 99% 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
S
tra

n
ica

 1
1
8
0
 

  
  - RASHODI ZA USLUGE ŽUPANIJE 1.850.000,00 - - 1.850.000,00 - - - 

  
- RASHODI ZA USLUGE PO  
DECENTRALIZIRANIM FUNKCIJ. 

 
8.068.414,71 

 
28.400,00 

 
66.218,00 

 
8.030.596,71 

- - 99% 

 329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

 
2.794.800,00 

 
350.000,00 

 
120.000,00 

 
3.024.800,00 

- - 108% 

  
- OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA  
  ŽUPANIJE 

 
1.690.000,00 

 
- 

 
120.000,00 

 
1.570.000,00 

- - 93% 

  

- OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA PO  
   DECENTRALIZI RANIM 
FUNKCIJAMA 

 
1.104.800,00 

 
350.000,00 

 
- 

 
1.454.800,00 

- - 132% 

34  FINANCIJSKI RASHODI 2.491.405,00 123.240,00 279.600,00 2.335.045,00 2.501.405,00 2.501.405,00 94% 

  
- FINANCIJSKI RASHODI 
ŽUPANIJE 

1.960.000,00 - 240.000,00 1.720.000,00 - - 98% 

  
- FINANCIJSKI RASHODI 
- DECENTRALIZACIJA 

 
531.405,00 

 
123.240,00 

 
39.600,00 

 
615.045,00 

- - 116% 

 342 BANKARSKE USLUGE 612.400,00 19.710,00 79.600,00 552.510,00 - - 90% 
 343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 1.879.005,00 103.530,00 200.000,00 1.782.535,00 - - 95% 
35  SUBVENCIJE  1.700.000,00 - 200.000,00 1.500.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 88% 

 352 
REGRES KAMATE NA KREDITE 
ŽUPANIJE 

1.700.000,00 - 200.000,00 1.500.000,00 - - 88% 

36  
TEKUĆE I KAPITALNE POTPORE 
ŽUPANIJE 

950.000,00 
 
- 

 
350.000,00 

 
600.000,00 

950.000,00 950.000,00 63% 

 
363 
363 

- TEKUĆE POTPORE ŽUPANIJE 
- KAPITALNE POTPORE ŽUPANIJE 

100.000,00 
850.000,00 

- 
- 

- 
350.000,00 

100.000,00 
500.000,00 

- 
- 

- 
- 

- 
59% 

37  
NAKNADE GRAðANIMA I 
KUĆANSTVIMA IZ PROR. 
ŽUPANIJE 

8.846.872,00 - 157.272,00 8.689.600,00 8.846.872,00 8.846.872,00 98% 

 372 
 
 
 

372 

- NAKNADE GRAðANIMA I 
KUĆANSTVIMA OD ŽUPANIJE 
  (STIPENDIJE, POMOĆ DJECI 
  POGINULIH BRANITELJA I SL.) 
- NAKNADE GRAðANIMA I 
KUĆANSTVIMA PO DECENTR. 
FUNKCIJAMA(PRIJEVOZ    
  UČENIKA, POMOĆ U OGRJEVU, 
UČENIČKI DOMOVI I SL.) 

 
 
 

685.000,00 
 
 
 

8.161.872,00 

 
 
 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
- 
 
 
 

157.272,00 

 
 
 

685.000,00 
 
 
 

8.004.600,00 

 
 
 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
- 
 
 
 

98% 

38  
TEKUĆE I KAPITALNE DONACIJE I 
PRIČUVE LIČKO-SENJSKE 
ŽUPAN. 

10.930.000,00 50.000,00 2.300.000,00 8.680.000,00 10.930.000,00 10.930.000,00 79% 

 381 
TEKUĆE DONACIJE 
- TRANSFERI OD ŽUPANIJE 

9.980.000,00 50.000,00 1.950.000,00 8.080.000,00 - - 81% 

 382 
KAPITALNE DONACIJE  
– KAPITALNI TRANSFERI 
   NAMJENSKIH SRREDSTAVA 

 
 

500.000,00 

 
 
- 

 
 

200.000,00 

 
 

300.000,00 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

60% 



 385 
IZVANREDNI RASHODI ŽUPANIJE-
TEKUĆA PRIČUVA 

450.000,00 - 150.000,00 300.000,00 - - 67% 

S
tra

n
ica

 1
1
8
1
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
        B

ro
j 2
3
/1
0
 

 

  
II.  RASHODI ZA NABAVU 
     NEFINANCIJSKE IMOVINE 12.554.875,29 1.747.321,00 401.926,00 13.900.270,29 - - 111% 

42  
RASHODI ZA NABAVU 
DUGOTRAJNE IMOVINE 
(1+2+3+4) 

12.554.875,29 1.747.321,00 401.926,00 13.900.270,29 10.804.875,29 10.804.875,29 111% 

 421 1.  GRAðEVINSKI OBJEKTI 1.420.000,00 300.000,00 50.000,00 1.670.000,00 - - 117% 
 422 2.POSTROJENJA I OPREMA 1.145.000,00 - 300.000,00 845.000,00 - - 74% 

 421 
RASHODI ZA NABAVU KAPITALNE 
IMOVINE ŽUPANIJE (1+2) 

2.565.000,00 300.000,00 350.000,00 2.515.000,00 - - 98% 

 422 
3.  KAPITALNI PROJEKTI PO 
DECENTRALIZIRANIM  
     FUNKCIJAMA 

9.989.875,29 1.447.321,00 51.926,00 11.385.270,29 - - 114% 

 422 
422 
422 

- KAPIT. PROJEKTI OSNOV.  
ŠKOLA 
- KAPITALNI PROJEKTI SREDNJIH 
ŠKOLA 
- KAPITALNI PROJEKTI 
USTANOVA ZDRAVSTVA 
- KAP. PROJEKTI SOCIJALNE 
SKRBI 

 
2.077.125,00 

 
811.396,00 

 
6.156.775,29 

 
944.579,00 

 
- 
 
- 
 
- 
 

1.447.321,00 

 
35.508,00 

 
16.418,00 

 
- 
 
- 

 
2.041.617,00 

 
794.978,00 

 
6.156.775,29 

 
2.391.900,00 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

 
98% 

 
98% 

 
- 
 

153% 

  
III. IZDACI ZA FINANCIJSKU 
IMOVINU 

 
880.000,00 

 
- 

 
480.000,00 

 
400.000,00 

- - 45% 

51  IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 880.000,00 - 480.000,00 400.000,00 1.224.000,00 1.395.000,00 45% 

 516 
ŽUPANIJSKI IZDACI ZA DANE 
ZAJMOVE MALOM I SREDNJEM 
PODUZETNIŠTVU 

 
300.000,00 

 
- 

 
200.000,00 

 
100.000,00 

- - 33% 

54  IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 580.000,00 - 280.000,00 300.000,00 600.000,00 600.000,00 52% 

 542 
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
ZA PRIMLJENI KREDIT ZA 
POSLOVNI PROSTOR U SENJU 

 
580.000,00 

 
- 

 
280.000,00 

 
300.000,00 

- - 52% 

          
     II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Članak 2. 
     Ovim Izmjenama i dopunama proračuna Ličko-senjske županije ukupni rashodi i izdaci županijskog proračuna za razdoblje 01.01.-31.12.2010. godine rasporeñeni su po ekonomskoj 
klasifikaciji, po nositeljima i po korisnicima, te potonjim namjenama u posebnom dijelu proračuna u ukupnom iznosu od 77.446.380,00 kn. 

 
RAČUNSKI 

PLAN 
PRORAČUNA 

 
 

N  A  Z  I  V 

 
PLANIRANI 

IZNOS ZA 2010. 
GODINU 

 
 

POVEĆANJE 

 
 

SMANJENJE 

 
NOVI PLAN ZA 
2010. GODINU 

 
PROJEKCIJA 

ZA 2011. 
GODINU 

 
PROJEKCIJA 

ZA 2012. 
GODINU 

 
INDEKS 
Kol.7/Kol.
4 x 100 Sku- 

pina 
Pod_ 
sku- 
pina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

RAZDJEL1. –   Ž U P A N I J S K O   T A J N I Š T V O 

  TEKUĆI RASHODI 4.385.000,00 - 400.000,00 3.985.000,00 - - 91% 



31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.820.000,00 - - 1.820.000,00 1.820.000,00 1.820.000,00 - 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
S
tra

n
ica

 1
1
8
2
  

 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.450.000,00 - - 1.450.000,00 - - - 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSL. 130.000,00 - - 130.000,00 - - - 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 240.000,00 - - 240.000,00 - - - 
32  MATERIJALNI RASHODI 1.555.000,00 - 50.000,00 1.550.000,00 1.555.000,00 1.555.000,00 99% 
 321 NAKNADE TROŠK. ZAPOSLEN. 126.000,00 - - 126.000,00 - - - 

 322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 
ENERGIJU 

160.000,00 - - 160.000,00 - - - 

 323 RASHODI ZA USLUGE 305.000,00 - - 305.000,00 - - - 

 329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

964.000,00 - 50.000,00 914.000,00 - - 95% 

 329 RASHODI ŽUPANIJSKE SKUPŠT. 900.000,00 - 50.000,00 850.000,00 - - 94% 

 329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

64.000,00 - - 64.000,00 - - - 

34  FINANCIJSKI RASHODI 60.000,00 - - 60.000,00 60.000,00 60.000,00 - 

 343 
BANKARSKE USLUGE I OSTALI 
FINANCIJSKI RASHODI 

60.000,00   60.000,00 - -  

36  
POTPORE GRADOVIMA I 
OPĆINAMA LSŽ 

950.000,00 - 350.000,00 600.000,00 950.000,00 950.000,00 63% 

 363 
TEKUĆE POTPORE GRADSKIM I 
OPĆINSKIM PRORAČUNIMA 

100.000,00 - - 100.000,00 - - - 

 363 
KAPITALNA POTPORA GRADSKIM 
I OPĆINSKIM PRORAČUNIMA 

850.000,00 - 350.000,00 500.000,00 - - 59% 

  
RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

210.000,00 - - 210.000,00 - - - 

42  
RASHODI ZA NABAVU 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

210.000,00 - - 210.000,00 210.000,00 210.000,00 - 

 421 GRAðEVINSKI OBJEKTI 120.000,00 - - 120.000,00 - - - 
 422 POSTROJENJA I OPREMA 90.000,00 - - 90.000,00 - - - 

UKUPNO RAZDJEL 1.   
(Od pozicije br. 1 do pozicije br. 32) 

4.595.000,00 - 400.000,00 4.195.000,00 4.595.000,00 4.595.000,00 91% 

RAZDJEL 2. – K A B I N E T   Ž U P A N A 

  TEKUĆI RASHODI 5.341.000,00 - 220.000,00 5.121.000,00 - - 96% 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.975.000,00 - - 2.975.000,00 2.975.000,00 2.975.000,00 - 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 2.250.000,00 - - 2.250.000,00 - - - 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 2.250.000,00 - - 2.250.000,00 - - - 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 270.000,00 - - 270.000,00 - - - 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 455.000,00 - - 455.000,00 - - - 
32  MATERIJALNI RASHODI 1.741.000,00 - 70.000,00 1.671.000,00 1.741.000,00 1.741.000,00 104% 
 321 NAKNADE TROŠ. ZAPOSLENIMA 266.000,00 - - 266.000,00 - - - 

 322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 
ENERGIJU 

275.000,00 - - 275.000,00 - - - 

 323 RASHODI ZA USLUGE 695.000,00 - - 695.000,00 - - - 

 329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

505.000,00 - 70.000,00 435.000,00 - - 86% 

34  FINANCIJSKI RASHODI 175.000,00 - - 175.000,00 175.000,00 175.000,00 - 



 343 
BANKARSKE USLUGE I OSTALI 
FINANCIJSKI RASHODI 

175.000,00 - - 175.000,00 - - - 

S
tra

n
ica

 1
1
8
3
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
       B

ro
j 2
3
/1
0
 

 

38  OSTALI RASHODI-PRIČUVE 450.000,00 - 150.000,00 300.000,00 450.000,00 450.000,00 67% 

 385 
TEKUĆA PRORAČUNSKA 
PRIČUVA 

450.000,00 - 150.000,00 300.000,00 - - 67% 

42  
RASHODI ZA NABAVU 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

125.000,00 - - 125.000,00 125.000,00 125.000,00 - 

 422 POSTROJENJA I OPREMA 125.000,00 - - 125.000,00 - - - 
     UKUPNO RAZDJEL 2.  5.466.000,00 - 220.000,00 5.246.000,00 5.466.000,00 5.466.000,00 96% 

RAZDJEL 3. – U P R A V N I   O D J E L   Z A   G OS P O D A R S T V O 

  TEKUĆI RASHODI 3.850.000,00 - 200.000,00 3.650.000,00 - - 95% 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.970.000,00 - - 1.970.000,00 1.970.000,00 1.970.000,00 - 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.560.000,00 - - 1.560.000,00 - - - 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 90.000,00 - - 90.000,00 - - - 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 320.000,00 - - 320.000,00 - - - 
32  MATERIJALNI RASHODI 590.000,00 - - 590.000,00 590.000,00 590.000,00 - 

 321 
NAKNADE TROŠKOVA 
ZAPOSLEN. 

137.000,00 - - 137.000,00 - - - 

 322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 
ENERGIJU 

138.000,00 - - 138.000,00 - - - 

 323 RASHODI ZA USLUGE 250.000,00 - - 250.000,00 - - - 

 329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

65.000,00 - - 65.000,00 - - - 

34  FINANCIJSKI RASHODI 1.290.000,00 - 200.000,00 1.090.000,00 1.290.000,00 1.290.000,00 85% 

 343 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE 
PLATNOG PROMETA 

30.000,00 - - 30.000,00 - - - 

 343 
RASHODI RAZVOJNE AGENCIJE 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

1.200.000,00 - 
 

200.000,00 
1.000.000,00 - - 83% 

 343 
OSTALI NESPOMENUTI 
FINANCIJSKI  RASHODI 

60.000,00 - - 60.000,00 - - - 

42  
RASH. ZA NABAVU 
DUGOT.IMOVIN. 

190.000,00 - 50.000,00 140.000,00 190.000,00 190.000,00 74% 

 421 ŽUPANIJSKE I LOKALNE CESTE 100.000,00 - 50.000,00 50.000,00 - - 50% 
 422 POSTROJENJA I OPREMA 90.000,00 - - 90.000,00 - - - 
51  IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 300.000,00 - 200.000,00 100.000,00 624.000,00 624.000,00 33% 

 516 

IZDACI ZA DANE ZAJMOVE ZA 
KREDITIRANJE PODUZETNIŠTVA-
REGIONALNI JAMSTVENI 
INSTRUMENTI 

300.000,00 - 200.000,00 100.000,00 - - 33% 

     UKUPNO RAZDJEL 3. 4.340.000,00 - 450.000,00 3.890.000,00 4.664.000,00 4.835.000,00 90% 
RAZDJEL 4. – S L U Ž B A   Z A   F I N A N C I J E 

  TEKUĆI RASHODI 1.318.000,00 - - 1.318.000,00 - - - 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 775.000,00 - - 775.000,00 775.000,00 775.000,00 - 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 600.000,00 - - 600.000,00 - - - 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 70.000,00 - - 70.000,00 - - - 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 105.000,00 - - 105.000,00 - - - 



32  MATERIJALNI RASHODI 413.000,00 - - 413.000,00 413.000,00 413.000,00 - 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

            S
tra

n
ica

 1
1
8
4
 

 

 321 
NAKNADE TROŠKOVA 
ZAPOSLENIMA 

105.000,00 - - 105.000,00 - - - 

 322 
RASHODI ZA MATERIJAL I 
ENERGIJU 

81.000,00 - - 81.000,00 - - - 

 323 RASHODI ZA USLUGE 175.000,00 - - 175.000,00 - - - 

 329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

52.000,00 - - 52.000,00 - - - 

34  FINANCIJSKI RASHODI 130.000,00 - - 130.000,00 130.000,00 130.000,00 - 

 343 
BANKARSKE USLUGE I OSTALI 
FINANCIJSKI RASHODI 

130.000,00 - - 130.000,00 - - - 

42  
RASHODI ZA NABAVU 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

80.000,00 - - 80.000,00 80.000,00 80.000,00 - 

 422 POSTROJENJA I OPREMA 80.000,00 - - 80.000,00 - - - 
     UKUPNO RAZDJEL 4.  1.398.000,00 - - 1.398.000,00 1.398.000,00 1.398.000,00 - 

RAZDJEL 5. –  U P R A V N I   O D J E L  Z A   D R U Š T V E N E   D J E L A T N O S T I 

  TEKUĆI RASHODI 7.165.000,00 - - 7.165.000,00 - - - 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.685.000,00 - - 1.685.000,00 1.685.000,00 1.685.000,00 - 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.250.000,00 - - 1.250.000,00 - - - 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 85.000,00 - - 85.000,00 - - - 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 350.000,00 - - 350.000,00 - - - 
32  MATERIJALNI RASHODI 470.000,00 - - 470.000,00 470.000,00 470.000,00 - 

 321 
NAKNADE TROŠKOVA 
ZAPOSLEN. 

105.000,00 - - 105.000,00 - - - 

 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENER. 108.000,00 - - 108.000,00 - - - 
 323 RASHODI ZA USLUGE 200.000,00 - - 200.000,00 - - - 

 329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

57.000,00 - - 57.000,00 - - - 

34  FINANCIJSKI RASHODI 75.000,00 - - 75.000,00 75.000,00 75.000,00 - 

 343 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE 
PLATNOG PROMETA 

75.000,00 - - 55.000,00 - - - 

37  
NAKNADE GRAðANIMA I KUĆAN. 
IZ ZAVODA I IZ PRORAČUNA 

685.000,00 - - 685.000,00 685.000,00 685.000,00 - 

  
NAKNADE GRAðANIMA I 
KUĆANSTVIMA 
IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 

685.000,00 - - 685.000,00 - - - 

 372 POMOĆ DJECI POGIN. BRANIT. 35.000,00 - - 35.000,00 - - - 
 372 STIPENDIJE I ŠKOLARINE 650.000,00 - - 650.000,00 - - - 

38  
DONACIJE IZ PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA LSŽ 

4.250.000,00 - - 4.250.000,00 4.250.000,00 4.250.000,00 - 

  
TEKUĆE DONACIJE U NOVCU IZ 
PROGRAMA JAVNIH POTREBA ZA 
2010. GODINU 

4.250.000,00 - - 4.250.000,00 - - - 

 
 

381 

PROGRAM JAVNIH POTREBA 
USTANOVA ZDRAVSTVA U 
VLASNIŠTVU ŽUPANIJE 

296.500,00 - - 296.500,00 - - - 



 381 TEKUĆE DONACIJE CRKV. OBJ. 120.000,00 - - 120.000,00 - - - 

Stranica 1185 
 

 
 

            Županijski glasnik 
 

 
 

    Broj 23/10
 

 381 
TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA 
GRAðANA I POLITIČ. STRANK. 

484.000,00 - - 484.000,00 - - - 

 381 TEKUĆE DONACIJE POLIT.STR. 320.000,00 - - 320.000,00 - - - 

 381 
TEKUĆE DONACIJE 
ŽUP.UDRUGAMA IZ DOM.  RATA 

164.000,00 - - 164.000,00 - - - 

 381 
PROGRAM JAVNIH POTREBA 
ŠPORTA 

900.000,00 - - 900.000,00 - - - 

 381 
PROGRAM JAVNIH POTREBA 
USTANOVA ODGOJA I 
OBRAZOVANJA 

230.000,00 - - 230.000,00 - - - 

 381 
PROGRAM JAVNIH POTREBA 
USTANOVA KULTURE 

434.500,00 - - 434.500,00 - - - 

 381 
PROGRAM JAVNIH POTREBA 
USTANOVA INFORMIRANJA 

720.000,00 - - 720.000,00 - - - 

 381 
PROGRAM JAVNIH POTREBA 
TEHNIČKE I PROMETNE KULT. 

50.000,00 - - 50.000,00 - - - 

 381 
TEKUĆE DONACIJE ŽUPAN. 
SAVEZU SLIJEPIH I SLABOVIDN. 

100.000,00 - - 100.000,00 - - - 

 381 
TEKUĆE DONACIJE  
ŽUPANIJSKOM CRVENOM KRIŽU 

160.000,00 - - 160.000,00 - - - 

 381 
TEKUĆE DONACIJE ŽUP. 
VATROGASNOJ ZAJEDNICI 

500.000,00 - - 500.000,00 - - - 

 381 

TEKUĆE DONACIJE 
POSTROJBAMA SPEC. NAMJENE 
CIVILNE ZAŠTITE I ZA 
SIGURNOST U PROMETU 

85.000,00 - - 85.000,00 - - - 

 381 
TEKUĆE DONACIJE ŽUP. ZAVODU 
ZA JAVNO ZDRAVSTVO 

170.000,00 - - 170.000,00 - - - 

42  
RASHODI ZA NABAVU 
DUGOTRAJNE  IMOVINE 

90.000,00 - - 90.000,00 90.000,00 90.000,00 - 

 422 POSTROJENJA I OPREMA 90.000,00   90.000,00 - - - 
                               UKUPNO RAZDJEL 5. 7.255.000,00 - - 7.255.000,00 7.255.000,00 7.255.000,00 - 

RAZDJEL 6. – UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO, ZAŠTITU PRIRODE I OKOLIŠA I KOMUNALNOG GOSPODARSTVA 

  TEKUĆI RASHODI 2.286.000,00 - - 2.286.000,00   - 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.620.000,00 - - 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00 - 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.450.000,00 - - 1.450.000,00 - - - 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLEN. 75.000,00 - - 75.000,00 - - - 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 95.000,00 - - 95.000,00 - - - 
32  MATERIJALNI RASHODI 526.000,00 - - 526.000,00 526.000,00 526.000,00 - 
 321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSL. 146.000,00 - - 146.000,00 - - - 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENER. 108.000,00 - - 108.000,00 - - - 
 323 RASHODI ZA USLUGE 225.000,00 - - 225.000,00 - - - 



 329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

47.000,00 - - 47.000,00 - - - 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

               S
tra

n
ica

 1
1
8
6
 

 

34  FINANCIJSKI RASHODI 140.000,00 - - 140.000,00 140.000,00 140.000,00 - 

 343 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE 
PLATNOG PROMETA 

20.000,00 - - 20.000,00 - - - 

 343 
FINANCIJSKI  RASHODI ZA 
ZAŠTITU OKOLIŠA 

120.000,00 - - 120.000,00 - - - 

  
RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

120.000,00 - - 120.000,00 - - - 

42  
RASHODI ZA NABAVU 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

120.000,00 - - 120.000,00 120.000,00 120.000,00 - 

 422 POSTROJENJA I OPREMA 120.000,00 - - 120.000,00 - - - 
                               UKUPNO RAZDJEL 6. 2.406.000,00 - - 2.406.000,00 2.406.000,00 2.406.000,00 - 

RAZDJEL 7. –  D E C E N T R A L I Z I R A N E   J A V N E   F U N K C I J E 
 
 
 

 
DECENTRALIZIRANA JAVNA 
FUNKCIJA OSNOV. ŠKOLSTVA 
 ŠKOLŠKOLSTVA 

15.474.020,00 367.710,00 119.451,00 15.722.279,00 - - 102% 

  
I.  OPĆI TROŠKOVI OSNOVNIH 
ŠKOLA 2.592.195,00 319.710,00 - 2.911.905,00 - - 112% 

32  MATERIJALNI RASHODI 2.358.795,00 200.000,00 - 2.558.795,00 2.358.795,00 2.358.795,00 108% 
 321 NAKNADE TROŠK. ZAPOSLENIH 338.328,00 - - 338.328,00 - - - 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL I SL. 462.280,00 - - 462.280,00 - - - 
 323 RASHODI ZA USLUGE 1.059.690,00 - - 1.059.690,00 - - - 

 329 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA 

498.497,00 - - 498.497,00 - - - 

34  FINANCIJSKI RASHODI 233.400,00 119.710,00 - 353.110,00 233.400,00 233.400,00 151% 

 343 
FINANCIJSKI RASHODI, 
BANKARSKE USLUGE I OSTALE 
FINANCIJSKE USLUGE 

233.400,00 119.710,00 - 353.110,00 - - 151% 

  
II. OSTALI TROŠKOVI  
OSNOVNOG ŠKOLSTVA 9.956.800,00 48.000,00 34.800,00 9.970.000,00 - - 101% 

32  MATERIJALNI RASHODI 3.302.000,00 48.000,00 - 3.350.000,00 3.302.000,00 3.302.000,00 101% 

  
RASHODI ZA MATERIJAL I OSTALI 
MATERIJALNI RASHODI 

3.200.400,00 19.600,00 - 3.220.000,00 - - 101% 

 322 
PEDAGOŠKA DOKUENTACIJA. I 
SL. 

50.800,00 19.200,00 - 70.000,00 - - 138% 

 322 RASHODI ZA ENERGENTE 3.149.600,00 400,00 - 3.150.000,00 - - 100% 

 323 
RASHODI ZA USLUGE – HITNE 
INTERVENCIJE 

101.600,00 28.400,00 - 130.000,00 - - 128% 

37  NAKNADE IZ PRORAČUNA 6.654.800,00 - 34.800,00 6.620.000,00 6.654.800,00 6.654.800,00 99% 

 372 
PRIJEVOZ UČENIKA OSNOVNIH 
ŠKOLA 

6.654.800,00 - 34.800,00 6.620.000,00 - - 99% 

 372 PRIJEVOZ UČENIKA 6.654.800,00 - 34.800,00 6.620.000,00 - - 99% 
  III.  KAPITALNI IZDACI 2.925.025,00 - 84.651,00 2.840.374,00 - - 97% 
32  RASHODI ZA USLUGE 847.900,00 - 49.143,00 798.757,00 847.900,00 847.900,00 94% 

 323 
INVESTICIJSKA ODRŽAVANJA 
OSNOVNIH ŠKOLA 

847.900,00 - 49.143,00 798.757,00 - - 94% 



42  KAPITALNI PROJEKTI 2.077.125,00 - 35.508,00 2.041.617,00 2.077.125,00 2.077.125,00 98% S
tra

n
ica

 1
1
8
7
  

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
     B

ro
j 2
3
/1
0
 

 422 
KAPITALNI RASHODI OSNOVNIH 
ŠKOLA 

2.077.125,00 - 35.508,00 2.041.617,00 - - 98% 

SVEUKUPNO DECENTRALIZIRANA FUNKCIJA 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA 

15.474.020,00 367.710,00 119.451,00 15.722.279,00 15.474.020,00 15.474.020,00 102% 

  
DECENTRALIZIRANA JAVNA 
FUNKCIJA SREDNJEG 
ŠKOLSTVA 

5.834.770,00 15.738,00 167.545,00 5.682.963,00 - - 97% 

  
I.  OPĆI TROŠKOVI SREDNJIH 
ŠKOLA 

1.131.598,00 2.178,00 - 1.133.776,00 - - 101% 

32  MATERIJALNI RASHODI 1.077.443,00 - - 1.077.443,00 1.077.443,00 1.077.443,00 - 
 321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSL. 159.515,00 - - 159.515,00 - - - 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL  247.905,00 - - 247.905,00 - - - 
 323 RASHODI ZA USLUGE 404.370,00 - - 404.370,00 - - - 
 329 OSTALI NESP.RAS.POSLOVANJA 265.653,00 - - 265.653,00 - - - 
34  FINANCIJSKI RASHODI 54.155,00 2.178,00 - 56.333,00 54.155,00 54.155,00 104% 

 343 
FINANCIJSKI RASHODI  
SREDNJEG ŠKOLSTVA 

54.155,00 2.178,00 - 56.333,00 - - 104% 

32  MATERIJALNI RASHODI 2.976.880,00 13.560,00 13.460,00 2.976.980,00 2.976.880,00 2.796.880,00 100% 
 321 NAKNADE ZA PRIJEVOZ  ZAPOSL. 1.097.280,00 - 2.280,00 1.095.000,00 - - 99% 
  RASHODI ZA MATERIJAL I ENER. 1.615.440,00 13.560,00 9.300,00 1.619.700,00 - - 101% 

 322 
RASHODI ZA NASTAVNI 
MATERIJAL I PEDAGOŠKU 
DOKUMENTACIJU 

91.440,00 13.560,00 - 105.000,00 - - 115% 

 322 ENERGIJA 1.524.000,00 - 9.300,00 1.514.700,00 - - 99% 
  RASHODI ZA USLUGE 264.160,00 - 4.160,00 260.000,00 - - 98% 

 323 
HITNE INTERVENCIJE, 
OTKLANJANJE NEDOSTATAKA 
PO  INSPEKCIJS. NALAZIMA I SL. 

193.040,00 - 3.040,00 190.000,00 - - 98% 

 323 ZDRAV. PREGLEDI ZAPOSL. I SL. 60.960,00 - 960,00 60.000,00 338.824,00 338.824,00 98% 

 323 
OSTALE USLUGE (ZAKUPNINE 
PROSTORA I OPREME) 

10.160,00 - 160,00 10.000,00 - - 98% 

  III.  KAPITALNI IZDACI 1.150.220,00 - 29.333,00 1.120.887,00 - - 97% 

32  
INVESTICIJSKA ODRŽAVANJA 
SREDNJIH ŠKOLA 

338.824,00 - 29.333,00 1.120.887,00 - - 97% 

 323 RASHODI ZA USLUGE 338.824,00 - 12.915,00 325.909,00 - - 96% 

42  
KAPITALNI IZDACI SREDNJIH 
ŠKOLA 

811.396,00 - 16.418,00 794.978,00 811.396,00 811.396,00 98% 

 422 
KAPITALNI PROJEKTI SREDNJIH 
ŠKOLA 

811.396,00 - 16.418,00 794.978,00 - - 98% 

37  UČENIČKI DOMOVI 576.072,00 - 122.472,00 453.600,00 576.072,00 576.072,00 79% 

 372 
NAKNADE UČENICIMA SRED.ŠK. 
ZA SMJEŠTAJ I PREHRANU 

576.072,00 - 122.472,00 453.600,00 - - 79% 

SVEUKUPNO DECENTRALIZACIJA SREDNJEG 
ŠKOLSTVA 

5.834.770,00 15.738,00 167.545,00 5.682.963,00 5.834.770,00 5.834.770,00 97% 

  
DECENTRALIZIRANA JAVNA 
FUNKCIJA ZDRAVSTVA 9.849.238,00 - - 9.849.238,00 - - - 



32  KAPITALNI IZDACI 9.849.238,00 - - 9.849.238,00 - - - 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

               S
tra

n
ica

 1
1
8
8
 

 

  
INVESTICIJSKA ODRŽAVANJA 
ZDRAVSTVA 

9.849.238,00 - - 9.849.238,00 - - - 

 323 RASHODI ZA USLUGE 3.692.462,71 - - 3.692.462,71 3.692.462,71 3.692.462,71 - 
42  KAPITALNI IZDACI ZDRAVSTVA 6.156.775,29 - - 6.156.775,29 - - - 
 422 IZDACI ZA KAPITAL.PROJEKTE 6.156.775,29 - - 6.156.775,29 6.156.775,29 6.156.775,29 - 
SVEUKUPNO DECENTRALIZACIJA ZDRAVSTVA 9.849.238,00 - - 9.849.238,00 9.849.238,00 9.849.238,00 - 

  
DECENTRALIZIRANA JAVNA 
FUNKCIJA SOCIJALNE SKRBI 12.471.811,00 1.639.689,00 39.600,00 14.071.900,00 - - 113% 

  
I.  RASHODI CENTARA ZA 
SOCIJALNU SKRB 1.924.648,00 1.352,00 - 1.926.000,00 - - 100% 

32  MATREIJALNI RASHODI 892.048,00 - - 892.048,00 892.048,00 892.048,00 - 

 321 
NAKNADA TROŠKOVA 
ZAPOSLENIH 

91.440,00 - - 91.440,00 - - - 

 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENER. 304.800,00 - - 304.800,00 - - - 
 323 RASHODI ZA USLUGE 495.808,00 - - 495.808,00 - - - 
34  FINANCIJSKI IZDACI 101.600,00 1.352,00 - 102.952,00 101.600,00 101.600,00 101% 

 343 

FINANCIJSKI IZDACI CENTARA ZA 
SOCIJALNU SKRB-BANKARSKE 
USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

101.600,00 1.352,00 - 102.952,00 - - 101% 

SVEUKUPNO MATERIJALNI I FINANCIJSKI  
RASHODI CENTARA ZA SOCIJALNU SKRB 

993.648,00 1.352,00 - 995.000,00 993.648,00 993.648,00 100% 

37  NAKNADE IZ PRORAČUNA 931.000,00 - - 931.000,00 931.000,00 931.000,00 - 

 372 
NAKNADE GRAðANIMA I KUĆAN. 
– POMOĆ U OGRJEVU 

931.000,00 - - 931.000,00 - - - 

  
II.  RASHODI DOMOVA ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 10.547.163,00 1.638.337,00 39.600,00 12.145.900,00 - - 115% 

  TEKUĆI RASHODI 9.602.584,00 191.016,00 39.600,00 9.754.000,00 - - 102% 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.149.384,00 41.016,00 - 5.190.400,00 5.149.384,00 5.149.384,00 101% 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 4.205.650,00 41.016,00 - 4.246.666,00 - - 101% 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSL. 281.185,00 - - 281.185,00 - - - 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆU 662.549,00 - - 662.549,00 - - - 
32  MATERIJALNI RASHODI 4.310.950,00 - - 4.310.950,00 4.310.950,00 4.310.950,00 - 
 321 NAKNADE TROŠK. ZAPOSLEN. 440.540,00 - - 440.540,00 - - - 
 322 RAS. ZA MATERIJAL  I ENERGIJU 2.666.160,00 - - 2.666.160,00 - - - 
 323 RASHODI I USLUGE 863.600,00 - - 863.600,00 - - - 

  
OSTALI NESPOMENUTI 
RASHODI POSLOVANJA 

340.650,00 150.000,00 - 490.650,00 - - 144% 

 329 
NAKNADE ZA RAD 
PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH 
TIJELA, POVJERENSTAVA I SL. 

40.650,00 - - 40.650,00 - - - 

 329 HITNE INTERVENCIJE DOMOVA 300.000,00 150.000,00 - 450.000,00 - - 150% 
34  FINANCIJSKI RASHODI 142.250,00 - 39.600,00 102.650,00 142.250,00 142.250,00 72% 

 343 
FINANCIJSKI RASHODI DOMOVA-
BANKARSKE USLUGE I USLUGE 
PLATNOG PROMETA 

142.250,00 - 39.600,00 102.650,00 - - 72% 



  
RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

944.579,00 1.447.321,00 - 2.391.900,00 - - 153% 

S
tra

n
ica

 1
1
8
9
  

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

                  B
ro
j 2
3
/1
0
 

42  
RASHODI ZA NABAVU 
DUGOTRAJNE IMOVINE 

944.579,00 1.447.321,00 - 2.391.900,00 944.579,00 944.579,00 153% 

 422 KAPITALNI PROJEKTI 944.579,00 1.447.321,00 - 2.391.900,00 - - 153% 

 
SVEUKUPNO DECENTRALIZIRANA FUNKCIJA 

SOCIJALNE SKRBI 
 

12.471.811,00 1.639.689,00 39.600,00 14.071.900,00 12.471.811,00 12.471.811,00 113% 

 
UKUPNI RASHODI PO SVIM DECENTRALIZIRANIM 

FUNKCIJAMA 
43.629.839,00 2.023.137,00 326.596,00 45.326.380,00 43.629.839,00 43.629.839,00 113% 

RAZDJEL 8. – NAMJENSKA SREDSTVA, SUBVENCIJE I ZADUŽIVANJE LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
35  SUBVENCIJE 1.700.000,00 - 200.000,00 1.500.000,00 1.800.000,00 1.900.000,00 88% 

 352 
SUBVENCIJE TRGOVAČKIM 
DRUŠTVIMA, MALIM I SREDNJIM 
PODUZETNICIMA 

1.700.000,00 
 
- 

200.000,00 1.500.000,00 - - 88% 

38  
NAMJENSKA SREDSTVA 
DOZNAČENA LSŽ-TEKUĆE I 
KAPITAL.DONAC. U NOVCU 

6.230.000,00 50.000,00 2.150.00,00 4.130.000,00 6.230.000,00 6.230.000,00 66% 

  
TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 
- NAMJENSKA SREDSTVA 

5.730.000,00 50.000,00 1.950.000,00 3.830.000,00 - - 67% 

 381 
NAMJENSKA SREDSTVA 
MINISTARSTAVA EI – TEKUĆA 
DONAC.ŽUPAN. SAVJETU ZA EI 

120.000,00 - - 120.000,00 - - - 

 381 
TEKUĆA DONACIJA ZAVODU ZA 
PROSTORNO PLANIRANJE 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

1.400.000,00 - 200.000,00 1.200.000,00 - - 86% 

 381 
NAMJENSKA SREDSTVA ZA 
MANIFESTACIJU „JESEN U LICI“ 

350.000,00 50.000,00 - 400.000,00 - - 114% 

 381 
OSTALA NAMJENSKA SREDSTVA 
-TEKUĆE DONACIJE LIČKO-
SENJSKOJ ŽUPANIJI 

3.860.000,00 - 1.750.000,00 2.110.000,00 - - 55% 

 382 

NAMJENSKA SRED. MINISTAR. 
ZAŠTITE OKOLIŠA  I 
PROSTORNOG UREðENJA ZA 
IZRADU PROSTORNIH PLANOVA, 
PARKOVA PRIRODE I NACIONAL. 
PARKOVA LSŽ 

 
 
 

500.000,00 

 
 
 
- 

 
 
 

200.000,00 

 
 
 

300.000,00 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

60% 

42  
RASHODI ZA NABAVU 
DUGOTRAJNE IMOVINE OD 
ZADUŽIVANJA 

1.200.000,00 300.000,00 - 1.500.000,00 - - 125% 

 421 
POSLOVNI PROSTOR LIČKO-
SENJSKE ŽUPANIJE U SENJU 

1.200.000,00 300.000,00 - 1.500.000,00 - - 125% 

 422 
POSTROJENJA I OPREMA 
POSLOVNOG PROSTORA U 
SENJU 

550.000,00 - 300.000,00 250.000,00 - - 45% 



54  
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH ZAJMOVA 

580.000,00 - 280.000,00 300.000,00 600.000,00 600.000,00 52% 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

                S
tra

n
ica

 1
1
9
0
 

  

 542 
OTPLATA GLAVNICE 
PRIMLJENOG ZAJMA ZA 
POSLOVNI PROSTOR U SENJU 

580.000,00 - 280.000,00 300.000,00 - - 52% 

34  FINANCIJSKI RASHODI  - KAMATE 90.000,00 - 40.000,00 50.000,00 100.000,00 100.000,00 55% 

 342 
KAMATE NA PRIMLJENI ZAJAM ZA 
POSLOVNI PROSTOR U SENJU 

90.000,00 - 40.000,00 50.000,00 - - 55% 

                               UKUPNO RAZDJEL 8.  10.350.000,00 350.000,00 2.970.000,00 7.730.000,00 8.730.000,00 8.830.000,00 75% 

 
   III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 3. 
    Službena zabilješka, te rashodi i izdaci iskazani u posebnom dijelu  II. Izmjena i dopuna proračuna Ličko-senjske županije za 2010. godinu sastavni su dio II. Izmjena 
i dopuna proračuna Ličko-senjske županije za 2010. godinu. 

Članak 4. 

    Ova II. Izmjena i dopuna proračuna Ličko-senjske županije za razdoblje 01.01.-31.12.2010. godine objavit će se u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije.  
 
 
KLASA: 400-08/10-01/21 
UR.BROJ: 2125/1-01-10-03 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 1191                 Županijski glasnik             Broj 23/10 
  

SS  LL  UU  ŽŽ  BB  EE  NN  AA      ZZ  AA  BB  II  LL  JJ  EE  ŠŠ  KK  AA  
UUZZ  IIZZRRAADDUU  IIII..  IIZZMMJJEENNAA  II  DDOOPPUUNNAA  PPRROORRAAČČUUNNAA  
LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  ZZAA  22001100..  GGOODDIINNUU  

 

II. Izmjenama i dopunama Proračuna Ličko-
senjske županije za 2010. godinu ukupni prihodi i 
primici Proračuna Županije smanjuju se sa 
planiranog iznosa od 79.439.839,00 kn za 
1.993.459,00 kn i sada po Izmjenama i dopunama 
proračuna iznose 77.446.380,00 kn odnosno 
smanjuju se za 3% u odnosu na prethodno 
planirani iznos.  
 

Ukupni rashodi i izdaci Proračuna Županije za 
2010. godinu smanjeni su takoñer ovim II. 
Izmjenama i dopunama proračuna za 
1.993.459,00 kn odnosno za 3% u odnosu na 
prethodno planirani iznos, tako da sada iznose 
77.446.380,00 kn. 
 

I.  PRIHODI I PRIMICI 
 

1. Potpore – tekuće potpore Županijskom 
proračunu smanjene su ovim II. Izmjenama i 
dopunama Proračuna Ličko-senjske županije za 
2010.  godinu za  43.559.839,00 kn tako da sada 
iznose 4.730.000,00 kn zbog prijenosa dijela 
poreza na dohodak dobivenog kroz potpore 
izravnanja sa skupine računa 63 na skupinu 
računa 61 što je u skladu sa nalogom Državne 
revizije i novom kontnom planu u iznosu od 
42.329.839,00 kn. 
Ostale potpore smanjene su u ukupnom iznosu 
od 1.230.000,00 kn i to za: 
 

1.1. Namjenska sredstva Ministarstava RH za 
subvenciju kamate smanjena su za  100.000,00 
kn. 
 

1.2. Namjenska sredstva Ministarstva zaštite 
okoliša i prostornog ureñenja smanjena su za 
200.000,00 kn za prostorne planove. 
 

1.3. Namjenska sredstva «Hrvatskih voda» 
smanjena su za 460.000,00 kn za projekt 
navodnjavanja u Ličko-senjskoj županiji koji se nije u 
cijelosti realizirao u 2010. godini, a sredstva gradova 
i općina Ličko-senjske županije taj projekt u iznosu 
od 295.000,00kn, dakle sveukupna sredstva za 
navodnjavanje su smanjena za 755.000,00 kn. 
 

1.4. Namjenska sredstva Ministarstva mora, 
prometa i razvitka smanjena su za 175.000,00 kn, 
a odnose se na projekte odreñivanja granica 
pomorskog dobra koji nisu mogli biti realizirani u ovoj 
godini. 
 

2. Administrativne pristojbe smanjene su za 
180.000,00 kn tako da sada iznose 1.070.000,00 kn 
 

3. Primici od povrata kredita iz prethodnih 
godina smanjeni su za 296.721,62 kn, odnosno 
za 5% i sada po II. Izmjenama i dopunama 
proračuna iznose  5.273.278,38 kn 
 

4. Manjak prihoda iz prethodne godine prenosi se II. 
Izmjenama i dopunama proračuna u proračun 
Županije za 2010. godinu i u cijelosti se ovim II. 
Izmjenama proračuna pokriva do kraja 2010. godine 
u iznosu od 1.448.278,38 kn. 
 

Vlastiti prihodi županije ili izvorni prihodi Županije 
planirani su sada ovim II. Izmjenama proračuna u 
ukupnom iznosu od 26.735.000,00 kn odnosno 
smanjeni su u odnosu na prethodno planirani iznos 
od 27.211.721,62 kn za 476.721,62 kn, odnosno za 
1,82 % manje nego što su bili planirani u 2010. 
godini. 
Izvorni prihodi Županije dobiju se kada se od ukupno 
planiranih prihoda i primitaka u tekućoj godini 
oduzmu sve planirane tekuće potpore ili namjenska 
sredstva iz Državnog proračuna i lokalnih proračuna.  
 

II.  RASHODI I IZDACI 
 

Ukupni rashodi i izdaci Županije II. Izmjenama i 
dopunama proračuna Županije za 2010. godinu 
iznose 77.446.380,00 kn i sastoje se od: 
 

1. Županijskih rashoda i izdataka koji po II. 
Izmjenama i dopunama proračuna iznose 
32.120.000,00 kn i smanjeni su za 3.690.000,00 
kn odnosno za 14 % u odnosu na prethodno 
planirani iznos za 2010. godinu. Županijski 
rashodi i izdaci čine 42% od ukupnih rashoda i 
izdataka Županijskog proračuna u 2010. godini. 

 

2. Decentraliziranih rashoda i izdataka u 
ukupnom iznosu od 45.326.380,00 kn koji su 
ovim II. Izmjenama proračuna povećani su za 
1.696.541,00 kn. Decentralizirani rashodi i izdaci 
čine 58 % od ukupnih rashoda i izdataka 
Županijskog proračuna za 2010. godinu. 
Decentralizirani rashodi povećani su za 13% u 
odnosu na prethodno planirani iznos. 

 

1. Promjene kod županijskih rashoda i izdataka  
koji  ovim II. Izmjenama i dopunama   proračuna 
Županije za 2010. godinu iznose 32.120.000,00 
kn i sastoje se od: 
Materijalni rashodi Županije smanjeni su za 
120.000,00 kn, tako da sada iznose 
5.175.000,00 kn i odnose se na ostale 
nespomenute rashode u iznosu od 70.000,00 kn  
i odnose se na rashode protokola i 
reprezentaciju kao i na rashode županijske 
skupštine u iznosu od 50.000,00 kn i koji su 
sada planirani u skladu sa stvarnim brojem 
održanih sjednica Županijske skupštine u 2010. 
godini. 

 

1.1. Financijski rashodi Županije smanjeni su 
za 240.000,00 kn Financijski rashodi 
Razvojne agencije Ličko-senjske županije 
(LIRE) smanjeni su za 200.000,00 kn što je 
u skladu sa Izmjenama i dopunama 
financijskog plana ravnatelja Javne 
ustanove. Rashodi za kamate za primljeni 
kredit smanjeni su za 40.000,00 kn. 
Županijske tekuće i kapitalne potpore 
gradovima i općinama Ličko-senjske 
županije smanjena su 350.000,00 kn, 
rashodi za kapitalne donacije za izradu 
Prostornih planova smanjeni su za 
200.000,00 kn, tekuća donacija Javnoj 
ustanovi Zavod za prostorno ureñenje Ličko-
senjske županije smanjena je za 200.000,00 
kn prema Izmjenama i dopunama plana 
ravnatelja Ustanove.  



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1192 

 
1.2. Subvencija-regres kamate smanjena je za 

200.000,00 kn tako da sada iznosi 1.500.000,00 
kn.  

 

1.3. Tekuća proračunska pričuva smanjena je za 
150.000,00 kn  tako da sada iznosi 300.000,00 
kn. 

 

1.4. Tekuća donacija za manifestaciju „Jesen u 
Lici“ povećana je za 50.000,00 kn i sada iznosi 
400.000,00 kn. 

 

1.5. Ostala namjenska sredstva – tekuće donacije  
(pozicija br. 271.-Županijskog proračuna) 
smanjena su za 1.750.000,00 kn i to:  

 

1.) smanjenje od 950.000,00 kn je za pilot 
projekat navodnjavanja u Ličko-senjskoj 
županiji  (namjenska sredstva Hrvatskih 
voda) i gradova Ličko-senjske županije 
smanjena su za 755.000,00 kn, a županijska 
sredstva za 195.000,00 kn 

 

2.) smanjenje od 300.000,00 kn za projekat 
odreñivanja granica pomorskog dobra  
(namjenska sredstva Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture) 

 

3.) ostalo smanjenje od 500.000,00 kn za 
ostale tekuće donacije odnosi se na 
smanjenje za posjete sajmovima i sl. u 
iznosu od 50.000,00 kn i za bespovratne 
potpore za poljoprivredu i gospodarstvo 
iznos od  60.000,00 kn i za lovstvo iznos od 
350.000,00 kn i za izradu katastra šuma 
iznos od 40.000,00 kn 

 

1.6. Županijski izdaci za malo i srednje 
poduzetništvo smanjeni su za 200.000,00 kn i 
odnose se na kreditnu liniju Regionalne 
jamstvene instrumente iz prethodne godine. 

 

1.7. Rashodi za nabavu dugotrajne imovine 
smanjeni su za 50.000,00 kn i odnose se 
županijske i lokalne ceste 

 

1.8. Izdaci za kupnju poslovnog prostora u Senju 
povećali su se za 300.000,00 kn tako da sada 
iznose 1.500.000,00 kn što je u skladu sa 
dostavljenim kupoprodajnim ugovorima za 
kupnju poslovnog prostora u Senju uvećanim za 
porez na promet nekretninama i ostale troškove 
(troškove procjene sudskog vještaka, troškove 
javnog bilježnika i ostali troškovi poslovne banke 
za odobrenje kredita i sl.), izdaci za nabavu 
opreme i namještaja za poslovni prostor u Senju 
smanjeni su za 300.000,00 kn i sada iznose 
250.000,00 kn i to za nabavu opreme za 
poslovni prostor u Senju iznos od 172.200,00 kn 
i za nabavu namještaja za poslovni prostor u 
Senju iznos od 77.800,00 kn. 

 

2. Promjene kod decentraliziranih rashoda i 
izdataka koji ovim II. Izmjenama i dopunama 
proračuna Ličko-senjske županije za 2010. 
godinu iznose 45.326.380,00 kn sastoje se od: 

 

2.1. Povećanja decentraliziranih rashoda 
osnovnog školstva u ukupnom iznosu od 
248.259,00 kn i to: 

 

2.1.1. povećanje po opsegu programa općih 
troškova osnovnih škola za 319.710,00 kn 

 

2.1.2. smanjenje ostalih troškova osnovnih škola 
za 13.200,00 kn i to: povećanje za energente 
u iznosu od 400,00 kn, za prijevoz učenika 
smanjenje od 34.800,00 kn, za pedagošku 
dokumentaciju povećanje od 19.200,00 kn i za 
hitne intervencije povećanje od 28.400,00 kn  

 

2.1.3. Investicijska održavanja osnovnih škola 
smanjena su za 49.143,00 kn, a kapitalni 
rashodi za 35.508,00 kn. 

 

2.2. Smanjenje decentraliziranih rashoda 
srednjih škola u ukupnom iznosu od 
151.807,00 kn. 

 

2.2.1. Povećanje po opsegu općih troškova srednjih 
škola za 2.178,00 kn 

 

2.2.2. Kod ostalih troškova srednjih škola: za 
naknade troškova zaposlenih smanjenje od 
2.280,00 kn, za energente smanjenje od 
7.300,00 kn i smanjenje za hitne intervencije 
za 3.040,00 kn i smanjenje za ostale usluge 
u iznosu od 1.120,00 kn. 

 

2.2.3. Za smještaj i prehranu učenika u Učeničkim 
domovima koji Županija financira po Odluci 
Vlade Republike Hrvatske o minimalnim 
standardima za 2010. godinu planira se 
smanjenje od 122.472,00 kn (nova stavka 
županijskog proračuna br. 229/1)  

 

2.2.4. Investicijska održavanja srednjih škola i 
ñačkih domova smanjena su za 12.915,00 kn, 
a kapitalni rashodi srednjih škola su smanjeni 
za 16.418,00 kn. 

 

2.3. Povećanja decentraliziranih rashoda 
socijalne skrbi u ukupnom iznosu od 
1.600.080,00 kn odnosi se na rashode 
Centara za socijalnu skrb koji su povećani za 
1.352,00 kn i na rashode Domova za starije i 
nemoćne osobe koji su povećani za 
1.598.728,00 kn i odnose se isključivo na 
rashode Doma za starije i nemoćne osobe 
Otočac kod kojeg su rashodi za zaposlene 
povećani za 41.016,00 kn, materijalni i 
financijski rashodi povećani za 110.400,00 kn, 
a kapitalni rashodi su povećani za 
1.447.321,00 kn. 

 

Sve promjene kod decentraliziranih rashoda u 
skladu su sa Odlukama Vlade RH o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane javne 
funkcije za 2010. godinu  i sa Odlukama Županijske 
skupštine iz 2010. godine. 
 
 
_________________________________________

     



Stranica 1193                 Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
     Temeljem odredbi članka 14. Zakona o 
proračunu («NN» br. 87/08) te članka 19. i 84. 
Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» 
br. 11/09 i 13/09-ispravak, 21/09 i 9/10), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na XI. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2010. godine, donijela je 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  iizzvvrrššaavvaannjjuu  PPrroorraaččuunnaa  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

zzaa  22001111..  ggooddiinnuu  
 

Članak 1. 
     U postupku donošenja i izvršavanja Proračuna 
Ličko-senjske županije za 2011. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun) nositelji i korisnici sredstava 
Proračuna imaju svoja prava i obaveze kao i 
dužnosti i odgovornosti utvrñene ovom Odlukom. 
 

Članak 2. 
     U Proračunu su iskazani svi prihodi i primici što 
pripadaju Županiji i svi rashodi i izdaci za izvršavanje 
programa rada Župana, Županijske skupštine, te 
upravnih tijela  Županije u toj godini.  
 

Članak 3. 
     Stvarna naplata i ostvarenje prihoda i primitaka 
nije ograničena planom i procjenom prihoda i 
primitaka u Proračunu Županije za 2011. godinu. 
Iznosi rashoda i izdataka utvrñeni u Proračunu 
smatraju se maksimalnim svotama, tako da stvarni 
rashodi i izdaci Županije u 2011. godini ne smiju  
prema ovom Proračunu biti veći od 71.392.028,60 
kn. 
 

Članak 4. 
     Ako tijekom godine doñe do znatnije 
neusklañenosti izmeñu planiranih prihoda i primitaka 
i rashoda i izdataka Proračuna  predložit će se 
Izmjene i dopune važećeg Proračuna Županijskoj 
skupštini na usvajanje. 
     Župan može odobriti preraspodjelu sredstava 
unutar i izmeñu pojedinih razdjela utvrñenih u 
Posebnom dijelu proračuna, s tim da preraspodjela 
pojedinih stavki ne može biti veća od 5% sredstava 
utvrñenih na stavci koja se umanjuje, na prijedlog 
pročelnika Službe za financije. 
     O preraspodjeli sredstava izvještava se 
Županijska skupština u roku utvrñenom zakonom. 
 

Članak 5. 
     U okviru svoga djelokruga i ovlasti Župan i 
pročelnici odjela i službi odgovorni su za provedbu 
Odluke o izvršavanju Proračuna, kako za naplatu i 
ubiranje prihoda iz svoje nadležnosti ukoliko ih bude, 
tako i za izvršavanje svih rashoda i izdataka 
sukladno namjenama i svotama utvrñenim u 
posebnom dijelu Proračuna u okviru pripadajućeg 
razdjela. 
 

Članak 6. 
     Za izvršavanje Proračuna u cijelosti odgovoran je 
Župan.  
 

Članak 7. 
     Za financijske odnose radi kratkoročnog 
pozajmljivanja sredstava Županije ovlašten je 
Župan. 

Članak 8. 
     Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se 
plasirati drugim pravnim osobama putem pozajmica, 
pod uvjetom da to ne ometa redovito izvršavanje 
proračunskih izdataka i rashoda. 
     Ovlašćuje se Župan da može potpisivati ugovore 
za namjene iz prethodnog stavka. 
 

Članak 9. 
     Sredstva proračunskih korisnika ostvarena od 
kamata na odobrene pozajmice, prihod su 
Proračuna i uplaćuju se na njegov račun. 
 

Članak 10. 
     Za eventualno zaduživanje Županije isključivo 
radi investicija i kapitalnih ulaganja odluku će donijeti 
Županijska skupština.  
     Pravne osobe čiji je osnivač i vlasnik Županija ne 
mogu se zaduživati bez prethodne suglasnosti 
Županijske skupštine.  
 

Članak 11. 
     Ukoliko budu ostvareni prihodi što ih upravna 
tijela Županije ostvare obavljanjem vlastite 
djelatnosti, prihod su Proračuna i uplaćuju se na 
račun Proračuna.  
 

Članak 12. 
     Ako prihodi, što ih vlastitom djelatnošću ostvaruju 
upravna tijela Županije te ostali prihodi koji pripadaju 
Proračunu, budu  pogrešno naplaćeni ili naplaćeni u 
svoti većoj od propisane, pogrešno ili više naplaćeni 
iznos vratit će se uplatiteljima na teret tih prihoda.
  
     Rješenje o povratu sredstava donijet će Župan na 
prijedlog pročelnika Službe za financije. 
 

Članak 13. 
     Korisnici proračunskih sredstava ne mogu 
preuzimati obveze na teret proračunskih sredstava 
Županije iznad svote koja im je rasporeñena u 
Posebnom dijelu proračuna.  
 

Članak 14. 
     Sredstva za tekuće rashode i izdatke (osim za 
kapitalna ulaganja i za investicije održavanja 
objekata i opreme) korisnika Proračuna izvršavat će 
se u približnim dvanaestinama godišnjeg plana, u 
skladu s raspoloživim sredstvima Proračuna.  
 

Članak 15. 
     Za neplanirane ili nedovoljno planirane rashode i 
izdatke odnosno za nepredviñene rashode i izdatke 
koristit će se sredstva tekuće pričuve Proračuna. 
     O korištenju tekuće pričuve Proračuna odlučuje 
Župan, do iznosa utvrñenog Proračunom. 
 

Članak 16. 
     Naredbodavatelj za izvršenje tekućih i kapitalnih 
potpora gradovima i općinama u razdjelu 1 – 
Županijsko tajništvo je Župan. 
 

Članak 17. 
     Raspodjela sredstava na krajnje proračunske 
korisnike u svezi sa kapitalnim potporama 
gradovima i općinama na i za izgradnju županijskih  
cesta vršit će se na prijedlog Župana, sukladno 
planu razvojnih programa koje će izraditi Upravni 
odjel za gospodarstvo.  



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1194 
 

Članak 18. 
     Planirana sredstva javnih potreba za 2011. 
godinu u razdjelu 5. Upravni odjel za društvene 
djelatnosti koristit će se nakon što Županijska 
skupština usvoji Programe javnih potreba u 
društvenim djelatnostima za 2011. godinu. 
 

Članak 19. 
     Raspodjelu sredstava proračunskim korisnicima u 
razdjelu 7. decentralizirane javne funkcije izvršiti će 
Upravni odjel za društvene djelatnosti sukladno 
odlukama Vlade Republike Hrvatske o minimalnim 
financijskim standardima za 2011. godinu i 
dostavljenim financijskim planovima proračunskih 
korisnika uz prethodnu suglasnost  Županijske 
skupštine. 
 

Članak 20. 
     Financijske obveze koje ne budu podmirene do 
31.12.2011. godine, podmirit će se iz namjenski 
odobrenih  sredstava Proračuna za 2012. godinu. 
 

Članak 21. 
     Proračunski korisnici obvezni su izraditi godišnji 
financijski plan, plan nabave dugotrajne imovine i 
plan radnih mjesta, zatim godišnje, polugodišnje, 
tromjesečne i mjesečne financijske izvještaje i 
dostaviti ih nadležnim upravnim odjelima odnosno 
službama Županije. 
 

Članak 22. 
     Služba za financije ima pravo nadzora nad 
financijskim, materijalnim i računovodstvenim 
poslovanjem korisnika, te nad zakonitošću i 
svrsishodnom uporabom proračunskih sredstava.  
     Korisnici su obvezni dati sve potrebite podatke, 
isprave i izvješća koje se od njih traže. 
     Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora 
utvrdi da su sredstva bila upotrijebljena protivno 
Zakonu ili Proračunu, izvijestit će se Županijska 

skupština i poduzeti mjere da se nadoknade tako 
utrošena sredstva ili će privremeno obustaviti isplatu 
sa stavke s koje su sredstva bila namjenski 
utrošena. 
 

Članak 23. 
     Programske aktivnosti i projekti odjela i službi 
Ličko-senjske županije u slučaju kada nisu izvršeni 
do kraja tekuće godine mogu se prenijeti i izvršavati 
u sljedećoj godini ako su ispunjeni osnovni 
preduvjeti: 
 

- proračunska sredstva osigurana u proračunu 
tekuće godine za aktivnosti i projekte koji se 
prenose, moraju ostati na kraju tekuće godine 
neizvršena ili izvršena u iznosu manjem od 
planiranog, 

- prenesene aktivnosti i projekti mogu se 
izvršavati u slijedećoj proračunskoj godini uz 
suglasnost Župana. 

 

Članak 24. 
     Župan može u cijelosti ili djelomično otpisati 
potraživanja odnosno dug u skladu sa zakonom 
ukoliko bi troškovi postupka naplate potraživanja bili 
u nesrazmjeru s visinom potraživanja, odnosno zbog 
drugog opravdanog razloga, a na prijedlog 
pročelnika odjela odnosno službe zadužene za 
naplatu navedenih potraživanja. 
 

Članak 25. 
     Ova Odluka stupa na snagu 01.01.2011. godine i 
objavit će se u  «Županijskom glasniku» Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 400-08/10-01/24 
UR.BROJ: 2125/1-01-10-04 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

 
 
_______________________________________________________________________________________________________________



    Na temelju odredbi članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu («NN» br. 87/08), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 
13/09 – ispravak, 21/09 i 9/10) te članka 92. Poslovnika Županijske skupštine («Županijski glasnik» br. 11/09), Županijska skupština na XI. sjednici održanoj 17. 
prosinca 2010. godine donijela je 

  
PPRROORRAAČČUUNN  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  ZZAA  22001111..  GGOODDIINNUU 

 
     I. OPĆI DIO PRORAČUNA 

Članak 1. 
     Proračun Ličko-senjske županije za 2011. godinu sastoji se od: 
 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
 

 
 

PRORAČUN 
LIČKO-SENJSKE 

ŽUPANIJE 
ZA 2010. GODINU 

PRORAČUN 
LIČKO-SENJSKE 

ŽUPANIJE 
ZA 2010. GODINU 

PRIHODI 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
71.871.830,00 

 
65.477.028,60 

RASHODI 
RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 

 
77.046.380,00 

 
70.562.028,60 

RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK -5.175.000,00 -5.085.000,00 

 
B. VIŠAK/MANJAK RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
     VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA 

 

VIŠAK/MANJAK SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 
 

- 1.448.278,38 
 

+ 936.000,00 

 
C. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 7.023.278,38  4.979.000,00 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATA ZAJMOVA 
 

400.000,00 
 

830.000,00 

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE +6.623.278,38 +4.149.000,00 

 

VIŠAK  / MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA + NETO ZADUŽIVANJE / 

FINANCIRANJE 

 
0 

 
0 

 

S
tra

n
ica

 1
1
9
5
  

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
    B

ro
j 2
3
/1
0
 



RAČUNSKI 
PLAN 

PRORAČUNA 

 
N  A  Z  I  V 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2010. GOD. 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2011. G. 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2012. G. 

PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2013. G. 

INDEKS 
Kol. 5  
Kol. 4 
X 100 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

            S
tra

n
ica

 1
1
9
6
 

 

Sku- 
pina 

Pod- 
sku- 
pina 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  I. PRIHODI (1+2+3+4+5) ILI SKUPINE 

   RAČUNA  (61+63+64+65) 
 

71.871.380,00 
65.477.028,60 65.477.028,60 65.477.028,60 91% 

61  1.  PRIHODI OD POREZA 60.704.380,00 53.947.028,60 53.947.028,60 53.947.028,60 89% 
  POREZ NA DOHODAK 57.494.380,00 50.527.028,60 - - 88% 
 611 1.REDOVNI POREZ NA DOHODAK 12.168.000,00 11.500.000,00 - - 94% 

 611 
2. DODATNI POREZ NA DOHODAK ZA 

DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 
 

1.300.000,00 
1.220.000,00 - - 94% 

  
- DODATNI POREZ NA DOHODAK ZA DECENTR. 
OSNOVNOG ŠKOLSTVA 

 
373.000,00 

350.000,00 - - 94% 

  
- DODATNI POREZ NA DOHODAK ZA DECENTR. 
SREDNJEG ŠKOLSTVA 

 
268.000,00 

250.000,00 - - 93% 

  
- DODATNI POREZ NA DOHODAK ZA 
DECENTRALIZ. SOCIJALNE SKRBI 

 
268.000,00 

250.000,00 - - 93% 

  
- DODATNI POREZ NA DOHODAK ZA 
DECENTRALIZACIJU ZDRAVSTVA 

 
391.000,00 

370.000,00 - - 95% 

 611 
3. DIO POREZA NA DOHODAK DOBIVEN KROZ  
POTPORE IZRAVNANJA ZA DEC. FUNKCIJE 

 
44.026.380,00 

37.807.028,60 - - 86% 

 611 
- DIO POREZA NA DOHODAK DOBIVEN KROZ 
POTPORE IZRAVNANJA ZA OSNOVNE ŠKOLE 

 
15.349.279,00 

13.787.579,49 - - 90% 

 611 
- DIO POREZA NA DOHODAK DOBIVEN KROZ 
POTPORE IZRAVNANJA ZA SREDNJE ŠKOLE 

 
5.414.963,00 

5.124.560,00 - - 95% 

 611 
- DIO POREZA NA DOHODAK DOBIVEN KROZ 
POTPORE IZRAVNANJA ZA SOCIJALNU SKRB 

 
13.803.900,00 

11.519.025,00 - - 83% 

 611 
- DIO POREZA NA DOHODAK DOBIVEN KROZ 
POTPORE IZRAVNANJA ZA ZDRAVSTVO 

 
9.458.238,00 

7.375.864,11 - - 78% 

  ŽUPANIJSKI POREZI 3.210.000,00 3.420.000,00 - - 107% 
 613 POREZ NA NASLJEDSTVA I DAROVE 250.000,00 250.000,00 - - 100% 

 614 
POREZ NA AUTOMATE ZA ZABAVNE IGRE I OD 
PRIREð.ZABAVN. IGARA 

 
485.000,00 

485.000,00 - - 100% 

 614 POREZ NA CESTOV. MOT. VOZILA 2.290.000,00 2.500.000,00 - - 109% 
 614 POREZ NA PLOVNE OBJEKTE 185.000,00 185.000,00 - - 100% 
63  2.  POTPORE 4.730.000,00 4.975.000,00 4.975.000,00 4.975.000,00 105% 
  TEKUĆE POTPORE IZ DRŽ. PROR. 2.600.000,00 2.300.000,00 - - 88% 

 633 
TEKUĆA POTPORA ILI DOTACIJA IZ DRŽAVNOG 
PRORAČUNA 

 
2.600.00,00 

2.300.000,00 - - 88% 



  OSTALE POTPORE 2.130.000,00 2.675.000,00 - - 125% S
tra

n
ica

 1
1
9
7
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

                B
ro
j 2
3
/1
0
 

 634 
NAMJENSKA SREDSTVA MINISTAR-STVA RH ZA 
SUBVENCIJU KAMATE I ZA KREDITIRANJE 
PODUZETNIŠTVA 

 
700.000,00 

 
800.000,00 

- - 114% 

 634 
NAMJENSKA SREDSTVA MINISTAR. 
ZAŠT. OKOLIŠA I PROST.UREðENJA 

 
200.000,00 

300.000,00 - - 150% 

 634 
OSTALA NAMJENSKA SRED. MINIST. RH, 
GRADOVA I OPĆINA LSŽ 

 
1.180.000,00 

1.575.000,00 - - 133% 

64  3.  PRIHODI OD IMOVINE 2.467.000,00 2.455.000,00 2.455.000,00 2.455.000,00 99% 

 641 
PRIHODI OD KAMATA NA 
DEPOZITE PO VIðENJU 

150.000,00 150.000,00 - - 100% 

  PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.317.000,00 2.305.000,00 - - 99% 
  NAKNADE ZA KONCESIJE 2.317.000,00 2.305.000,00 - - 99% 

 642 
NAKNADE ZA KONCESIJE ZA 
DRŽAVNA LOVIŠTA 

 
1.236.000,00 

1.250.000,00 - - 101% 

 642 
NAKNADA ZA KONCESIJE NA 
POMORSKOM DOBRU 

 
250.000,00 

250.000,00 - - 100% 

 642 
NAKNADA KOJU PLAĆAJU VLASNICI 
BRODICA ZA UPOTR.POMOR.DOBR. 

 
325.000,00 

325.000,00 - - 100% 

 642 
NAKNADE ZA OSTALE KONCESIJE 
NA VODAMA I JAVNOM VOD. DOBRU 

 
241.000,00 

210.000,00 - - 87% 

 643 
LOVOZAKUPNINE ZA ZAJEDNIČKA ILI ŽUPANIJSKA 
LOVIŠTA 

 
265.000,00 

270.000,00 - - 102% 

65  
4.  PRIHODI OD PRODAJE ROBA  
     I USLUGA 

 
3.970.000,00 

4.100.000,00 4.100.000,00 4.100.000,00 103% 

 651 ADMINISTARTIVNE PRISTOJBE 1.070.000,00 1.100.000,00 - - 103% 
 652 OSTALI NESPOMENUTI PRIHODI 2.900.000,00 3.000.000,00 - - 103% 
81   II.  PRIMICI 7.023.278,38 4.979.000,00 4.979.000,00 4.979.000,00 71% 

  
PRIMICI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE - PRIMLJENE 
OTPLATE (POVRATI  DANIH ZAJMOVA)  

 
5.273.278,38 

4.979.000,00 5.479.000,00 5.779.000,00 94% 

 816 
PRIMICI OD POVRATA KREDITA ZA MALO I 
SREDNJE PODUZETNIŠTVO 
IZ PRETHODNIH GODINA 

 
5.273.278,38 

 
4.979.000,00 

 
- 

 
- 

94% 

 842 
PRIMICI OD ZADUŽIVANJA PRIMLJENIH ZAJMOVA 
ZA POSLOVNI PROSTOR U SENJU 

 
1.750.000,00 

- - - - 

  PRIHODI+PRIMICI(I+II) IZ TEKUĆE GODINE 78.894.658,40 70.456.028,60 70.956.028,60 71.256.028,60 90% 

92  
III.  PRENESENI VIŠAK PRIHODA IZ 
       PRETHODNE GODINE 

- 936.000,00 936.000,00 936.000,00 - 

 921 
- NEUTROŠENA SREDSTVA IZ 
  PRETH.GOD.  ILI VIŠAK PRIHODA 

- 936.000,00 - - - 

 922 
IV. PRENESENI MANJAK PRIHODA  
     IZ PRETHODNE GODINE 

 
1.448.278,38 

 
- 

- - - 



 922 
MANJAK PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE 
POKRIVEN U PRVOM POLUGODIŠTU 2010. 
GODINE 

 
1.448.278,38 

 
- 

- - - 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

            S
tra

n
ica

 1
1
9
8
 

 

SVEUKUPNI PRIHOD I + PRIMICI - MANJAK PRIHODA IZ PROŠLE 
GODINE  
(I+II-IV) 

 
77.446.380,00 

 
71.392.028,60 

 
71.892.028,60 

 
72.192.028,60 

 
92% 

 
I. UKUPNI TEKUĆI RASHODI SKUPINE RAČUNA 

(31+32+34+35+36+37+38) 

 
63.146.109,71 

 
61.711.087,19 

 
62.711.087,19 

 
62.711.087,19 

 
98% 

3.  
- TEKUĆI RASHODI ŽUPANIJSKIH  ODJELA I SLUŽBI 
- TEKUĆI RASHODI DECENTRALIZIRANIH  
   FUNKCIJA 

29.205.000,00 
 

33.941.109,71 

30.420.000,00 
 

31.291,087,19 

30.420.000,00 
 

31.291.087,19 

30.420.000,00 
 

31.291.087,19 

104% 
 

92% 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 16.035.400,00 16.035.400,00 16.035.400,00 16.035.400,00 100% 
  - RASHODI ZA ZAPOSLENE U  ŽUPANIJI 10.845.000,00 10.845.000,00 - - 100% 

  
-  RASHODI ZA ZAPOSLENE 
-  DECENTRALIZACIJA SOCIJ. SKRBI 

 
5.190.400,00 

 
5.190.400,00 

 
- 

 
- 

100% 

 311 PLAĆE 12.806.666,00 12.806.666,00 - - 100% 

  
-  PLAĆE ZAPOSLENIH U ŽUPANIJI 
-  PLAĆE ZAPOSLENIH 
-  DECENTRALIZ. SOCIJALNE SKRBI 

8.560.000,00 
 

4.246.666,00 

8.560.000,00 
 

4.246.666,00 

- 
 
- 

- 
 
- 

         100% 
 

100% 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.001.185,00 1.001.185,00 - - 100% 

  

  
- OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE U ŽUPANIJI 
- OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 
- DECENTRALIZACIJA SOCIJ.SKRBI 

720.000,00 
 

281.185,00 

720.000,00 
 

281.185,00 

- 
 
- 

- 
 
- 

100% 
 
 

100% 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 2.227.549,00 2.227.549,00 - - 100% 

  

  
- DOPRINOSI NA PLAĆE ZA  ZAPOSLENE U   
  ŽUPANIJI 
- DOPRINOSI NA PLAĆE 
- DECENTRALIZACIJA SOCIJ.SKRBI 

 
1.565.000,00 

 
662.549,00 

 
1.565.000,00 

 
662.549,00 

- 
 
- 

- 
 
- 

100% 
 

100% 

32  MATERIJALNI RASHODI 25.306.064,71 22.911.525,79 22.911.525,79 22.911.525,79 90% 

  
- MATERIJALNI RASHODI ŽUPANIJE 
- MATERIJALNI RASHODI ZA 
  DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE 

5.175.000,00 
 

20.131.064,71 

5.175.000,00 
 

17.736.525,79 

- 
 
- 

- 
 
- 

100% 
 

88% 
 321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLEN. 3.009.823,00 2.989.523,00 - - 99% 
  - NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIH U ŽUPANIJI 885.000,00 885.000,00 - - 100% 

  
- NAKNADA TROŠKOVA ZAPOSLENIH PO DEC.  
  FUNKCIJAMA 

 
2.124.823,00 

2.104.523,00 - - 99% 

 322 RASHODI ZA MATERIJ. I ENERGIJU 9.390.845,00 8.850.022,97 - - 94% 

  
- RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU ŽUPANIJE 
- RASHODI PO DECEN. FUNKCIJAMA 

870.000,00 
8.520.845,00 

870.000,00 
7.980.022,97 

- 
- 

- 
- 

100% 
94% 



 323 RASHODI ZA USLUGE 9.880.596,71 8.536.935,28 - - 86% 

S
tra

n
ica

 1
1
9
9
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
     B

ro
j 2
3
/1
0
 

  - RASHODI ZA USLUGE ŽUPANIJE 1.850.000,00 1.850.000,00 - - 100% 

  
- RASHODI ZA USLUGE PO 
  DECENTRALIZIRANIM FUNKCIJ. 

 
8.030.596,71 

6.686.935,28 - - 83% 

 329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 
 

3.024.800,00 
2.535.044,54 - - 84% 

  
- OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
   POSLOVANJA ŽUPANIJE 

 
1.570.000,00 

1.570.000,00 - - 100% 

  
- OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA  
  PO DECENTRALIZI RANIM FUNKCIJAMA 

 
1.454.800,00 

 
965.044,54 

- - 66% 

34  FINANCIJSKI RASHODI 2.335.045,00 2.551.333,00 2.551.333,00 2.551.333,00 109% 

 
342 i 
343 

- FINANCIJSKI RASHODI ŽUPANIJE 1.720.000,00 1.950.000,00 - - 113% 

 
342 i 
343 

- FINANCIJSKI RASHODI 
- DECENTRALIZACIJE 

 
615.045,00 

 
601.333,00 

 
- 

 
- 

98% 

 342 KAMATE, BANKARSKE USLUGE I SL. ŽUPANIJE 220.000,00 220.000,00 - - 100% 

 342 
BANKARSKE USLUGE I SL. – DECENTRALIZIRANI 
RASHODI 

332.510,00 335.000,00 - - 101% 

 343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI ŽUPANIJE 1.500.000,00 1.730.000,00 - - 115% 
 343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI- DECENTRALIZAC. 282.535,00 271.333,00 - - 96% 
35  SUBVENCIJE  1.500.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 118% 

 352 
SUBVENCIJA, REGRES KAMATE NA KREDITE 
ŽUPANIJE 

1.500.000,00 1.600.000,00 - - 118% 

36  TEKUĆE I KAPITALNE POTPORE ŽUPANIJE 
 

600.000,00 
1.050.000,00 1.050.000,00 1.050.000,00 175% 

 
363 
363 

- TEKUĆE POTPORE ŽUPANIJE 
- KAPITALNE POTPORE ŽUPANIJE 

100.000,00 
500.000,00 

150.000,00 
900.000,00 

- 
- 

- 
150% 
180% 

37  
NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PROR. 
ŽUPANIJE 

8.689.600,00 8.492.828,40 8.492.828,40 8.492.828,40 98% 

 
372 
 

- NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA OD  
  ŽUPANIJE (STIPENDIJE, POMOĆ DJECI 
  POGINULIH BRANITELJA I SL.) 

 
685.000,00 

 
735.000,00 

 
- 

 
- 

107% 

 
372 
 

- NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA PO   
DECENTR. FUNKCIJAMA(PRIJEVOZ  UČENIKA, 
POMOĆ U OGRJEVU, UČENIČKI DOMOVI I SL.) 

8.004.600,00 7.757.828,40 - - 97% 

38  
TEKUĆE I KAPITALNE DONACIJE I 
PRIČUVE LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

 
8.680.000,00 

9.070.000,00 9.070.000,00 9.070.000,00 104% 

 381 
TEKUĆE DONACIJE 
- TRANSFERI OD ŽUPANIJE 

 
8.080.000,00 

8.470.000,00 - - 104% 

 382 
KAPITALNE DONACIJE  
– KAPITALNI TRANSFERI 
   NAMJENSKIH SRREDSTAVA 

 
300.000,00 

 
300.000,00 

 
- 

 
- 

100% 



 385 
IZVANREDNI RASHODI ŽUPANIJE-TEKUĆA 
POTPORA 

300.000,00 300.000,00 - - 100% 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

           S
tra

n
ica

 1
2
0
0
 

 

  
II.  RASHODI ZA NABAVU 
     NEFINANCIJSKE IMOVINE 

13.900.270,29 8.850.941,41 - - 64% 

42  
RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE 
(1+2+3+4) 

13.900.270,29 8.850.941,41 8.850.941,41 8.850.941,41 64% 

 421 1.  GRAðEVINSKI OBJEKTI 1.670.000,00 220.000,00 - - 13% 
 422 2. POSTROJENJA I OPREMA 845.000,00 595.000,00 - - 70% 
 423 3. PRIJEVOZNA SREDSTVA ŽUPANIJE - 300.000,00 - -  

 421 
RASHODI ZA NABAVU KAPITALNE IMOVINE 
ŽUPANIJE (1+2+3) 

2.515.000,00 1.115.000,00 - - 44% 

 422 
4.  KAPITALNI PROJEKTI PO DECENTRALIZIRANIM 
FUNKCIJAMA 

11.385.270,29 7.735.941,41 - - 70% 

 422 

422 

422 

422 

- KAPIT. PROJEKTI OSNOV.  ŠKOLA 

- KAPITALNI PROJEKTI SREDNJIH ŠKOLA 

- KAPITALNI PROJEKTI USTANOVA ZDRAVSTVA 

- KAP. PROJEKTI SOCIJALNE SKRBI 

2.041.617,00 

794.978,00 

6.156.775,29 

2.391.900,00 

1.401.632,50 

546.944,86 

4.917.019,05 

867.345,00 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

69% 

69% 

80% 

37% 
  III. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 400.000,00 830.000,00 1.330.000,00 1.630.000,00 207% 
51  IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 100.000,00 250.000,00 750.000,00 1.050.000,00 250% 

 516 
ŽUPANIJSKI IZDACI ZA DANE 
ZAJMOVE MALOM I SREDNJEM PODUZETNIŠTVU 

 
100.000,00 

 
250.000,00 

 
- 

 
- 

250% 

54  IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 300.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00 193% 

 542 
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE ZA PRIMLJENI 
KREDIT ZA POSLOVNI PROSTOR 

 
300.000,00 

 
580.000,00 

 
- 

 
- 

193% 

        
     II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 
 

Članak 2. 
     Ukupni rashodi i izdaci prema ovoj projekciji Proračuna Ličko-senjske županije za 2011. godinu raspodjeljuju se po ekonomskoj klasifikaciji, po nositeljima i po 
korisnicima, te potonjim namjenama u posebnom dijelu Proračuna u ukupnom iznosu od 71.392.028,60 kn. 

 

RAČUNSKI 
PLAN 

PRORAČUNA 

 
N  A  Z  I  V 

 
PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2010. GOD. 

 
PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2011. G. 

 
PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2012. G. 

 
PLANIRANI 
IZNOS ZA 
2013. G. 

INDEKS 
Kol. 5  
Kol. 4 
X 100 Sku- 

pina 
Pod- 
sku- 
pina 

1 2 3 4 5 6 7 8 
RAZDJEL 1.  -  T A J N I Š T V O 

  TEKUĆI RASHODI 3.985.000,00 4.435.000,00 4.435.000,00 4.435.000,00 111% 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.820.000,00 1.820.000,00 1.820.000,00 1.820.000,00 100% 



 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.450.000,00 1.450.000,00 - - 100% S
tra

n
ica

 1
2
0
1
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
      B

ro
j 2
3
/1
0
 

 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSL. 130.000,00 130.000,00 - - 100% 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 240.000,00 240.000,00 - - 100% 
32  MATERIJALNI RASHODI 1.550.000,00 1.550.000,00 1.550.000,00 1.550.000,00 100% 
 321 NAKNADE TROŠK. ZAPOSLEN. 126.000,00 126.000,00 - - 100% 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 160.000,00 160.000,00 - - 100% 
 323 RASHODI ZA USLUGE 305.000,00 305.000,00 - - 101% 
  OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 914.000,00 914.000,00 - - 100% 
 329 RASHODI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 850.000,00 850.000,00 - - 100% 
 329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 64.000,00 64.000,00 - - 100% 
34  FINANCIJSKI RASHODI 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 100% 
 343 BANKARSKE USLUGE  I USLUGE PLATNOG PROM. 20.000,00 20.000,00 - - 100% 
 343 OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI RASHODI 40.000,00 40.000,00 - - 100% 
36  POTPORE 600.000,00 1.050.000,00 1.050.000,0 1.050.000,00 175% 

 363 
TEKUĆE POTPORE GRADSKIM I OPĆINSKIM 
PRORAČUNIMA 

100.000,00 150.000,00 - - 50% 

 363 
KAPITALNA POTPORA GRADSKIM I OPĆINSKIM 
PRORAČUNIMA 

500.000,00 900.000,00 - - 180% 

  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 210.000,00 210.000,00 - - 100% 
42  RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE 210.000,00 210.000,000 210.000,00 210.000,00 100% 
 421 GRAðEVINSKI OBJEKTI 120.000,00 120.000,00 - - 100% 
 422 POSTROJENJA I OPREMA 90.000,00 90.000,00 - - 100% 
 422 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ 90.000,00 90.000,00 - - 100% 

                                  U K U P N O   R A Z D J E L   1.   4.195.000,00 4.645.000,00 4.645.000,00 4.645.000,00 111% 
RAZDJEL 2. – K A B I N E T   Ž U P A N A 

  TEKUĆI RASHODI 5.121.000,00 5.121.000,00 5.121.000,00 5.121.000,00 100% 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.975.000,00 2.975.000,00 2.975.000,00 2.975.000,00 100% 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 2.250.000,00 2.250.000,00 - - 100% 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 270.000,00 270.000,00 - - 100% 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 455.000,00 455.000,00 - - 100% 
32  MATERIJALNI RASHODI 1.671.000,00 1.671.000,00 - - 100% 
 321 NAKNADE TROŠ. ZAPOSLENIMA 266.000,00 266.000,00 - - 100% 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 275.000,00 275.000,00 - - 100% 
 323 RASHODI ZA USLUGE 695.000,00 695.000,00 - - 100% 
 329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 435.000,00 435.000,00 - - 100% 
34  FINANCIJSKI RASHODI 175.000,00 175.000,00 - - 100% 
 343 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROM. 45.000,00 45.000,00 - - 100% 
 343 OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI RASHODI 130.000,00 130.000,00 - - 100% 
38  TEKUĆA PRORAČUNSKA PRIČUVA 300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100% 
 385 IZVANREDNI RASHODI -PRIČUVA 300.000,00 300.000,00 - - 100% 
42  RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE 125.000,00 425.000,00 425.000,00 425.000,00 340% 
 422 POSTROJENJA I OPREMA 125.000,00 125.000,00 - - 100% 



 423 PRIJEVOZNA SREDSTVA - 300.000,00 - -  

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

               S
tra

n
ica

 1
2
0
2
 

 

UKUPNO RAZDJEL 2.  5.246.000,00 5.546.000,00 5.546.000,00 5.546.000,00 100% 
RAZDJEL 3. – U P R A V N I   O D J E L   Z A   G OS P O D A R S T V O 

  TEKUĆI RASHODI 3.650.000,00 3.850.000,00 3.850.000,00 3.850.000,00 105% 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.970.000,00 1.970.000,00 - - 100% 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.560.000,00 1.560.000,00 - - 100% 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 90.000,00 90.000,00 - - 100% 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 320.000,00 320.000,00 - - 100% 
32  MATERIJALNI RASHODI 590.000,00 590.000,00 590.000,00 590.000,00 100% 
 321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLEN. 137.000,00 137.000,00 - - 100% 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 138.000,00 138.000,00 - - 100% 
 323 RASHODI ZA USLUGE 250.000,00 250.000,00 - - 100% 
 329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 65.000,00 65.000,00 - - 100% 
34  FINANCIJSKI RASHODI 1.090.000,00 1.290.000,00 1.290.000,00 1.290.000,00 118% 

 343 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

90.000,00 90.000,00 - - 100% 

 343 RASHODI RAZVOJNE AGENCIJE LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 1.000.000,00 1.200.000,00 - - 120% 
42  RASHODI  ZA NEFINANCIJSKE IMOVINE 140.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00 200% 
 421 RASHODI ZA NABAVU DUGOT. IMOVINE 140.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00 200% 
 421 ŽUPANIJSKE I LOKALNE CESTE 50.000,00 100.000,00 - - 200% 
 422 POSTROJENJA I OPREMA 90.000,00 90.000,00 - - 100% 
  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 100.000,00 250.000,00 750.000,00 1.050.000,00 250% 
51  IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 100.000,00 250.000,00 750.000,00 1.050.000,00 250% 

 516 
IZDACI ZA DANE ZAJMOVE REGIONALNI 
JAMSTVENI FOND 

100.000,00 250.000,00 750.000,00 1.050.000,00 250% 

UKUPNO RAZDJEL 3. 3.890.000,00 4.290.000,00 4.790.000,00 5.090.000,00 110% 
RAZDJEL 4. – S L U Ž B A   Z A   F I N A N C I J E 

  TEKUĆI RASHODI 1.318.000,00 1.318.000,00 1.318.000,00 1.318.000,00 100% 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 775.000,00 775.000,00 775.000,00 775.000,00 100% 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 600.000,00 600.000,00 - - 100% 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 70.000,00 70.000,00 - - 100% 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 105.000,00 105.000,00 - - 100% 
32  MATERIJALNI RASHODI 413.000,00 413.000,00 413.000,00 413.000,00 100% 
 321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 105.000,00 105.000,00 - - 100% 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 81.000,00 81.000,00 - - 100% 
 323 RASHODI ZA USLUGE 175.000,00 175.000,00 - - 100% 
 329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 52.000,00 52.000,00 - - 100% 
34  FINANCIJSKI RASHODI 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100% 
 343 BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG PROM. 30.000,00 30.000,00 - - 100% 
 343 OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI RASHODI 100.000,00 100.000,00 - - 100% 
  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 80.000,00 80.000,00 - - 100% 
42  RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100% 



 422 POSTROJENJA I OPREMA 80.000,00 80.000,00 - - 100% 

S
tra

n
ica

 1
2
0
3
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
      B

ro
j 2
3
/1
0
 

                                  U K U P N O   R A Z D J E L   4.  1.398.000,00 1.398.000,00 1.398.000,00 1.398.000,00 100% 
RAZDJEL 5. –  U P R A V N I   O D J E L  Z A   D R U Š T V E N E   D J E L A T N O S T I 

  TEKUĆI RASHODI 7.165.000,00 7.110.000,00 7.110.000,00 7.110.000,00 99% 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.685.000,00 1.685.000,00 1.685.000,00 1.685.000,00 100% 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.250.000,00 1.250.000,00 - - 100% 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 85.000,00 85.000,00 - - 100% 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 350.000,00 350.000,00 - - 100% 
32  MATERIJALNI RASHODI 470.000,00 470.000,00 470.000,00 470.000,00 100% 
 321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLEN. 105.000,00 105.000,00 - - 100% 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENER. 108.000,00 108.000,00 - - 100% 
 323 RASHODI ZA USLUGE 200.000,00 200.000,00 - - 100% 
 329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 57.000,00 57.000,00 - - 100% 
34  FINANCIJSKI RASHODI 75.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 94% 

 343 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

25.000,00 20.000,00 - - 80% 

 343 OSTALI NESPOMENUTI FINANCIJSKI RASHODI 50.000,00 50.000,00 - - 100% 

37  
NAKNADE GRAðANIMA I KUĆAN. IZ ZAVODA I IZ 
PRORAČUNA 

685.000,00 735.000,00 735.000,00 735.000,00 107% 

  
NAKNADE GRAðANIMA I KUĆANSTVIMA 
IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 

685.000,00 735.000,00 - - 107% 

 372 POMOĆ DJECI POGININULIH BRANITELJA 35.000,00 35.000,00 - - 100% 
 372 STIPENDIJE I ŠKOLARINE 650.000,00 700.000,00 - - 108% 

38  
TEKUĆE DONACIJE IZ PROGRAMA JAVNIH 
POTREBA ZA 2011. GODINU 

4.250.000,00 4.150.000,00 4.150.000,00 4.150.000,00 97% 

 
 

381 
PROGRAM JAVNIH POTREBA USTANOVA 
ZDRAVSTVA U VLASNIŠTVU ŽUPANIJE 

296.500,00 199.430,00 - - 67% 

 381 TEKUĆE DONACIJE CRKV. OBJ. 120.000,00 100.000,00 - - 83% 
 381 TEKUĆE DONACIJE POLITIČKIM STRANKAMA 320.000,00 320.000,00 - - 100% 
 381 TEKUĆE DONACIJE ŽUP.UDRUGAMA IZ DOM.  RATA 164.000,00 169.000,00 - - 105% 
 381 PROGRAM JAVNIH POTREBA ŠPORTA 900.000,00 950.000,00 - - 106% 

 381 
PROGRAM JAVNIH POTREBA USTANOVA ODGOJA I 
OBRAZOVANJA 

230.000,00 276.330,00 - - 120% 

 381 PROGRAM JAVNIH POTREBA USTANOVA KULTURE 434.500,00 373.500,00 - - 86% 

 381 
PROGRAM JAVNIH POTREBA USTANOVA 
INFORMIRANJA 

720.000,00 702.000,00 - - 97% 

 381 
PROGRAM JAVNIH POTREBA TEHNIČKE I PROMETNE 
KULT. 

50.000,00 50.000,00 - - 100% 

 381 TEKUĆE DONACIJE ŽUPAN. SAVEZU SLIJEPIH I SLAB. 100.000,00 100.000,00 - - 100% 
 381 TEKUĆE DONACIJE  ŽUPANIJSKOM CRVENOM KRIŽU 160.000,00 160.000,00 - - 100% 
 381 TEKUĆE DONACIJE ŽUP. VATROGASNOJ ZAJEDNICI 500.000,00 450.000,00 - - 90% 
 381 TEKUĆE DONACIJE CIVILNOJ ZAŠTITI 85.000,00 85.000,00 - - 100% 



 381 
TEKUĆE DONACIJE ŽUP. ZAVODU ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO 

170.000,00 204.740,00 - - 100% 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

               S
tra

n
ica

 1
2
0
4
 

 

42  RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE  IMOVINE 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00 100% 
 422 POSTROJENJA I OPREMA 90.000,00 90.000,00 - - 100% 

                                   U K U P N O   R A Z D J E L   5. 7.255.000,00 7.200.000,00 7.200.000,00 7.200.000,00 99% 
RAZDJEL 6. – UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO, ZAŠTITU PRIRODE I OKOLIŠA I KOMUNALNOG GOSPODARSTVA 

  TEKUĆI RASHODI 2.286.000,00 2.316.000,00 2.316.000,00 2.316.000,00 101% 
31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00 100% 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 1.450.000,00 1.450.000,00 - - 100% 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLEN. 75.000,00 75.000,00 - - 100% 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆE 95.000,00 95.000,00 - - 100% 
32  MATERIJALNI RASHODI 526.000,00 526.000,00 - - 100% 
 321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSL. 146.000,00 146.000,00 - - 100% 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENER. 108.000,00 108.000,00 - - 108% 
 323 RASHODI ZA USLUGE 225.000,00 225.000,00 - - 100% 
 329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 47.000,00 47.000,00 - - 100% 
34  FINANCIJSKI RASHODI 140.000,00 170.000,00 170.000,00 170.000,00 121% 

 343 
BANKARSKE USLUGE I USLUGE PLATNOG 
PROMETA 

20.000,00 20.000,00 - - 100% 

 343 FINANCIJSKI  RASHODI ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 120.000,00 150.000,00 - - 125% 
  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 120.000,00 120.000,00 - - 100% 
42  RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100% 
 422 POSTROJENJA I OPREMA 120.000,00 120.000,00 - - 100% 

                                         UKUPNO RAZDJEL 6. 2.406.000,00 2.436.000,00 2.436.000,00 2.436.000,00 101% 
RAZDJEL 7. –  D E C E N T R A L I Z I R A N E   J A V N E   F U N K C I J E 

 
 

 
DECENTRALIZIRANA JAVNA FUNKCIJA OSNOV. 
ŠKOLSTVA 

15.722.279,00 14.137.579,49 14.137.579,49 14.137.579,49 90% 

  I.  OPĆI TROŠKOVI OSNOVNIH ŠKOLA 2.911.905,00 2.598.841,00 2.598.841,00 2.598.841,00 89% 
32  MATERIJALNI RASHODI 2.558.795,00 2.248.841,00 2.248.841,00 2.248.841,00 88% 
 321 NAKNADE TROŠK. ZAPOSLENIH 338.328,00 338.328,00 - - 100% 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL I SL. 462.280,00 462.280,00 - - 100% 
 323 RASHODI ZA USLUGE 1.059.690,00 1.059.690,00 - - 100% 
 329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 498.497,00 388.543,00 - - 77% 

34  FINANCIJSKI RASHODI 353.110,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 99% 
 343 FINANCIJSKI RASHODI OSNOVNOG ŠKOLSTVA 353.110,00 350.000,00 - - 99% 
  II. OSTALI TROŠKOVI  OSNOVNOG ŠKOLSTVA 9.970.000,00 9.584.561,17 9.584.561,17 9.584.561,17 96% 
32  MATERIJALNI RASHODI 3.350.000,00 3.335.281,17 3.335.281,18 3.335.281,18 99% 

  
RASHODI ZA MATERIJAL I OSTALI MATERIJALNI 
RASHODI 

3.220.000,00 3.235.381,17 - - 101% 

 322 PEDAGOŠKA DOKUENTACIJA. I SL. 70.000,00 120.000,00 - - 171% 
 322 RASHODI ZA ENERGENTE 3.150.000,00 3.115.281,17 - - 99% 
  RASHODI ZA USLUGE 130.000,00 100.000,00 - - 77% 



 323 
HITNE INTERVENCIJE I TEKUĆI POPRAVCI, 
INSPEKCIJSKI I NALAZI I SL. 

130.000,00 100.000,00 - - 77% 

S
tra

n
ica

 1
2
0
5
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
      B

ro
j 2
3
/1
0
 

37  NAKNADE IZ PRORAČUNA 6.620.000,00 6.249.280,00 6.249.280,00 6.249.280,00 94% 
 372 PRIJEVOZ UČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA 6.620.000,00 6.249.280,00 - - 94% 
  III.  KAPITALNI IZDACI 2.840.374,00 1.954.177,32 1.954.177,32 1.954.177,32 69% 
32  RASHODI ZA USLUGE 798.757,00 549.544,82 549.544,82 549.544,82 69% 

 323 
USLUGE INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA I 
OPREMANJA 

798.757,00 549.544,82 - - 69% 

42  KAPITALNI PROJEKTI 2.041.617,00 1.404.632,50 1.404.632,50 1.404.632,50 69% 
 422 IZDACI ZA KAPITALNE PROJEKTE 2.041.617,00 1.404.632,50 - - 69% 
SVEUKUPNO DECENTRALIZIRANA FUNKCIJA OSNOVNOG 

ŠKOLSTVA 
15.722.279,00 14.137.579,49 14.137.579,99 14.137.579,99 90% 

  
DECENTRALIZIRANA JAVNA FUNKCIJA 
SREDNJEG ŠKOLSTVA 

5.682.963,00 5.374.560,00 5.374.560,00 5.374.560,00 95% 

  I.  OPĆI TROŠKOVI SREDNJIH ŠKOLA 1.133.776,00 953.974,54 953.974,54 953.974,54 84% 
32  MATERIJALNI RASHODI 1.077.443,00 897.641,54 897.641,54 897.641,54 83% 
 321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSL. 159.515,00 159.515,00 - - 100% 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL  247.905,00 247.905,00 - - 100% 
 323 RASHODI ZA USLUGE 404.370,00 404.370,00 - - 100% 
 329 OSTALI NESP.RAS.POSLOVANJA 265.653,00 85.851,54 - - 32% 
34  FINANCIJSKI RASHODI 56.333,00 56.333,00 - - 100% 

 343 
FINANCIJSKI RASHODI  
SREDNJEG ŠKOLSTVA 

56.333,00 56.333,00 - - 100% 

  II. OSTALI TROŠKOVI SREDNJIH ŠKOLA 2.974.700,00 2.989.556,80 2.989.556,80 2.989.556,80 101% 
32  MATERIJALNI RASHODI 2.974.700,00 2.989.556,80 2.989.556,80 2.989.556,80 101% 
 321 NAKNADE ZA PRIJEVOZ  ZAPOSL. 1.095.000,00 1.175.280,00 - - 105% 
  RASHODI ZA MATERIJAL I ENER. 1.619.700,00 1.634.276,80 - - 101% 

 322 
RASHODI ZA NASTAVNI MATERIJAL I PEDAGOŠKU 
DOKUMENTACIJU 

105.000,00 110.000,00 - - 105% 

 322 ENERGIJA 1.514.700,00 1.524.276,80 - - 101% 
  RASHODI ZA USLUGE 260.000,00 180.000,00 - - 69% 

 323 
HITNE INTERVENCIJE, OTKLANJANJE 
NEDOSTATAKA PO  INSPEKCIJS. NALAZIMA I SL. 

190.000,00 100.000,00 - - 53% 

 323 ZDRAV. PREGLEDI ZAPOSL. I SL. 60.000,00 60.000,00 - - 100% 
 323 OSTALE USLUGE (ZAKUPNINE PROST. I OPREME) 10.000,00 20.000,00 - - 200% 
  III.  KAPITALNI IZDACI 1.120.887,00 801.230,26 - - 71% 
32  RASHODI ZA USLUGE 325.909,00 254.285,40 254.285,00 254.285,00 78% 

 323 
USLUGE INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA I 
OPREMANJA SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH 
DOMOVA 

325.909,00 254.285,40 - - 78% 

42  KAPITALNI PROJEKTI SRED.ŠK.  794.978,00 546.944,86 546.944,86 546.944,86 69% 
 422 IZDACI ZA KAPITALNE PROJEKTE SRED. ŠKOLA 546.944,86 546.944,86 - - 69% 



37  UČENIČKI DOMOVI 453.600,00 629.798,40 629.798,40 629.798,40 139% 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

              S
tra

n
ica

 1
2
0
6
 

 

 372 
NAKNADE UČENICIMA SRED.ŠK. ZA SMJEŠTAJ I 
PREHRANU 

453.600,00 629.798,40 - - 139% 

SVEUKUPNO DECENTRALIZACIJA SREDNJEG ŠKOLSTVA 5.682.963,00 5.374.560,00 5.374.560,00 5.374.560,00 95% 

  
DECENTRALIZIRANA JAVNA FUNKCIJA 
ZDRAVSTVA 

9.849.238,00 7.745.864,11 7.745.864,11 7.745.864,11 79% 

  KAPITALNI IZDACI 9.849.238,00 7.745.864,11 7.745.864,11 7.745.864,11 79% 
32  MATERIJALNI RASHODI 3.692.462,71 2.828.845,06 2.828.845,06 2.828.845,06 77% 
 323 RASHODI ZA USLUGE-INVESTICIJSKA ODRŽAV. 3.692.462,71 2.828.845,06 - - 77% 
42  IZDACI ZA KAPITALNE PROJEKTE 6.156.775,29 4.917.019,05 4.917.019,05 4.917.019,05 80% 
 422 IZDACI ZA KAPITALNE PROJEKTE 6.4156.775,29 4.917.019,05 - - 80% 

SVEUKUPNO DECENTRALIZACIJA ZDRAVSTVA 9.849.238,00 7.745.864,11 7.745.864,11 7.745.864,11 79% 

  
DECENTRALIZIRANA JAVNA FUNKCIJA 
SOCIJALNE SKRBI 

14.071.900,00 11.769.025,00 11.769.025,00 11.769.025,00 84% 

  I.  RASHODI CENTARA ZA SOCIJALNU SKRB 1.926.000,00 1.817.030,00 1.817.030,00 1.817.030,00 94% 
32  MATREIJALNI RASHODI 892.048,00 838.280,00 838.280,00 838.280,00 94% 
 321 NAKNADA TROŠKOVA ZAPOSLENIH 91.440,00 91.400,00 - - 100% 
 322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENER. 304.800,00 300.280,00 - - 98% 
 323 RASHODI ZA USLUGE 495.808,00 446.600,00 - - 90% 
34  FINANCIJSKI IZDACI 102.952,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 99% 
 343 FINANCIJSKI IZDACI CENTARA ZA SOC. SKRB 102.952,00 100.000,00 - - 99% 
SVEUKUPNO MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI CENTARA  

ZA SOCIJALNU SKRB 
995.000,00 938.280,00 938.280,00 938.280,00 94% 

37  NAKNADE IZ PRORAČUNA 931.000,00 878.750,00 878.750,00 878.750,00 94% 

 372 
NAKNADE GRAðANIMA I KUĆAN. – POMOĆ U 
OGRJEVU 

931.000,00 878.750,00 - - 94% 

  
II.  RASHODI DOMOVA ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE 

12.145.900,00 9.951.995,00 9.951.995,00 9.951.995,00 82% 

31  RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.190.400,00 5.190.400,00 5.190.400,00 5.190.400,00 100% 
 311 PLAĆE ZAPOSLENIH 4.246.666,00 4.246.666,00 - - 100% 
 312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSL. 281.185,00 281.185,00 - - 100% 
 313 DOPRINOSI NA PLAĆU 662.549,00 662.549,00 - - 100% 
32  MATERIJALNI RASHODI 4.310.950,00 3.794.250,00 - - 88% 
 321 NAKNADE TROŠK. ZAPOSLEN. 440.540,00 340.000,00 - - 77% 
 322 RAS. ZA MATERIJAL  I ENERGIJU 2.666.160,00 2.100.000,00 - - 68% 
 323 RASHODI I USLUGE 863.600,00 863.600,00 - - 100% 
 329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 490.650,00 490.650,00 - - 100% 

 329 
NAKNADE ZA RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH 
TIJELA, POVJERENSTAVA I SL. 

40.650,00 40.650,00 - - 100% 

 329 HITNE INTERVENCIJE 450.000,00 450.000,00 - - 100% 
34  FINANCIJSKI RASHODI 102.650,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 99% 
 343 FINANCIJSKI RASHODI DOMOVA 102.650,00 100.000,00 - - 99% 



42  RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE 2.391.900,00 867.345,00 867.345,00 867.345,00 37% 

S
tra

n
ica

 1
2
0
7
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
   B

ro
j 2
3
/1
0
7
 

 422 KAPITALNI PROJEKTI DOMOVA 2.391.900,00 867.345,00 - - 37% 
 

SVEUKUPNO DECENTRALIZIRANA FUNKCIJA SOCIJALNE SKRBI 
 

14.071.900,00 11.769.025,00 11.769.025,00 11.769.025,00 84% 

 
UKUPNI RASHODI PO SVIM DECENTRALIZIRANIM FUNKCIJAMA 

45.326.380,00 39.027.028,60 39.027.028,60 39.027.028,60 86% 

RAZDJEL 8. – NAMJENSKA SREDSTVA, SUBVENCIJE I ZADUŽIVANJE LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
35  SUBVENCIJE 1.500.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 106% 

 352 
SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, MALIM I 
SREDNJIM PODUZETNICIMA 

1.500.000,00 1.600.000,00 - - 106% 

38  
TEKUĆE DONACIJE U NOVCU 
- NAMJENSKA SREDSTVA 

4.370.000,00 4.620.000,00 4.520.000,00 4.520.000,00 105% 

 381 
TEKUĆE DONACIJE-NAMJENSKA SREDSTVA ZA 
MEDICINSKU POMOĆ U TURISTIČKOJ SEZONI 

150.000,00 150.000,00 - - - 

 381 
NAMJENSKA SREDSTVA MINISTARSTAVA EI – 
TEKUĆA DONAC.ŽUPAN. SAVJETU ZA EI 

120.000,00 120.000,00 - - 100% 

 381 
TEKUĆA DONACIJA JAVNOJ USTANOVI ZA 
ZAŠTIĆENA PODRUČJA LSŽ 

- 150.000,00 - - - 

 381 
TEKUĆA DONACIJA ZAVODU ZA PROSTORNO 
PLANIRANJE LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

1.200.000,00 1.200.000,00 - - 100% 

 381 
NAMJENSKA SREDSTVA ZA MANIFESTACIJU 
„JESEN U LICI“ 

400.000,00 400.000,00 - - 100% 

 381 
TEKUĆA DONACIJA GORSKOJ SLUŽBI 
SPAŠAVANJA-STANICA GOSPIĆ 

50.000,00 50.000,00 - - - 

  
OSTALA NAMJENSKA SREDSTVA -TEKUĆE 
DONACIJE LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE  ZA RAZVOJ 
POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 

1.950.000,00 2.100.000,00 - - 107% 

 381 
TEKUĆA  DONACIJA ŽUPANIJSKOM LOVAČKOM 
SAVEZU I DR.  KORISNICIMA ZA NABAVU DIVLJAČI 
I UNAPRJEðENJE LOVSTVA 

- 500.000,00 - - - 

 381 
NAMJENSKA SREDSTVA MINISTARSTVA 
REGIONALNOG RAZVOJA ZA IZRADU KATASTRA 
ŠUMA 

- 30.000,00 - - - 

 381 
PROVEDBA PILOT PROJEKTA NAVODNJAVANJA 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

- 800.000,00 - - - 

 381 
ENERGETSKA STUDIJA PLINOFIKACIJE LIČKO-
SENJSKE ŽUPANIJE 

- 85.000,00 - - - 

 381 IZRADA STUDIJE MARIKULTURE - 100.000,00 - - - 
 381 PROGRAM RAZVOJA PČELARSTVA - 40.000,00 - - - 
 381 PROGRAM RAZVOJA VOĆARSTVA - 60.000,00 - - - 
 381 PROGRAM RAZVOJA  POMORSKOG DOBRA - 250.000,00 - - - 



 381 PROGRAMI POTICANJA RURALNOG RAZVOJA - 100.000,00 - - - 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

             S
tra

n
ica

 1
2
0
8
 

   
 381 

PROGRAMA RAZVOJA MALOG I SREDNJEG 
PODUZETNIŠTVA 

- 135.000,00 - - - 

 381 
TEKUĆA DONACIJA ŽUPANIJSKOM VIJEĆU 
SRPSKE NACIONALNE MANJINE 

160.000,00 150.000,00 - - 94% 

 382 

NAMJENSKA SRED. MINISTAR. ZAŠTITE OKOLIŠA I 
PROSTORNOG UREðENJA ZA IZRADU 
PROSTORNIH PLANOVA, PARKOVA PRIRODE I 
NACIONALNIH PARKOVA LSŽ 

300.000,00 300.000,00 - - 100% 

42  
RASHODI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE OD 
ZADUŽIVANJA 

1.500.000,00 - - - - 

 421 
POSLOVNI PROSTOR LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE U 
SENJU  

1.500.000,00 - - - - 

 422 
POSTROJENJA I OPREMA POSLOVNOG 
PROSTORA U SENJU 

250.000,00 - - - - 

  
IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE I KAMATE 
PRIMLJENIH ZAJMOVA 

300.000,00 630.000,00 570.000,00 570.000,00 210% 

54  
OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENOG ZAJMA ZA 
POSLOVNI PROSTOR 

300.000,00 580.000,00 580.000,00 580.000,00 193% 

 542 
OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENOG ZAJMA ZA 
POSLOVNI PROSTOR 

300.000,00 580.000,00 - - 193% 

34  FINACIJSKI RASHODI – KAMATE  50.000,00  50.000,00  50.000,00 50.000,00 100% 

 342 
KAMATE NA PRIMLJENI ZAJAM ZA POSLOVNI 
PROSTOR 

 50.000,00  50.000,00 - - 100% 

                                   U K U P N O   R A Z D J E L   8.  7.730.000,00 6.950.000,00 6.950.000,00 6.950.000,00 90% 
        
     III.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 3. 
     Službena zabilješka, te rashodi i izdaci iskazani u posebnom dijelu Proračuna Ličko-senjske županije za 2011. godinu sastavni su dio Proračuna Ličko-senjske 
županije za 2011. godinu. 
 

Članak 4. 
     Ova projekcija Proračuna Ličko-senjske županije za razdoblje 01.01.-31.12.2011. godine stupa na snagu 01.01.2011. godine i objavit će se u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA:400-08/10-01/24 
UR.BROJ: 2125/1-01-10-03 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

 
 

 



PLAN PRORAČUNA PO FUNKCIONALNOJ KLASIFIKACIJI ZA 2011. GODINU 
 

Račun i naziv računa 
Opće javne 
službe 

Obrana 

Javni 
red i 

sigurno
st 

Ekonomski 
poslovi 

Zaštita 
okoliša 

Stambeni i 
zajednički 
objekti 

Zdravstvo 
Rekreacija 
kultura i 
religija 

Obrazovanje 
Socijalna 
zaštita 

Ukupno 

S
tra

n
ica

 1
2
0
9
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
                        B

ro
j 2
3
/1
0
 

            
3 Rashodi poslovanja            

31 Rashodi za zaposlene 10.845.000,00         5.190.400,00 16.035.400,00 

311 Plaće 8.560.000,00         4.246.666,00 12.806.666,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 720.000,00         281.185,00 1.001.185,00 

313 Doprinosi na plaće 1.565.000,00         662.549,00 2.227.549,00 

32 Materijalni rashodi 5.175.000,00      2.828.845,06  10.275.150,73 4.632.530,00 22.911.525,79 

321 Naknade troškova 
zaposlenima 

885.00,00        1.637.123,00 431.400,00 2.989.523,00 

322 Rashodi za materijal i 
energiju 

870.000,00        5.579.742,97 2.400.280,00 8.850.022,97 

323 Rashodi za usluge 1.850.000,00      2.828.845,06  2.547.890,22 1.310.200,00 8.536.935,28 

329 Ostali nespomenuti rashodi 
pos 

1.570.000,00        474.394,54 490.650,00 2.535.044,54 

34 Financijski rashodi 1.945.000,00        406.333,00 200.000,00 2.551.333,00 

342 Kamate za primljene zajmove 50.000,00          50.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 1.895.000,00        406.333,00 200.000,00 2.501.333,00 

35 Subvencije    1.750.000,00       1.750.000,00 

352 Subvencije trgovačkim druš.    1.750.000,00       1.750.000,00 

36 Potpore 1.050.000,00          1.050.000,00 

363 Potpore unutar opće države 1.050.000,00          1.050.000,00 

37 Naknade grañanima i kuć.         7.579.078,40 913.750,00 8.492.828,40 

372 Ostale naknade grañanima i 
kuć. 

        7.579.078,40 913.750,00 8.492.828,40 

38 Donacije i ostali rasho. 4.120.000,00    300.000,00   4.250.000,00  250.000,00 8.920.000,00 

381 Tekuće donacije 3.820.000,00       4.250.000,00  250.000,00 8.320.000,00 

382 Kapitalne donacije     300.000,00      300.000,00 

385 Izvanredni rashodi 300.000,00          300.000,00 

UKUPNO 23.135.000,00   1.750.000,00 300.000,00  2.282.845,06 4.250.000,00 18.260.562,13 11.186.680,00 61.711.087,19 

            
4 Rashodi za nabavu nefinancijke imovine           

42 Rashodi za nabavu proiz. 1.015.000,00   100.000,00   4.917.019,05  1.951.577,36 867.345,00 8.850.941,41 

421 Grañevinski objekti 120.000,00   100.000,00       220.000,00 

422 Postrojenja i oprema 595.000,00      4.917.019,05  1.951.577,36 867.345,00 8.330.941,41 

423 Prijevozna sredstva 300.000,00          300.000,00 

UKUPNO 1.015.000,00   100.000,00   4.917.019,05  1.951.577,36 867.345,00 8.850.941,41 

            
SVEUKUPNO RASHODI/IZDACI: 24.150.000,00   1.850.000,00 300.000,00  7.745.864,11 4.250.000,00 20.212.139,49 12.054.025,00 70.562.028,60 

            
UČEŠĆE FUN.KL. U RASHODIMA: 34,23%   2,62% 0,43%  10,98% 6,02% 28,64% 17,08%  



Broj 23/10                  Županijski glasnik       Stranica 1210 
  

SSLLUUŽŽBBEENNAA  ZZAABBIILLJJEEŠŠKKAA  UUZZ  IIZZRRAADDUU  
PPRRIIJJEEDDLLOOGGAA  PPRROORRAAČČUUNNAA  

LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  ZZAA  22001111..  GGOODDIINNUU  
 
Prijedlog proračuna Ličko-senjske županije za 2011. 
godinu napravljen je u skladu s naputkom 
Ministarstva financija prema kojem Proračun za 
2011. godinu sadrži: 

 

1. Opći i Posebni dio proračuna po ekonomskoj 
klasifikaciji  

2. Plan rashoda i izdataka za 2011. godinu po 
funkcionalnoj klasifikaciji  

3. Plan proračunske potrošnje odnosno projekciju 
proračunske potrošnje za razdoblje 2012.-2013. 
godine 

4. Službene zabilješke 
5. Obavezni prilog Županijskog proračuna – 

Godišnji financijski plan Županijske uprave za 
ceste Ličko-senjske županije za 2011. godinu i 
projekcija financijskog plana rashoda i izdataka 
za 2012. i 2013. godinu (čl. 35. i 36. Zakona o 
proračunu (“Narodne novine” br. 87/08)) kao 
izvanproračunskog korisnika Ličko-senjske 
županije 

 

I  Prihodi i primici – opći dio proračuna za 2011. 
godinu planirani su najmanje na drugoj razini  
odnosno na razini skupine računskog plana 
proračuna sukladno spomenutom naputku i 
zakonskim propisima (uredba o izmjenama i 
dopunama uredbe o računovodstvu proračuna, 
pravilnik o izmjenama i dopunama pravilnika o 
proračunskom računovodstvu) .  

Ukupni prihodi i primici proračuna Ličko-senjske 
županije za 2011. godinu iznose 71.392.028,60 kn.  
II. Izmjenama i dopunama proračuna Ličko-senjske 
županije za 2010. godinu ukupni prihodi i primici 
Ličko-senjske županije iznose 77.446.380,00 kn, što 
znači da su po prijedlogu proračuna Ličko-senjske 
županije za 2011. godinu ukupni prihodi i primici 
nominalno smanjeni za 6.054.351,40 kn ili za 8% u 
odnosu na 2010. godinu.  

 
Ukupni prihodi i primitci proračuna Ličko-senjske 
županije za 2011. godinu planirani su u iznosu od 
71.392.028,60 kn  i odnose se na: 
 

1.       Porezne prihode koji iznose 53.947.028,60 
kn i koji su za 6.756.351,40 kn manji odnosno  
za  11%   manji u odnosu na 2010. godinu.   

              
Struktura poreznih prihoda: 

  
1.1. Porez na dohodak planiran je u ukupnom 

iznosu od 50.527.028,60 kn što je 12% 
manje u odnosu na prethodnu godinu i u 
skladu je sa odredbama Zakona o 
financiranju  jedinica lokalne (regionalne) 
samouprave („Narodne novine“ br. 132/06), 
sa stopom inflacije i sa osnovnim 

makroekonomskim pokazateljima za 2011. 
godinu. Porez na dohodak sastoji se od 
redovnog poreza na dohodak, koji je 
zajednički porez županijskog, gradskog i 
općinskog proračuna i koji po stopi od 15 % 
za županiju Ličko-senjsku iznosi 
11.500.000,00 kn i od dodatnog poreza na 
dohodak koji služi za financiranje 
decentraliziranih javnih funkcija i koji za 
2011. godinu iznosi 1.220.000,00 kn.  
Redovni je manji za 6%, a dodatni porez 
takoñer za 6% u odnosu na 2010. godinu. 
Planiranje i procjenu poreza na dohodak 
radili smo u skladu sa procjenama Porezne 
uprave i Ministarstva financija vezanim za 
projekcije kretanja poreza na dohodak za 
Županije u razdoblju 2011.-2013. godine 
Smanjenje redovnog i dodatnog poreza na 
dohodak za 6% proizlazi iz projekcija 
Porezne uprave Zagreb, naime od 
01.07.2010. godine izmjenama Zakona o 
porezu na dohodak i ukidanjem dvije stope  
poreza na plaće i naknade jedinice lokalne 
samouprave su ostale bez dijela poreza na 
dohodak što je za našu Županiju značilo 
smanjenje redovnog poreza na dohodak  za 
668.000,00 kn i dodatnog poreza na 
dohodak za 80.000,00 kn odnosno 
sveukupno smanjenje od 748.000,00 kn. 

1.2. Dio poreza na dohodak dobiven kroz 
potpore izravnanja iz Državnog proračuna 
planiran je u ukupnom iznosu od 
37.807.028,00 kn odnosno za 14% manje ili 
za 6.219.351,40 kn manje nego 2010. 
godine što je u skladu sa minimalnim 
financijskim standardima Vlade RH za 
decentralizirane funkcije u 2011. godini što 
znači da je za odnovno školstvo planiran 
iznos od 13.787.579,49 kn, za srednje 
školstvo iznos od 5.124.560,00 kn, za 
zdravstvo  iznos od 7.375.864,11 kn i za 
socijalnu skrb iznos od 11.519.025,00 kn. 

 
1.3. Županijski porezi planirani su za 2011. 

godinu u ukupnom iznosu od 3.420.000,00 
kn odnosno za 7% više u odnosu na 
prethodnu godinu i to: 

 
1.3.1.   Porez na nasljedstva i darove – županijski 

je porez i planiran je  za 2011. godinu u 
iznosu od  250.000,00 kn. 

 
1.3.2. Porez na automate za zabavne igre – 

županijski je porez i planiran je za 2011. 
godinu u iznosu od 485.000,00 kn, s 
obzirom na broj registriranih automata za 
zabavne igre označenih markicom nadležne 
porezne uprave kao i 2010. godine. 

 
1.3.3. Porez na cestovna motorna vozila – 

županijski je porez i planiran je u iznosu od 
2,500.000,00 kn za 2011. godinu i uvećan 
za 9% u odnosu na 2010. godinu. 

 



Stranica 1211                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
1.3.4. Porez na plovne objekte – županijski je 

porez i planiran je u iznosu od 185.000,00 
kn za 2011. godinu kao i 2010. godine. 

Procjenu i planiranje županijskih poreza za 2011. 
godinu radili smo u suradnji i u skladu sa 
procjenama Porezne uprave Gospić koja za 
Županiju i vrši razrez i naplatu ovih poreza. 

 

2. Potpore Županijskom proračunu za 2011. 
godinu planirane su u ukupnom iznosu od   
4.975.000,00 kn ili za 5% više u odnosu na 
2010. godinu, odnosno za 245.000,00 kn 
više nego 2010. godine.  
 

           Struktura potpora u Županijskom proračunu: 
 

2.1. Tekuća potpora ili dotacija iz Državnog 
proračuna Ličko-senjskoj županiji u 2011. 
godini planirana je u iznosu od 2.300.000,00 
kn  odnosno 300.000,00 kn  ili za 12% 
manje nego 2010. godine. 
 

2.2. Ostale potpore planirane su u iznosu od 
2.675.000,00 kn i odnose se na:  

- Namjenska sredstva Ministarstava 
gospodarstva za subvenciju kamate na 
poduzetničke kredite u 2011. godini 
planirana su u iznosu od 800.000,00 kn.  

- Namjenska sredstva Ministarstva zaštite 
okoliša i prostornog ureñenja za izradu 
prostornih planova, Parkova prirode Ličko-
senjske županije su u iznosu od 300.000,00 
kn. 

- Namjenska sredstva Ministarstva za 
europske integracije – planirana su u 
iznosu od 100.000,00 kn za Županijski 
savjet za europske integracije. 

- Namjenska sredstva Ministarstva 
regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog 
gospodarstva za izradu katastra privatnih 
šuma u iznosu od 30.000,00 kn. 

- Namjenska sredstva Ministarstva 
gospodarstva i Ministarstva poljoprivrede 
i šumarstva i dr. za manifestaciju “Jesen 
u Lici” planirana su u iznosu od 250.000,00 
kn za 2011. godinu.  

- Namjenska sredstva Hrvatskih voda za 
provedbu pilot projekta navodnjavanja u 
iznosu od 500.000,00 kn   i gradova i općina 
Ličko-senjske županije u iznosu od 
295.000,00 kn. 

- Namjenska sredstva UNDP-a  i drugih 
fondova za izradu gospodarske 
opravdanosti ulaganja u marikulturu na 
području  Ličko-senjske županije i procjenu 
vrijednosti koncesija za marikulturu u iznosu 
od 75.000,00 kn. 

- Namjenska sredstva Ministarstva turizma 
za hitne timove medicinske pomoći za 
turističku sezonu za 2011. godinu u iznosu 
od 150.000,00 kn. 

- Namjenska sredstva Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost za 
izradu energetske studije za plinofikaciju 
Ličko-senjske županije u iznosu od 
70.000,00 kn. 

- Namjenska sredstva gradova i općina 
Ličko-senjske županije za kreditiranje i 
subvenciju kamate za poduzetničke kredite 
u iznosu od 200.000,00 kn. 
 

3.         Prihodi od imovine – planirani su u iznosu 
od 2.455.000,00 kn  za 20114. godinu i to : 
 

3.1. Prihodi od kamata na depozite po viñenju 
koji su planirani u iznosu od 150.000,00 kn,  
kao i 2011. godine. 
 

3.2. Naknade za koncesije za državna lovišta 
planirana su u iznosu od 1.250.000,00 kn za 
2011. godinu za 1% više nego 2010. godine. 
 

3.3. Naknada za koncesije na pomorskom 
dobru planirane su u iznosu od 250.000,00 
kn i odnose se na na naknade za koncesije 
na pomorskom dobru koje su planirane u 
iznosu od 230.000,00 kn što je 1/3 od 
ukupno planiranih naknada za ove koncesije 
na području naše Županije i na prihode od 
odreñivanja granica pomorskog dobra u 
iznosu od 20.000,00 kn  kao i 2010. godine. 
 

3.4. Naknade koje plaćaju vlasnici brodica za 
uporabu pomorskog dobra – planirane su 
za 
2011. godinu u iznosu od 325.000,00 kn kao 
i 2010. godine. 
 

3.5.  Naknade za koncesije na vodama i 
javnom vodnom dobru planirane su u 
iznosu od  
210.000,00 kn, i odnose se uglavnom na 
planirani  prihod od potraživanja iz ranijih 
godina od  
Punionice vode Lovinac. 

 

3.6. Lovozakupnine za zajednička odnosno 
Županijska lovišta koje su planirane u iznosu 
od  
270.000,00 kn,  sukladno odredbama 
Zakona o lovstvu (“Narodne novine” br. 
140/05) odnosno za 2% više nego 2010. 
godine. 
 

4. Prihodi od prodaje robe i usluga planirani 
su u ukupnom iznosu od 4.100.000,00 kn za 
2011. godinu odnosno za 3% više nego 
2010. godine 
 

4.1. Administrativne pristojbe – prihod od 
prodaje državnih biljega i drugih pristojbi koji 
pripada Županiji u 2011. godini planiran je u 
iznosu od 1.100.000,00 kn kao i 2010. 
godine. 
 

4.2. Ostali nespomenuti prihodi – planirani su 
u iznosu od 3.000.000,00 kn i odnose se na: 
 

4.2.1. Prihode od kamenoloma za mineralne 
sirovine u iznosu od 250.000,00 kn za 
2011. godinu  
 

4.2.2. Prihoda od privatizacije “Lika cesta” 
d.o.o. koji pripadaju Županiji u 2011. godini 
u iznosu od 350.000,00 kn. 



 

Broj 23/10                  Županijski glasnik       Stranica 1212 

  
4.2.3. Prihoda od refundacije Ministarstva 

financija za plaće preuzetih djelatnika iz 
Državne uprave u Odjel za graditeljstvo, 
zaštitu okoliša i komunalnog gospodarstva u 
iznosu od 987.000,00 kn.  
 

4.2.4. Prihoda od prodaje i zakupa 
poljoprivrednog zemljišta u iznosu 
250.000,00 kn. 
 

4.2.5. Prihoda od gradova i općina i drugih 
pravnih osoba sa područja Ličko-senjske 
županije za “Jesen u Lici” u iznosu od 
70.000,00 kn. 
 

4.2.6. Prihode od pretplate za “Županijski 
glasnik” i objave akata gradova i općina  u 
iznosu od 105.000,00 kn 
 

4.2.7. Prihoda Upravnog odjela za graditeljstvo 
u iznosu od 795.000,00 kn vezanih za 
tehničke preglede i izdavanje grañevinskih 
dozvola i sl. 
 

4.2.8. Ostalih nespomenutih prihoda u iznosu od  
193.000,00 kn. (prijevozne dopusnice, 
refundacije Državne uprave za lož ulje, 
refundacije Zavoda za zapošljavanje za 
pripravnike, prihoda od objava natječaja, 
refundacija za zapošljavanje invalida i sl.).  
 

   Primici – Županijskog proračuna planirani su za 
2011. godinu u iznosu od 4.979.000,00 kn i odnose 
se na  povrat sredstava od odobrenih kredita za 
malo i srednje poduzetništvo iz prethodnih godina i 
manji su za 6%  nego 2010. godine.  

 

5. Izvorni prihodi Županije - planirani su u  
2011. godini u iznosu od 26.674.000,00 kn i 
manji su za 61.000,00 kn  odnosno za 0,22%  
su manji od izvornih prihoda Županije iz 
2010. godine kada su bili planirani u 
ukupnom iznosu od 26.735.000,00 kn. 

 

6. Planirani preneseni višak prihoda iz 2011. 
godine u iznosu od 936.000,00 kn odnosi se 
na namjenska sredstva  koja neće biti 
utrošena u 2010. godini (decentralizirana 
sredstva,  sredstva za prostorne planove, za 
europske integracije, prihodi od pomorskog 
dobra i  lovozakupnina i sl.) 

 
II.   Rashodi i izdaci – Opći i posebni dio 
proračuna Županije za 2011. godinu planirani su u 
ukupnom iznosu od 71.392.028,60 kn. 

 
Rashodi i izdaci u Općem dijelu Proračuna 
planirani su najmanje na drugoj razini 
odnosno na razini skupine računskog plana 
proračuna, odnosno u Posebnom dijelu 
proračuna planirani su najmanje na trećoj 
razini novog računskog plana proračuna ili 
najmanje na razini podskupine računskog 
plana proračuna. 

 
Ukupni rashodi i izdaci u Proračunu Ličko-

senjske županije za 2011. godinu sastoje se od : 
 

1. Županijskih rashoda i izdataka – koji su za 
2011. godinu planirani u iznosu od 
32.365.000,00 kn odnosno za  245.000,00 
kn više ili za 1%  više u odnosu na planirani 
iznos za 2010. godinu kada su iznosili 
32.120.000,00 kn. 

 
2. Decentraliziranih rashoda i izdataka koji 

su za 2011. godinu planirani u iznosu od 
39.027.028,60 kn, odnosno za 6.299.352,60 
kn ili za 14% manje u odnosu na planirani 
iznos za 2010. godinu.  

    
Decentralizirani rashodi i izdaci čine 57% od 
svih ukupnih rashoda i izdataka županijskog 
proračuna za 2011. godinu. 

 
1. Županijski rashodi i izdaci planirani su za 

2011. godinu u iznosu od 32.365.000,00 kn.   
Županijski rashodi i izdaci čine 43% od 
ukupnih rashoda i izdataka i sastoje se od: 

       
1.1. Bruto plaća zaposlenih – koje su za 2011. 

godinu planirane u iznosu od 8.560.000,00 
kn, kao i 2010. godine. 

 
1.2. Ostali rashodi za zaposlene – koji su za 

2011. godinu planirani u iznosu od 
720.000,00 kn, kao i 2010. godine 

 
1.3. Doprinosi na plaće – planirani su u 2011. 

godini u iznosu od 1.565.000,00 kn odnosno 
za 132.000,00 kn kao i 2010. godine 

             Materijalni troškovi Županije planirani su u 
iznosu od 5.175.000,00 kn kao i 2010. 
godine 

 
1.4. Naknade troškova zaposlenih – planirane 

su u 2010. godini u iznosu od 885.000,00 kn 
kao i 2010. godine 

 
1.5. Rashodi za materijal i energiju – koji su za 

2011. godinu planirani u iznosu od 
870.000,00 kn kao i 2010. godine 

 
1.6. Rashodi za usluge koji su u 2011. godini 

planirani u iznosu od 1.850.000,00 kn kao i 
2010. godine 

 
1.7. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – 

koji su planirani u 2011. godini u iznosu od 
1.570.000,00 kn kao i 2010. godine 

 
1.8. Financijski rashodi – planirani su u 2011. 

godini u iznosu od 1.950.000,00 kn, 
odnosno za 230.000,00 kn ili za 13% više u 
odnosu na planirani iznos iz 2010. godine.  
Navedeno povećanje odnosi se na:  

1.8.1. Financijske rashode regionalne razvojne 
agencije Ličko-senjske županije „LIRA“ za 
200.000,00 kn i na 

1.8.2. Financijske rashode za zaštitu okoliša koji 
su povećani za 30.000,00 kn 



Stranica 1213                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
1.9. Subvencija – regres kamate na odobrene 

poduzetničke kredite planiran je u 2011. 
godini u iznosu od 1.600.000,00 kn. 
Županijska sredstva za subvenciju kamate 
iznose 800.000,00 kn, a za subvenciju 
kamate od Ministarstva RH je iznos od 
800.000,00 kn.  

 
1.10. Tekuće i kapitalne potpore Županije 

planirane su u ukupnom iznosu od 
1.050.000,00 kn za 2011. godinu i to:   

 
1.10.1. Tekuće potpore Županije u 2011. godini 

iznose 150.000,00 kn  
 
1.10.2. Kapitalne potpore Županije u 2011. godini 

iznose 900.000,00 kn i bit će doznačene kao 
i tekuće potpore gradovima i općinama za 
projekte lokalne i komunalne infrastrukture i 
za projekte izgradnje i održavanja lokalnih 
odnosno nerazvrstanih cesta.  

 
1.11. Naknade grañanima i kućanstvima iz 

Županijskog proračuna – planirane su u 
iznosu od 735.000,00 kn  ili za 7% više nego 
2010. godine 

 
- Stipendije i školarine koje su planirane u 

iznosu od 700.000,00 kn za 2011. godinu, 
povećane su u iznosu  od 50.000,00 kn  
odnosno za 8% u odnosu na 2010. godinu. 

- pomoć djeci poginulih branitelja planirana je 
u iznosu od 35.000,00 kn kao i 2010. godine  

  
1.12. Tekući transferi – tekuće donacije 

Županije neprofitnim organizacijama i 
udrugama grañana planirane su u ukupnom 
iznosu od 9.070.000,00 kn u 2011. godini. 
Za program javnih potreba u 2011. godini 
planirana su sredstva u ukupnom iznosu od 
4.150.000,00 kn kao i 2010. godine i to: 
 

- tekuća donacija političkim strankama za 
2011. godinu iznose  320.000,00 kn 

- tekuće donacije crkvama planirane su u 
iznosu od 100.000,00 kn 

- tekuće donacije Udrugama iz Domovinskog 
rata planirane su iznosu od   169.000,00 kn   

- tekuće donacije po programima javnih 
potreba Županije za 2011. godinu iznose  
2.551.260,00 kn (programi javnih potreba 
ustanova odgoja i obrazovanja, kulture i 
informiranja, športa, zdravstva, tehničke i 
prometne kulture i sl.). 

- tekuća donacija Županijskoj vatrogasnoj 
zajednici – planirana je u iznosu od  
450.000,00 kn za 2011. godinu (zakonska 
obveza po zakonu o vatrogastvu). 

- tekuće donacije županijskom Savezu slijepih 
i slabovidnih i županijskom Crvenom križu 
planirane su  u ukupnom iznosu od    
100.000,00 kn 

- za civilnu zaštitu planiran je iznos od   
160.000,00 kn  

- tekuća donacija županijskom Zavodu za 
javno zdravstvo – planirana je u iznosu od 
204.740,00 kn  i odnosi se na ugovornu 
obvezu kontrole kvalitete mora na morskim 
plažama u 2011. godini. 

- tekuće donacije – tekući transferi 
namjenskih sredstava planirani su u iznosu 
od  4.620.000,00 kn i odnose se na: 

- tekuće donacije županijskom Savjetu za 
europske integracije u iznosu od 120.000,00 
kn za 2011. godinu. 

- tekuću donaciju – transfer namjenskih 
sredstava za manifestaciju “Jesen u Lici” u 
iznosu od 400.000,00 kn kao i 2010. godine 

- tekuća donacija Zavodu za prostorno 
planiranje Ličko-senjske županije u 
ukupnom iznosu od 1.200.000,00 kn prema 
dostavljenom financijskom planu ravnatelja 
Javne ustanove 

- tekuća donacija za Javnu ustanovu za 
upravljanje zaštićenim područjima i drugim 
zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području Ličko-senjske županije u iznosu od 
150.000,00 kn 

- za hitne intervencije medicinske pomoći za 
turističku sezonu 150.000,00 kn u 2011. 
godini 

- za Županijsko vijeće srpske nacionalne 
manjine iznos od  150.000,00 kn 

- za Gorsku službu spašavanja-Stanica 
Gospić iznos od 50.000,00 kn 

- Ostale tekuće donacije – transferi 
namjenskih sredstava Županije u iznosu od 
2.100.000,00 kn  i odnose se na 
programske aktivnosti i planove razvojnih 
programa Upravnog odjela za gospodarstvo 
za razvoj poljoprivrede i gospodarstva i to: 

- za tekuću donaciju Županijskom lovačkom 
savezu i drugim korisnicima za nabavu 
divljači i unaprjeñenje lovišta 500.000,00 kn 
(namjensko trošenje lovozakupnina) 

- za izradu katastra šuma iznos od 30.000,00 
kn i to namjenskih sredstava Ministarstva 
regionalnog razvoja.  

- za provedbu pilot-projekta navodnjavanja 
Ličko-senjske županije iznos od   
800.000,00 kn 

- za energetsku studiju plinofikacije Ličko-
senjske županije iznos od  85.000,00 kn 

- za izradu studije marikulture iznos od 
100.000,00 kn, od čega namjenskih 
sredstava UNDP-a 75.000,00 kn 

- za program razvoja pčelarstva iznos od 
40.000,00 kn 

- za program razvoja voćarstva iznos od 
60.000,00 kn 

- za program razvoja pomorskog dobra iznos 
od 250.000,00 kn 

- za programi poticanja ruralnog razvoja iznos 
od 100.000,00 kn 

- za provedbu programa malog i srednjeg 
poduzetništva iznos od 135.000,00 kn, od 
čega namjenskih sredstava UNDP (Program 
ujedinjenih naroda za razvoj) iznos od 
75.000,00 kn 



Broj 23/10                  Županijski glasnik       Stranica 1214 
  

1.13.  Kapitalne donacije – kapitalni transferi 
namjenskih sredstava – planirani su u 
iznosu od 300.000,00 kn za 2011. godinu i 
odnose se na izdatke prostornih planova 
Parkova prirode u 2011. godini (namjensko 
trošenje sredstava Ministarstva zaštite 
okoliša i prostornog ureñenja)  

 

1.14. Tekuća proračunska pričuva – planirana je 
za 2011. godinu u iznosu od  300.000,00 kn 
i služiti će za  podmirivanje svih 
neplaniranih, nedovoljno planiranih i 
izvanrednih rashoda i  izdataka koji mogu 
nastati u poslovanju Ličko-senjske županije 
u 2011. godini. 

 

1.15.  Županijski izdaci za nabavu dugotrajne 
odnosno kapitalne imovine – planirani su 
u ukupnom iznosu od 1.115.000,00 kn  i 
odnose se na slijedeće izdatke: 

 

- županijski izdaci za investicijsko 
održavanje zgrade i dvorišta Županije 
planirani su za 2011. godinu u iznosu od 
120.000,00 kn  kao i 2010. godine 

 

- kapitalni izdaci za izgradnju županijskih 
cesta – planirani su u iznosu od 100.000,00 
kn za 2011. godinu 

 

- Županijski izdaci za nabavu opreme – 
planirani su u iznosu od 395.000,00 kn za 
2011. godinu i to za nabavu računala i 
računalne opreme iznos od 210.000,00 kn i 
za nabavu ostale opreme iznos od 
185.000,00 kn 

 

- Županijski izdaci za nabavu uredskog 
namještaja u iznosu od 200.000,00 kn kao i 
2011. godinu 

 

- Županijski izdaci za nabavu prijevoznih 
sredstava  u iznosu od 300.000,00 kn  

 

1.16. Županijski izdaci za dane zajmove malom 
i srednjem poduzetništvu  planirani su za 
2011. godinu u ukupnom iznosu od 
250.000,00 kn  i to za kreditnu liniju 
Regionalni jamstveni instrumenti iz 2009. 
godine  

 

1.17. Županijski izdaci za otplatu glavnice 
primljenog zajma  u iznosu od 580.000,00 
kn 

 

2. Decentralizirani rashodi i izdaci – planirani 
su za 2011. godinu u ukupnom iznosu od 
39.027.028,60  kn i planirani su prema 
prijedlogu Odluka Vlade RH o minimalnim 
financijskim standardima za 2011. godinu 

 

2.1. Decentraliziranih rashoda i izdataka 
osnovnog školstva koji su planirani u iznosu 
od  14.137.579,49 kn. 

 

     Ovi decentralizirani rashodi smanjeni  su u 2011. 
godini za iznos od 1.584.699,51 kn, odnosno za 
10%  manje u odnosu na planirani iznos iz 2010. 
godine. 

- opći troškovi osnovnih škola ili izdaci po 
opsegu programa osnovnog školstva 

planirani su u iznosu od 2.598.841,00 kn  ili 
11% manje nego 2010. godine. 
ostali troškovi osnovnih škola planirani su 
u iznosu od 9.584.561,17 kn ili 4% manje 
nego prošle godine i sastoje se od: 

- izdaci za prijevoz učenika osnovnih škola 
planirani su u iznosu od 6.249.280,00 kn za 
2011. godinu ili 6% manje nego 2010. 
godine  

- izdaci za energente osnovnih škola 
planirani su u iznosu od 3.115.281,17 kn za 
2011. godinu ili za 1% više nego 2010. 
godine 

- izdaci za hitne intervencije i tekuće 
popravke osnovnih škola – planirani su u 
iznosu od 100.000,00 kn za 2011. godinu  

- izdaci za pedagošku dokumentaciju 
planirani su u iznosu od 120.000,00 kn za 
2011. godinu 

- izdaci za investicijsko održavanje 
osnovnih škola planirani su u iznosu od 
549.544,82 kn  
ili za 31% manje nego u 2010. godini 

- izdaci za kapitalne projekte osnovnih 
škola planirani su u iznosu od 1.404.633,50 
kn ili za 31% manje nego prošle godine.   

 
2.2. Decentraliziranih rashoda i izdataka 

srednjeg školstva koji su planirani u iznosu 
od 5.374.560,00 kn za 2011. godinu 
odnosno za 5% više ili za 308.403,00 kn 
manje nego 2010. godine 

 

- općih troškova srednjih škola ili izdaci po 
opsegu programa srednjih škola koji su 
planirani u ukupnom iznosu od 953.974,54 
kn za 2011. godinu ili za 16% manje nego 
2010. godine.  
Ostali troškovi srednjih škola planirani su 
u iznosu od 2.989.556,80 kn ili 1% više nego 
2010. godine i sastoje se od: 

 

- naknade za prijevoz zaposlenika srednjih 
škola -  koje su planirane u iznosu od 
1.175.280,00 kn za 2011. godinu ili 5% više 
nego 2010. godine 

 

- izdaci za energente srednjih škola – koji 
su planirani u iznosu od 1.524.276,80 kn za 
2011. godinu ili za 1% više nego 2010. 
godine 

 

- izdaci za hitne intervencije i tekuće 
popravke srednjih škola planirani su u 
iznosu od 100.000,00 kn za 2011. 
godinuizdaci za nastavni materijal i 
pedagošku dokumentaciju srednjih škola 
planirani su u iznosu od 110.000,00 kn za 
2011. godinu. 

 

- izdaci za zdravstvene preglede i ostale 
usluge planirani su za srednje škole u 
ukupnom iznosu od 80.000,00 kn za 2011. 
godinu 

 

- izdaci za investicijsko održavanje 
srednjih škola u iznosu od 254.285,40 kn ili 
22% manje nego 2010. godine 



Stranica 1215                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
- izdaci za kapitalne projekte srednjih škola u 

iznosu od 546.944,86 kn  ili 31% manje nego 
2010. godine 

 

- izdaci za smještaj i prehranu učenika u 
Učeničkim domovima u iznosu od 629.798,40 kn 

 

2.3. Decentraliziranih rashoda i izdataka 
Ustanova zdravstva – koji su planirani u 
2011. godini u  ukupnom iznosu od 
7.745.864,11 kn  ili 21% manje , odnosno za 
2.103.373,89 kn manje nego 2010. godine: 

 

- investicijsko održavanje prostora i opreme 
ustanova zdravstva u iznosu od 2.828.845,00 kn 
za 2011. godinu ili 23% manje nego 
2010.godine,  

- nova kapitalna ulaganja u prostor i opremu 
ustanova zdravstva u iznosu od 4.917.019,05 kn 
za 2011. godinu ili za 20% manje nego 2010. 
godine 

 

2. 4.      Decentraliziranih rashoda i izdataka 
socijalne skrbi koji su planirani za 2011. 
godinu u  ukupnom iznosu od 11.769.025,00 
kn što znači da su se u 2011. godini smanjili  
za 2.302.875,00 kn ili za 16% u odnosu na 
2010. godinu i dijele se na: 

 

2.4.1.  Rashode i izdatke Centara socijalne skrbi – 
koji su planirani u ukupnom iznosu od 
1.817.030,00 kn za 2011. godinu što znači 
da su se u 2011. godini smanjili za 
108.970,00 kn ili za 6% u odnosu na 2010. 
godinu i sastoje se od: 

 

2.4.1.1. Materijalne i financijske rashode Centara 
socijalne skrbi koji su planirani u ukupnom 
iznosu od   938.280,00 kn za 2011. godinu, 
odnosno za 6% manje nego 2010. godine  

 

2.4.1.2. Pomoć u ogrijevu – naknade grañanima i 
kućanstvima za pomoć u ogrjevu – planirane 
su za 2011. godinu u ukupnom iznosu od 
878.750,00 kn ili 6% manje nego 2010. 
godine. 

 

2.4.2. Rashode i izdatke Domova za starije i 
nemoćne osobe koji su planirani u 
ukupnom iznosu od 9.951.995,00 kn za 
2011. godinu što znači da su se u 2011. 
godini smanjili za 2.193.905,00 kn ili za 18% 
u odnosu na 2010. godinu i dijele se na: 

 

2.4.2.1. Rashode za zaposlene Domova – koji su 
planirani u iznosu od 5.190.400,00 kn za 
2011. kao i 2010. godine 

 

2.4.2.2. Materijalne rashoda Domova koji su 
planirani u iznosu od 3.794.250,00 kn za 
2011. godinu ili 12% manje nego 2010. 
godine  

 

2.4.2.3. Financijske rashoda Domova koji su 
planirani u iznosu od 100.000,00 kn za 
2011. godinu. 

 

2.4.2.4.    Hitne intervencije tekuće i investicijsko 
održavanje Domova planirani su u 
sastavu materijalnih  rashoda u iznosu 
od 450.000,00 kn za 2011. godinu kao i 
2010. godine. 

 

2.4.2.5. Izdaci za kapitalne projekte Domova 
planirani su u iznosu od 867.345,00 kn za 
2011. godinu. 

 
 

     Plan rashoda i izdataka po funkcionalnoj 
klasifikaciji Proračuna županije za 2011. godinu je 
prilog proračuna i po njemu su rashodi i izdaci 
proračuna Županije za 2011. godinu prikazani 
najmanje na trećoj razini odnosno na razini 
podskupine računskog plana i rasporeñeni po tz. 
GFS metodi ili po meñunarodnim standardima 
statističke klasifikacije rashoda i izdataka u deset 
grupa odnosno djelatnosti ( opće javne službe, 
obrana, javni rad i sigurnost, ekonomske službe, 
zaštita okoliša, stambeno-komunalni poslovi, 
rekreacija, kultura i religija, obrazovanje i socijalna 
zaštita ). 
Ovaj plan prema naputku Ministarstva financija ne 
sadrži rashode i izdatke iz računa zaduživanja i 
financiranja (izdaci razreda 5.) odnosno ne sadrži 
izdatke za kreditiranje poduzetništva. 
     Plan proračunske potrošnje za razdoblje 2012. 
– 2013. godine napravljen je u skladu sa naputkom 
Ministarstva financija, odnosno proračunska 
potrošnja za 2012. i 2013. godinu planirana je na 
drugoj razini odnosno na razini skupine novog 
računskog plana proračuna. U planu proračunske 
potrošnje za naredne tri godine razvidno je da uz 
blago povećanje prihoda županije dolazi do 
povećanja izdataka županije za kreditiranje 
poduzetništva, za subvenciju kamate za odobrene 
kredite poduzetništvu Ličko-senjske županije. Plan 
proračunske potrošnje za razdoblje 2012. – 2013. 
godine poslužit će kao polazna osnova za planiranje 
proračunske potrošnje u 2012. odnosno 2013. 
godini. 
_____________________________________________ 
 
     Na temelju članka 14. Zakona o regionalnom 
razvoju Republike Hrvatske („NN“, br. 153/09) te 
članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 
21/09 i 9/10), Županijska skupština na XI. sjednici 
održanoj dana 17. prosinca 2010. godine, donosi 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  ddoonnooššeennjjuu  ŽŽuuppaanniijjsskkee  rraazzvvoojjnnee  ssttrraatteeggiijjee    
LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  22001111..--22001133..  ggooddiinnee  

 

I. 
     Županijska skupština Ličko-senjske županije 
donosi Županijsku razvojnu strategiju Ličko-senjske 
županije 2011.-2013. godine (u daljnjem tekstu: 
Strategija) kao planski dokument politike regionalnog 
razvoja kojim se odreñuju strateški ciljevi i prioriteti 
održivog društveno-gospodarskog razvoja Ličko-
senjske županije. 

II. 
     Strategija će biti objavljena na web stranici 
Županije, www.licko-senjska.hr. 

 

III. 
     Ova Odluka objavit će se u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
 

KLASA:302-03/10-01/03 
UR.BROJ:2125/1-01-10-07 
Gospić,  17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine  
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

 

________________________________________



Broj 23/10                  Županijski glasnik       Stranica 1216 
  

     Na temelju članka 187. Zakona o socijalnoj skrbi 
(„NN“ br. 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/01, 44/06 i 
79/07), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - 
ispravak, 21/09 i 9/10), Županijska skupština Ličko-
senjske županije na XI. sjednici održanoj 17. 
prosinca 2010. godine, donijela je 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  vviissiinnii  cciijjeennee  uusslluuggaa  sskkrrbbii  iizzvvaann  vvllaassttiittee    

oobbiitteelljjii  uu  DDoommuu  zzaa  ssttaarriijjee  ii  nneemmooććnnee    
oossoobbee  OOttooččaacc  

 
I. 

     Ovom Odlukom utvrñuje se cijena usluga skrbi 
izvan vlastite obitelji u Domu za starije i nemoćne 
osobe Otočac (dalje: Dom). 
 

II. 
1. Cijena usluga skrbi u starom dijelu Doma iznosit 

će mjesečno: 
- Trokrevetna soba (I. kat) 2.450,00 kn 

 

2. Cijena usluga skrbi u novom dijelu Doma iznosit 
će mjesečno: 
- Jednokrevetna soba (prizemlje) 3.850,00 kn 
- Dvokrevetna soba (prizemlje) 3.350,00 kn 
- Trokrevetna soba (prizemlje) 2.850,00 kn 
- Trokrevetna soba (I. kat, stacionar) 2.650,00 

kn 
 

3.   Dodatak za njegu korisnika 350,00 kn 
4.  Dodatak za njegu teže pokretnih i nepokretnih 

korisnika 550,00 kn 
5. Dodatak na dijetalnu prehranu 180,00 kn 
6. Dodatak za serviranje hrane u sobu pokretnim 

korisnicima 450,00 kn. 
 

III. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA:550-01/10-01/86 
UR.BROJ:2125/1-01-10-04 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag. pol., v.r. 

______________________________________ 
 
 

     Temeljem članka 91. Zakona o vodama („NN“, br. 
153/09), članka 42. Pravilnika o utvrñivanju zona 
sanitarne zaštite izvorišta („Narodne novine“, broj 
55/02), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“, broj 11/09, 13/09-
ispravak, 21/09 i 9/10), članka 84. Poslovnika 
Županijske skupštine („Županijski glasnik“, broj 
11/09) te prethodne suglasnosti Hrvatskih voda, 
Klasa: 325-03/09-04/316, Urbroj: 374-1-4-10-21 od 
16. studenog 2010 godine, Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na XI. sjednici održanoj 17. 
prosinca 2010. godine, donijela je 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  zzoonnaammaa  ssaanniittaarrnnee  zzaaššttiittee  iizzvvoorriiššttaa  rriijjeekkee  GGaacckkee  

––  TToonnkkoovviiććeevvoogg  vvrriillaa,,  
  MMaajjeerroovvoogg  vvrriillaa  ii  vvrriillaa  KKllaannaacc    

            II..  OOSSNNOOVVNNEE  OODDRREEDDBBEE  
  

ČČllaannaakk  11..  
     Ovom Odlukom odreñuju se područja sanitarne 
zaštite (u nastavku: zone zaštite) i mjere zaštite 
izvorišta rijeke Gacke Tonkovićevog vrila (koristi se 
za javnu vodoopskrbu) te Majerovog vrila i vrila 
Klanac (rezervirani za javnu vodoopskrbu).  
     Granica obuhvata ove Odluke ucrtana je na 
preglednoj karti mjerila 1:50000 (Karta 1.) 
     Izvorišta iz ove Odluke nalaze se na području 
Grada Otočca. 
     Mjere zaštite izvorišta propisuju se radi zaštite od 
onečišćenja ili drugih utjecaja koji mogu nepovoljno 
djelovati  na kakvoću i zdravstvenu ispravnost vode 
za piće ili izdašnost izvorišta. 
 

Članak 2. 
     Slivno područje: Tonkovićevog, Majerovog i vrila 
Klanac, veličina i granice zona zaštite i mjere u 
području zona, odreñene su na temelju 
vodoistražnih radova “Novelacija granica zona 
sanitarne zaštite izvorišta Gacke” (R. Biondić, 
Sveučilište u Zagrebu, Geotehnički fakultet, Zagreb, 
2010.) 
     Sliv izvorišta koji se štiti ovom Odlukom pripadaju 
slivu Jadranskog mora. 
     Zone zaštite prostiru se na području gradova 
Otočac i Gospić i općina Perušić, Plitvička Jezera, 
Udbina i Vrhovine.    
     

          IIII..    ZZOONNEE  ZZAAŠŠTTIITTEE  
 

Članak 3. 
     Za izvorište javnog vodoopskrbnog sustava - 
Tonkovićevo vrilo i za vrilo Klanac koje je rezervirano 
za javnu vodoopskrbu, odreñuju se četiri zone 
zaštite: 
 

– Četvrta zona zaštite (IV.) – zona ograničene 
zaštite 

– Treća zona zaštite (III.) – zona ograničenja i 
kontrole 

– Druga zona zaštite(II.) – zona strogog ograničenja 
– Prva zona zaštite (I.) – zona strogog režima, koja 
se zbog svoje veličine dijeli na  I.A (neposredno 
područje crpilišta) i I.B zonu zaštite (neposredno 
zaleñe izvorišta). 

 

     Za izvorište Majerovo vrilo (rezervirano za javnu 
vodoopskrbu) odreñuju se tri zone zaštite: 
 

– Četvrta zona zaštite – zona ograničene zaštite 
– Treća zona zaštite – zona ograničenja i kontrole 
– Druga zona zaštite – zona strogog ograničenja 
 

            IIII..11..  ČČeettvvrrttaa  zzoonnaa  zzaaššttiittee  
 

Članak 4. 
     Četvrta zona zaštite (u nastavku četvrta zona) 
obuhvaća sliv izvorišta izvan granica treće zone 
zaštite (u nastavku treća zona) do granica sliva, s 
mogućim tečenjem do izvora u razdoblju od 10 do 
50 dana u uvjetima velikih voda, odnosno područje s 
kojeg su utvrñene prividne brzine podzemnih tečenja 
manje od 1 cm/s kao i ukupno priljevno područje 
koje sudjeluje u obnavljanju voda izvorišta. 
     Granice četvrte zone ucrtane su na topografskoj 
karti mjerila 1:25000 (Karta 2.) 



Stranica 1217                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 

Članak 5. 
     U četvrtoj zoni zabranjuje se: 
 

– ispuštanje nepročišćenih otpadnih voda, 
– nekontrolirano odlaganje otpada, 
– grañenje grañevina za obrañivanje i odlaganje 

otpada, osim reciklažnih dvorišta i transfer 
stanica predviñenih Prostornim planom Ličko-
senjske županije uz provoñenje mjera zaštite 
tijekom grañenja i korištenja grañevine, 

– grañenje proizvodnih pogona koji koriste kao 
sirovinu, proizvode ili odlažu opasne tvari ili čije 
tehnološke otpadne vode sadrže opasne tvari, 

– grañenje cjevovoda za tekućine koje su opasne 
za vodu, 

– skladištenje radioaktivnih i drugih za vodu 
opasnih tvari, izuzev skladištenja lož ulja za 
domaćinstvo i pogonskog goriva za 
poljoprivredne strojeve, ako su provedene 
propisane mjere za grañenje, dovoz, punjenje, 
uskladištenje i upotrebu,  

– izvoñenje istraživačkih i eksploatacijskih 
bušotina za naftu, zemni plin, radioaktivne tvari, 
kao i izrada podzemnih spremišta, 

– upotreba tvari opasnih za vodu kod grañenja 
grañevina, 

– eksploatacija mineralnih sirovina osim postojećih 
eksploatacijskih polja koja imaju rudarsku 
koncesiju, s propisanim mjerama zaštite, 

– grañenje prometnica bez sustava kontrolirane 
odvodnje i pročišćavanja oborinskih voda. 

  

Članak 6. 
     U četvrtoj zoni mjere zaštite provode se na 
slijedeći način: 
 

– odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda iz 
grañevina u vlasništvu pravnih i fizičkih osoba 
koja nije javna odvodnja rješavati na vlastitom 
ureñaju, odgovarajućeg stupnja pročišćavanja s 
ispuštanjem u skladu s važećim propisom o 
graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda, 
ili izuzetno, otpadne vode skupljati u nepropusnu 
sabirnu jamu, 

– onečišćene oborinske vode s radnih, 
manipulativnih i parkirališnih površina prihvatiti 
nepropusnom kanalizacijom i nakon 
pročišćavanja priključiti na sustav javne 
odvodnje ili ispustiti u skladu s važećim 
propisom o graničnim vrijednostima emisija 
otpadnih voda,  

– prijevoz opasnih tvari mora se obavljati uz 
propisane mjere zaštite u skladu s važećim 
propisima o prijevozu opasnih tvari, 

– sve devastirane površine moraju se urediti i 
ozeleniti. 

 

          IIII..22..  TTrreeććaa  zzoonnaa  zzaaššttiittee  
 

Članak 7. 
     Treća zona zaštite (u nastavku treća zona) 
obuhvaća dijelove krškog sliva izvan granica druge 
zone zaštite i ponorne zone na području Trnavca, 
Čanka i Kozjana s mogućim tečenjem kroz 
podzemlje prema izvorima u razdoblju od 1 do 10 
dana u uvjetima velikih voda, odnosno s prividnom 
brzinom podzemnog tečenja od 1-3 cm/s.  
 

     Granice treće zone ucrtane su na topografskoj 
karti mjerila 1 : 25000 (Karta 3.). 

 

Članak 8. 
         U trećoj zoni, uz zabrane iz članka 5. ove 
Odluke, zabranjuje se: 
 

– grañenje grañevina za obrañivanje i odlaganje 
otpada,  

– rekonstrukcija postojeće željezničke pruge bez 
grañenja sustava kontrolirane odvodnje i 
pročišćavanja oborinskih voda,  

– upotreba pesticida iz važeće Uredbe o opasnim 
tvarima u vodama,  

– grañenje grañevina za držanje stoke i peradi 
preko dvadeset uvjetnih grla, 

– regularno gospodarenje šumama. 
 

Članak 9. 
     U trećoj zoni provode se, uz mjere iz članka 6. 
ove Odluke, i ove mjere zaštite: 
 

– prostori za držanje stoke i peradi moraju biti 
natkriveni, a dotok vanjske vode na područje za 
držanje životinja spriječiti izgradnjom obodnih 
kanala,  

– upotreba gnojiva mora biti kontrolirana: ne 
rasprostirati gnojivo neposredno prije ili za kišna 
vremena ili preko zamrznutog ili snijegom 
prekrivenog tla; prvenstveno rasprostirati rano u 
sezoni rasta bilja; gnojivo upotrebljavati u što 
manjim količinama,  

– kontrolirano upotrebljavati biorazgradive, 
nepostojane i/ili imobilne pesticide: koristiti 
preporučene doze i metode primjene; izbjegavati 
primjenu za nepovoljnih vremenskih uvjeta (kiša, 
jaki vjetar), 

– pri izradi novih i reviziji postojećih programa – 
osnova gospodarenja šumama planirati 
preborno gospodarenje bez oplodnih sječa, 
radove i aktivnosti vezane uz gospodarenje 
šumama – izgradnju šumskih cesta i vlaka, 
izvoditi uz primjenu mjera zaštite voda, isključivo 
u suhom periodu i uz prethodnu prijavu 
službama nadležnim za vodno gospodarstvo 
temeljem posebnih propisa. 

 
 

          IIII..33..    DDrruuggaa  zzoonnaa  zzaaššttiittee    
 

Članak 10.  
     Druga zona (u nastavku druga zona) obuhvaća 
zaleñe izvorišta Tonkovićevog vrila, Majerovog vrila, 
vrila Klanac i dio prostora Vrhovinskog polja 
(povremeni tokovi vode i ponorne zone) iz kojeg 
vode dotječu do izvora u razdoblju kraćem od 24 
sata, odnosno s prividnom brzinom tečenja većom 
od 3 cm/s. 
     Granice područja druge zone ucrtane su na 
topografskoj karti mjerila 1 : 5000 (karta 4.). 

 

Članak 11. 
    U drugoj zoni, uz zabrane iz članka 8. ove Odluke, 
zabranjuje se: 
 

– poljoprivredna proizvodnja, osim proizvodnje 
hrane, u skladu s Zakonom o ekološkoj 
proizvodnji poljoprivrednih i prehrambenih 
proizvoda (“Narodne novine”, broj 12/01, 79/07), 



Broj 23/10                  Županijski glasnik       Stranica 1218 
  

– grañenje grañevina za držanje stoke i peradi 
preko tri uvjetna grla, 

– grañenje pogona za proizvodnju, skladištenje i 
transport opasnih tvari, 

– prijevoz opasnih tvari, osim prijevoza pod 
strogom pratnjom postojećom željezničkom 
prugom na dionici Vrhovine – Ličko Lešće, 

– grañenje groblja i proširenje postojećih, 
– grañenje industrijskih pogona, 
– grañenje autocesta, državnih i županijskih cesta, 
– grañenje željezničkih pruga, 
– grañenje drugih grañevina koje mogu ugroziti 

kakvoću podzemne vode. 
 

Članak 12. 
     U drugoj zoni provode se, uz mjere iz članka 9. 
ove Odluke, i ove mjere zaštite: 
 

– rekonstrukciju ceste vršiti uz provoñenje 
propisanih mjera zaštite, 

– granice druge zone označiti natpisima, 
– područje ponora i ponornih zona ograditi, 
– pri izradi novih i reviziji postojećih programa – 

osnova gospodarenja šumama planirati 
isključivo prebornu sječu, njegu sastojina i sječu 
sanitara, a radi održivog gospodarenja uz 
očuvanje prirodne strukture bez oplodnih sječa, 
radi zaštite šumskog tla od erozije i zamuljivanja 
vode kroz krško podzemlje dozvoliti izvlačenje 
sortimenta isključivo lakim traktorima, u suhom 
periodu. 

 
Članak 13. 

     Za eventualnu izvedbu zahvata u prostoru koji 
nije dopušten po člancima 5., 8. i 11. ove Odluke, 
potrebno je načiniti projekt u sklopu kojeg treba 
detaljnim i namjenskim vodoistražnim radovima 
ispitati uži lokalitet ("mikrozonu"). Na temelju 
rezultata ovih istraživanja utvrdit će se pogodnost 
terena za izvedbu predviñenog zahvata, te na 
osnovu njegove osjetljivosti odrediti pripadajuće 
mjere zaštite unutar tog prostora ("mikrozone"). 
      Mjere zaštite iz prethodnog stavka odreñuju 
“Hrvatske vode” u vodopravnim uvjetima za izradu 
tehničke dokumentacije. 
          Troškove dopunskih istraživanja snosi 
investitor zahvata. 
 
          IIII..44..      PPrrvvaa  zzoonnaa  zzaaššttiittee  
 

Članak 14. 
     Prva zona zaštite (u nastavku prva zona) utvrñuje 
se radi zaštite izvorišta, grañevina i ureñaja za 
zahvaćanje vode i njegove neposredne okolice od 
bilo kakvog onečišćenja, te svih namjernih ili 
slučajnih negativnih utjecaja. 
     Prva zona, zbog veličine, podjeljena je u prvu A i 
prvu B zonu zaštite (u nastavku prva A i prva B 
zona).   
     Prva A zona obuhvaća neposredno područje 
vodozahvata za potrebe vodoopskrbe (Tonkovićevo 
vrilo). 
     Područje prve A zone mora biti ograñeno.  
     Prva B zona obuhvaća neposredno zaleñe 
Tonkovićevog vrila i vrila Klanac. Područje prve B 
zone ne treba biti ograñeno čvrstom ogradom. 

     Granice prve zone ucrtane su na topografskoj 
karti mjerila 1:1000 (Karta 5.). 

 
Članak 15. 

     Pravna osoba koja upravlja vodozahvatom i 
obavlja javnu vodoopskrbu (u nastavku korisnik 
izvorišta) mora biti vlasnik ili nositelj ovlasti korištenja 
i upravljanja zemljištem unutar prve A zone.  
     Korisnik izvorišta Tonkovićevog vrila je 
Komunalac d.o.o. za komunalne djelatnosti, Otočac. 
 

Članak 16. 
     U prvoj A zoni zabranjuju se sve aktivnosti osim 
onih vezanih za zahvaćanje, pripremu i transport 
vode prema sustavu javne vodoopskrbe. 
     Pristup na područje prve A zone dopušten je 
samo uz odobrenje i pratnju ovlaštenih osoba 
korisnika izvorišta. 

 
Članak 17. 

     Na području prve A i prve B zone zabranjuje se: 
 

– grañenje novih i proširenje postojećih grañevina 
i prometnica, 

– transport opasnih tvari, 
– promet županijskom cestom Ž-5147, Ličko 

Lešće – vrila Gacke, osim za lokalne potrebe, 
– postojanje spremnika za skladištenje opasnih 

tvari i upotreba opasnih tvari, 
– odlaganje svih vrsta otpada i ispuštanje otpadnih 

voda, 
– obavljanje bilo koje druge djelatnosti koja može 

nepovoljno utjecati na zdravstvenu ispravnost 
vode za piće ili na izdašnost izvorišta. 

 

     Na području prve A i prve B zone iznimno je 
dopušteno postojanje i korištenje postojećih 
grañevina i prometnica te njihova rekonstrukcija uz 
propisane mjere zaštite. 

 
Članak 18. 

     Područje prve A zone mora biti ureñeno na 
slijedeći način: 
 

– otpadne vode moraju se odvesti izvan zone 
nepropusnom kanalizacijom,  

– oborinske vode s ureñenih površina i krovova 
grañevina unutar zone odvesti izvan zone, 

– grañevine i sadržaji unutar zone koji su 
neophodni za pogon vodozahvata moraju biti 
grañeni i održavani s najvišim stupnjem 
sigurnosti u odnosu na zaštitu voda. 

 
     Područje prve B zone mora biti ureñeno na 
slijedeći način: 
 

– otpadne vode moraju se provesti izvan zone 
nepropusnom kanalizacijom ili izuzetno 
sakupljati u nepropusnu sabirnu jamu,  

– onečišćene oborinske vode s ureñenih 
parkirališnih površina većih od 100 m2, moraju 
se odvesti izvan zone nepropusnom 
kanalizacijom ili nakon pročišćavanja ispustiti u 
skladu s važećim propisom o graničnim 
vrijednostima emisija otpadnih voda, 

– postaviti oznake ograničenja prometa. 



Stranica 1219                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
          IIIIII..  MMJJEERREE  ZZAA  SSAANNAACCIIJJUU  SSTTAANNJJAA  UU  ZZOONNAAMMAA  

ZZAAŠŠTTIITTEE  
 

Članak 19. 
     Mjere za sanaciju stanja u zonama zaštite 
odreñene su u Programu sanacije unutar zona 
sanitarne zaštite izvorišta rijeke Gacke – 
Tonkovićevog vrila, Majerovog vrila i vrila Klanac (u 
nastavku Program sanacije) i sastavni su dio ove 
Odluke (Tablica 1.). Programom sanacije odreñuju 
se izvori onečišćenja, mjere, troškovi i nositelji 
sanacije te prioriteti i rokovi realizacije. 
     Program sanacije izrañen je na temelju elaborata 
"Mjere sanacije unutar zona sanitarne zaštite 
izvorišta rijeke Gacke", Institut za elektroprivredu i 
energetiku, Zagreb, travanj, 2008.g. i elaborata iz 
članka 2. stavka 1. ove Odluke. 
 

Članak 20. 
     U prvoj zoni zaštite, mjere zaštite i sanacije 
provodi korisnik izvorišta. 
     U drugoj, trećoj i četvrtoj zoni, mjere zaštite i 
sanacije provode fizičke i pravne osobe odreñene 
Programom sanacije. 
 

          IIVV..  DDAALLJJNNJJII  VVOODDOOIISSTTRRAAŽŽNNII  RRAADDOOVVII  
 

Članak 21. 
     Ovom Odlukom utvrñuje se obveza provoñenja 
daljnjih vodoistražnih radova (trasiranje) za 
dobivanje stvarnih brzina podzemnih tokova u svrhu 
zaštite izvorišta rijeke Gacke – Tonkovićevog vrila, 
Majerovog vrila i vrila Klanac na slijedećim 
lokalitetima: jama Pavkuša u četvrtoj zoni, područje 
Čanka i Kozjana te uspostava ispitivanja količine i 
kakvoće vode na Majerovom vrilu. 
 
          VV..    IIZZVVOORRII  II  NNAAČČIINN  FFIINNAANNCCIIRRAANNJJAA  
 

Članak 22. 
     Sredstva potrebna za provoñenje mjera sanacije 
u prvoj zoni osigurava korisnik izvorišta, a u drugoj, 
trećoj i četvrtoj zoni zaštite osigurava vlasnik 
grañevine smještene u toj zoni. 
 

Članak 23. 
     Hrvatske vode, u skladu sa Zakonom o 
financiranju vodnog gospodarstva (“Narodne 
novine”, broj 153/09) financiraju vodoistražne radove 
iz članka 21. ove Odluke. 
 
          VVII..  PPRRIIJJEELLAAZZNNEE  II  ZZAAVVRRŠŠNNEE  OODDRREEDDBBEE  
 

Članak 24. 
     Granice zona zaštite prikazane su na 
topografskim kartama koje su sastavni dio ove 
Odluke, a pohranjene su u Hrvatskim vodama – 
Vodnogospodarskom odjelu Rijeka, u Ličko-senjskoj 
županiji – Upravnom odjelu za graditeljstvo, zaštitu 

okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo i kod 
korisnika izvorišta. 
     Sastavni dio ove Odluke su slijedeći kartografski 
prilozi: 
 

• Karta 1.: Pregledna karta područja obuhvata 
ove Odluke, M 1:50000 

• Karta 2.: IV. zona zaštite izvorišta 
Tonkovićevog vrila, Majerovog vrila i Klanca, 
M 1:25000 

• Karta 3.: III. zona zaštite izvorišta 
Tonkovićevog vrila, Majerovog vrila i Klanca, 
M 1:25000 

• Karta 4.: II. zona zaštite izvorišta 
Tonkovićevog vrila, Majerovog vrila i Klanca, 
M 1:5000 

• Karta 5.: I.A i I.B zona zaštite izvorišta 
Tonkovićevog vrila i vrila Klanac, M 1:1000 

 
Članak 25. 

     Granice zona zaštite i odredbe ove Odluke unose 
se u sve dokumente prostornog ureñenja koji 
obuhvaćaju slivno područje izvorišta koja se štite 
ovom Odlukom. 
     Postojeći i novi razvojni i planski dokumenti 
moraju se uskladiti s odredbama ove Odluke. 
 

Članak 26. 
     Nadzor nad provoñenjem ove Odluke obavljaju 
nadležne inspekcije temeljem posebnih propisa. 
 

Članak 27. 
     Za nepridržavanje odredbi ove Odluke 
primjenjuju se kaznene odredbe Zakona o vodama 
(“Narodne novine”  broj 153/09), Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
26/03, 38/09, 79/09), Zakona o zaštiti okoliša 
(“Narodne novine”, broj 110/07) i Zakona o otpadu  
(“Narodne novine” broj 178/04, 111/06, 60/08, 
87/09). 
 

Članak 28. 
     Stupanjem ove Odluke na snagu, prestaje važiti 
Odluka o zonama sanitarne zaštite izvorišta rijeke 
Gacke (“Županijski glasnik”, broj 7/00). 
 

Članak 29. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u “Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA:351-01/10-01/89 
UR.BROJ:2125/1-01-10-04 
Gospić,  17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

 
 

 
 
 
 

           
           



TTaabblliiccaa  11..  PPrrooggrraamm  ssaannaacciijjee  uu  zzoonnaammaa  ssaanniittaarrnnee  zzaaššttiittee  iizzvvoorriiššttaa  rriijjeekkee  GGaacckkee  --  TToonnkkoovviiććeevvoogg  vvrriillaa,,  MMaajjeerroovvoogg  vvrriillaa  ii  vvrriillaa  KKllaannaacc  

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

             S
tra

n
ica

 1
2
2
0
 

 

 

Red. 
br. 

 
Izvor onečišćenja 

 
Zona 

 
Općina/grad 

 
Mjere sanacije 

Procijenjeni 
troškovi sana-
cije u 000 (kn) 

 
Nositelj sanacije 

 

Razina 
prioriteta 

 

Razina 
izvršenja 

Otpadne vode naselja 
 
1. 

Kuće u neposrednom 
zaleñu Tonkovićevog 
vrila i vrila Klanac 
(Ličko Lešće) 

 
I.B. 

 
Grad Otočac 

 
Izgraditi SJO sa pročišćavanjem zona ili 
nepropusne sabirne jame 

 
1.000,00 

Vlasnici kuća, 
nadležno komu-
alno društvo i Grad 
otočac 

 
I. 

 
2017. g. 

 
2. 

 

Ramljani, dio naselja 
Sinac (zaleñe 
Majerovog vrila) 

 
II. 

 
Grad Otočac 

Izgraditi  SJO sa pročišćavanjem izvan zona ili 
izgraditi nepropusne sabirne jame ili odvodnju 
rješavati na vlastitom ureñaju s ispuštanjem u 
skladu s važećim propisom 

 
4.000,00 

Vlasnici kuća, 
nadležno 
komunalno društvo 
i Grad Otočac 

 
I. 

 
2017.g. 

 

3. 
 

Vrhovine, Donji i 
Gornji Babin Potok 
(173 stanovnika) 

 
II. i III. 

 
Općina Vrhovine 
i Plitvička Jezera 

 

Na SJO Vrhovine s ureñajem II stupnja (u 
izgradnji), spojiti Donji i Gornji Babin Potok 
proširenjem SJO Vrhovine 

 
6.000,00  

Vlasnici kuća, 
nadležno komunal-
no društvo i općina 
Vrhovine 

 
I. 

 
2017.g. 

 
4. 

 
Čanak (91 stanovnik) 
Turjanski (82 stano-
vnika), Kozjan (3) 

 
III. 

 
Općina Vrhovine 
i Plitvička Jezera 

 

Izgraditi nepropusne sabirne jame ili ako je 
opravdano SJO s odgovarajućim ureñajem i 
spojiti naselja (Čanak,Turjanski i Kozjan) ili 
odvodnju rješavati na vlastitom ureñaju s 
ispuštanjem u skladu s važećim propisom 

 
 

1.500,00  

Vlasnici kuća, 
nadležno komunal-
no društvo, općina 
Vrhovine i Plitvička 
Jezera 

I. naselje 
   Čanak  
II. naselje 
    Kozjan i 
   Turjanski  

2017.g. 
 

2020.g. 

 
5. 

 
Kosa Janjačka (139 
stanovnika) 

 
IV. 

 
Općina Perušić 

 

Izgraditi nepropusne sabirne jame ili ako je 
opravdano SJO s odgovarajućim ureñajem ili 
odvodnju rješavati na vlastitom ureñaju s 
ispuštanjem u skladu s važećim propisom 

 
1.200,  

Vlasnici kuća, 
nadležno komunal-
no društvo i općina 
Perušić 

 
II. 

 
2020.g. 

Prometnice i parkirališta 

 
 
6. 

Separatori HAC35, 
HAC36, HAC37, 
HAC38, HAC 39 i 
laguna na autocesti 
A1, ureñenje 
zaštitnog pojasa   

 
 

III. i IV. 

 
 
Općina Perušić 

 
 
Sanirati postojeće separatore i lagune 

 
 

200,00  

 
Hrvatske 
autoceste 

 
I. 

 
2015.g. 

 
7. 

 
Državna cesta D52, 
Otočac -Vrhovine – 
Korenica 

 
II. i III. 

 
Općina Perušić 

Izgraditi sustav  kontrolirane odvodnje i 
pročišćavanja oborinskih voda 
Izvesti barijere (vegetacijske ili umjetne) za 
sprečavanje širenja aerosola  

 
2.000,00  

 
Hrvatske ceste 

 
II. 

 
2020.g. 

 
8. 

Državna cesta D25 
(Korenica - Bunić - 
Lički Osik-Gospić-
Karlobag) 

 
IV. 

 
Grad Gospić 
Općina Udbina 

 
Izgraditi sustav  kontrolirane odvodnje i 
pročišćavanja oborinskih voda  
 

 
2.000,00  

 
Hrvatske ceste 

 
III. 

 
2020.g. 

 
 
9. 

Županijska cesta 
D50: Ž 5147 - Ličko 
Lešće - vrila Gacke, 
 Ž 5148 - Ličko Lešće 
-Ramljani 

 
 

I.B i II. 

 
 
Grad Otočac 

 
Postaviti oznake upozorenja na prometnicama 
Izgraditi kontrolirani sustav oborinske odvodnje i 
pročišćavanja uz postojeće grañevine 
 

 
 

1.800,00  

 
Hrvatske ceste i 
Grad Otočac 

 
 
I. 

 
 

2015.g. 
 



         

S
tra

n
ica

 1
2
2
1
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
      B

ro
j 2
3
/1
0
 

 

 
Red. 
br. 

 
Izvor onečišćenja 

 
Zona 

 
Općina/grad 

 
Mjere sanacije 

Procijenjeni 
troškovi sana-
cije u 000 (kn) 

 
Nositelj sanacije 

 
Razina 
prioriteta 

 
Razina 

i zvršenja 
 

10. 
Parkirališne površine 
uz postojeće 
grañevine 

 
I.B 

 
Grad Otočac 

Izgraditi kontrolirani sustav oborinske odvodnje i 
pročišćavanja uz postojeće grañevine 

 
1.500,00  

Grad Otočac, 
Vlasnici postojećih 
grañevina 

 
I. 

 
2017.g. 

Željeznička pruga 
 
 

11. 

 
 
Magistralna 
željeznička pruga MP 
11, Zagreb – Split 

 
 
II (8 km) i III 
(15,6 km) 

 
 
Grad Otočac, 
Općina Vrhovine 

Prilikom rekonstrukcije pruge izgraditi sustav 
kontrolirane odvodnje i pročišćavanja oborinskih 
voda 
Protupožarna zaštita u pružnom pojasu mora se 
provoditi isključivo mehaničkim putem 
Ureñenje cestovnih prelaza željezničke pruge 

 
 

2.100,00  
 
 
 

 
 
Hrvatske 
željeznice 

 
 
II. 

 
 

2020.g. 

Kamenolomi 
 

12. 
Kamenolom u 
Ramljanima 

 

II. 
 

Grad Otočac 
 

Zabraniti eksploataciju  i sanirati prostor 
 

400,00 
 

Vlasnik 
 

I. 2013.g 

 
 

13. 
 

 
 
Dugi dol i Dugi dol I 

 
 
III. 

 
 
Općina Vrhovine 

Dugi dol se više ne eksploatira – sanirati prostor 
Dugi dol 1-provesti mikrozoniranje prema čl.13. 
Odluke 
Mjere zaštite provesti sukladno rezultatima 
mikrozoniranja   

 
 

600,00  

 
 
Vlasnik 

 
 
I. 

 
 

2013.g. 

 
14. 

 
Tapanjska glava 

 

Vanjski rub 
III. 

 
Općina Perušić 

 

Provesti mikrozoniranje prema čl.13. Odluke 
Mjere zaštite provesti sukladno rezultatima 
mikrozoniranja   

 
500,00  

 
Vlasnik 

 
I. 

 
2013.g. 

 
15. 

 
Mali Čardak 

 
IV. 

 
Općina Perušić 

 

Provesti mikrozoniranje prema čl.13. Odluke 
Mjere zaštite provesti sukladno rezultatima 
mikrozoniranja   

 
100,00  

 
Vlasnik 

 
I. 

 
2013.g. 

Odlagalište otpada 

 
16. 

 
Bajino brdo 

 
III. 

 
Općina Vrhovine 

Odlagalište u fazi sanacije prema Planu sanacije 
općine Vrhovine i Planu gospodarenja otpadom 
u RH od 2007-2015.g  

 
6.000,00  

 
Općina Vrhovine 

 
I. 

 
2015.g. 

 
17. 

 
Razbojište 

 
IV. 

 
Općina Perušić 

Sanirati odlagališta u skladu sa smjernicama 
definiranim u SUO Razbojište i Planu 
gospodarenja otpadom u RH od 2007-2015.g 

 
8.900,00  

 
Općina Perušić 

 
I. 

 
2015.g. 

Divlja odlagališta smeća 
 

18. 
 

Rudopolje 
 

III. 
 

Općina Vrhovine 
Sanirati prema Planu sanacije divljih odlagališta 
općine Vrhovine  

 

1.100,00 
 

Općina Vrhovine 
 

I. 2015.g. 
 

19. 
Konjsko Brdo i Kosa 
Janjačka 

 

IV. 
 

Općina Perušić 
 

Sanirati prema Planu sanacije divljih odlagališta 
općine Perušić 

 

1.600,00 
 

Općina Perušić 
 

I. 2015.g. 

Objekti za držanje stoke i peradi - farme 
 

20. 
Ramljani 
- 14 farmi do 3 UG 
-  3 farme više od 3 
   UG 

 
II. 

 
Grad Otočac 

 
Izraditi vodonepropunu sabirnicu i pročistiti 
otpadne vode prije ispuštanja 
 

 
1.000,00 

 
Vlasnici 

 
I. 

 
2017.g. 



 
 

21. 

- ukupno 79 farmi u III 
ZSZ 
Vrhovine 22 (UG) , 
Rudopolje, Turjanski, 
Čanak (33 UG), 
Trnavac (25 UG)  

 
 

III. 

 
Grad Otočac i 
općine Vrhovine i 
Plitvička Jezera 

 
 
Izraditi vodonepropunu sabirnicu i pročistiti 
otpadne vode prije ispuštanja 

 
 

3.000,00 

 
 
Vlasnici 

 
 
II. 

 
 

2020.g. 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
            Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

             S
tra

n
ica

 1
2
2
2
 

 

 

22. 
 

Gornji i Donji Babin 
Potok (30 UG) 

 
II.i III. 

 
Općina Vrhovine 

 

Izraditi vodonepropunu sabirnicu i pročistiti 
otpadne vode prije ispuštanja 

 
1.200,00 

 
Vlasnici 

 
I. 

 
2017.g. 

23. - 35 farmi u IV ZSZ 
Kosa Janjačka (24 
UG), Konjsko Brdo 
(31 UG), 2 farme u 
Ljubovu (116 UG i 47 
UG) 

 
 

IV. 

 
 
Općina Perušić 

 
 
Izraditi vodonepropunu sabirnicu i pročistiti 
otpadne vode prije ispuštanja 

 
 

1.600,00 

 
 
Vlasnici 

 
 
II. 

 
 

2020.g. 

Ostalo 
 

24. 
 
Benzinska postaja u 
Vrhovinama 

 
III. 

 
Općina Vrhovine 

Izvesti dvostruku zaštitu spremnika i ukopanih 
vodova 
Izgraditi ograničeni prostor za manipulaciju s 
gorivima 

 
500,00 

 
INA 

 
I. 

 
2013.g. 

 

25. 
Napušteno vojno 
skladište – Dražica 

 

II. 
 

Grad Otočac 
 

Provjeriti da li su rezervoari prazni i ukloniti ih 
 

1.000,00 
 

MORH I. 2013.g. 
 

26. 
 

Trafostanice  
 

sve 
 

sve 
Zamjeniti uljni transformator suhim ako postoje 
tehnički uvjeti ovisno o kapacitetu trafostanice 

 

1.000,00 
Hrvatska 
elektroprivreda 

 

I. II. 2015.g. 

 
27. 

 
Ponorne zone 

 
II. i III. 

Grad Otočac i 
općine Vrhovine i 
Plitvička Jezera 

 

Izraditi elaborat u svrhu odreñivanja ograñenih 
prostora ponornih zona 

 
300,00 

 
Hrvatske vode 

 
I. 

 
2013.g. 

 
28. 

 
Vodocrpilište 

 
I. A 

 
Grad Otočac 

 
Rekonstruirati crpilište i crpnu stanicu 

 
1.200,00 

Nadležno 
komunalno društvo 
i Grad Otočac 

 
I. 

 
2013.g. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

        



Stranica 1223                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
     Na temelju članka 72. stavka 3. Zakona o zaštiti 
prirode („NN“ br. 70/05 i 139/08), članka 27. Zakona 
o ustanovama („NN“ br. 76/93, 29/97 – ispravak, 
47/99 – ispravak i 35/08) te članka 19. i 84. Statuta 
Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 
11/09, 13/09-ispravak, 21/09 i 9/10), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na XI. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2010. godine, donijela je 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  iizzmmjjeennii  OOddlluukkee  oo  oossnniivvaannjjuu  JJaavvnnee  uussttaannoovvee    
zzaa  uupprraavvlljjaannjjee  zzaaššttiiććeenniimm  ppooddrruuččjjiimmaa  ii  ddrruuggiimm    

zzaaššttiiććeenniimm  pprriirrooddnniimm  vvrriijjeeddnnoossttiimmaa  nnaa    
ppooddrruuččjjuu  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

 
Članak 1. 

     U Odluci o osnivanju  Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim područjima i drugim 
zaštićenim prirodnim vrijednostima na području 
Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 
24/06, 1/07, 7/10 i 13/10 – pročišćeni tekst) u članku 
4. stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
     „Sjedište Ustanove je u: 
      Ulica Kralja Zvonimira 8, 53220 Otočac“. 
 

Članak 2. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA:023-01/10-01/22 
UR.BROJ:2125/1-01-10-04 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

________________________________________ 
 
     Na temelju članka 20. stavka 2. i 8. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama («Narodne 
novine» br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09), članka 
19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski 
glasnik“ br 11/09,  13/09- ispravak, 21/09 i 9/10), a 
na zahtjev trgovačkog društva HADRIA d.o.o., Trg 
Loža 1, Novalja, Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na XI. sjednici održanoj 17. prosinca 2010. 
godine, donijela je  
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU    
oo  iizzmmjjeennii  ii  ddooppuunnii  OOddlluukkee  oo  ddaavvaannjjuu  kkoonncceessiijjee  nnaa  

ppoommoorrsskkoomm  ddoobbrruu    
uurreeññeennee  ppoosseebbnnee  ppllaažžee  „„SSttrraašškkoo““  uu  ssvvrrhhuu  

ggoossppooddaarrsskkoogg  kkoorriišštteennjjaa    
 
I. 

     Ovom Odlukom točka 3. Odluke o davanju 
koncesije na pomorskom dobru ureñene posebne 
plaže „Straško“ u svrhu gospodarskog korištenja 
(„Županijski glasnik“ broj 10/07, 21/09)  mijenja se i 
glasi: 
 

     „Koncesija se daje na pomorskom dobru iz točke 
2. ove Odluke u svrhu gospodarskog korištenja 
pomorskog dobra u skladu s Odlukom o donošenju 
Urbanističkog plana ureñenja kampa Straško 
(„Županijski glasnik“ broj 13/10).“ 

II. 
     Iza točke 8. Odluke dodaje se točka 8a: koja 
glasi: 
     „Ovlašteniku koncesije daje se suglasnost za 
ureñenje pomorskog dobra koje je predmet Ugovora 
o koncesiji, sukladno Zakonu o prostornom ureñenju 
i gradnji („Narodne novine“ br 76/07 i 38/09) i Odluci 
o donošenju Urbanističkog plana ureñenja kampa 
Straško („Županijski glasnik“ 13/10). 
     Ovlaštenik koncesije se obvezuje u roku od 15 
dana od ishodovanja zakonom propisanih dozvola 
za izvoñenje radova nasipavanja obalnog pojasa 
izvijestiti Davatelja koncesije o istom. 
     Ovlaštenik koncesije se obvezuje u roku od 15 
dana od završetka izvoñenja radova izgradnje i 
ureñenja plaže, u slučaju nasipavanja obalnog 
pojasa,  izvijestiti Davatelja koncesije izvršenim 
radnjama. 
     U daljnjem roku od 180 dana Ovlaštenik 
koncesije obvezuje se izvršiti upis u zemljišnim 
knjigama promjene površine pomorskog dobra 
(plaže „Straško“). 
     Sve radnje iz ove točke Ovlaštenik koncesije se 
obvezuje financirati u cijelosti iz vlastitih sredstava. 
     Po izvršenom upisu promjene površine 
pomorskog dobra – plaže „Straško“ Ovlaštenik 
koncesije se obvezuje prihvatiti promjenu stalnog 
dijela koncesijske naknade iz točke 10. Odluke o 
davanju koncesije na pomorskom dobru ureñene 
posebne plaže „Straško“ u svrhu gospodarskog 
korištenja (Županijski glasnik br. 10/07, 21/09). 
     Županijska skupština će o promjeni stalnog dijela 
koncesijske naknade donijeti posebnu odluku, na 
temelju koje će se sklopiti dodatak  Ugovoru o 
koncesiji. 
     Po ishodovanju zakonom propisanih dozvola za 
izgradnju i ureñenje pomorskog dobra plaže 
„Straško“ Ovlaštenik koncesije se obvezuje dostaviti 
Upravnom odjelu za gospodarstvu revidiranu Studiju 
gospodarske opravdanosti za ureñenu posebnu 
plažu „Straško“ Novalja, koja će činiti sastavni dio 
dodatka Ugovoru o koncesiji.“ 

 

III. 
Obvezuje se Župan Ličko-senjske županije da u 

roku od 15 (petnaest) dana od izvršnosti ove Odluke 
sklopi s Ovlaštenikom koncesije II. Dodatak Ugovoru 
o koncesiji, čiji je nacrt sastavni dio ove Odluke i ne 
objavljuje se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

     Upravni odjel za gospodarstvo je zaprimio zahtjev 
trgovačkog društva HADRIA d.o.o., Trg Loža 1, 
Novalja za odobrenje ureñenja plaže „Straško“ 
sukladno Odluci o donošenju Urbanističkog plana 
ureñenja kampa Straško („Županijski glasnik“ br. 
13/10). 
     Usvojenim Urbanističkim planom ureñenja kampa 
Straško dozvoljava se izgradnja i ureñenje plaža, 
uključujući po potrebi nasipavanje obalnog pojasa, 
postavljanje sanitarnih čvorova, tuševa, kabina za 
presvlačenje postavljanje paviljonskih ugostiteljskih 
objekata veličine do 20m2 , kao i estetsko ureñenje 
prostora uz obavezno omogućavanje prohodnosti 
javnog dužobalnog pojasa (članak 11. Odluke o 
donošenju Urbanističkog plana ureñenja kampa 
Straško („Županijski glasnik“ br. 13/10). 



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1224 
 
     Sukladno članku 20. stavku 8. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“ broj 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) 
propisano je da u slučaju promjene namjene 
prostora koje je obuhvaćeno koncesijom, promjenom  
dokumenata prostornog ureñenja, ovlaštenik 
koncesije može zatražiti promjenu namjene 
koncesije u kojem slučaju davatelj koncesije može 
odlučiti o izmjeni odluke o koncesiji te utvrditi nove 
uvjete, opseg i obuhvat korištenja pomorskog dobra. 
     Ovom Odlukom bi se omogućilo sadašnjem 
Ovlašteniku koncesije trgovačkom društvu HADRIA 
d.o.o., Novalja ureñenje plaže „Straško“ sukladno 
donesenom Urbanističkom planu te reguliranje 
odnosa izmeñu Davatelja koncesije i Ovlaštenika 
koncesije u periodu nakon realizacije Urbanističkog 
plana ureñenja kampa Straško. 
     Realizacijom ovog Urbanističkog plana ureñenja 
kampa Straško omogućilo bi se unaprjeñenje 
turističke ponude na području Grada Novalje i 
povećanje prihoda na temelju koncesijske naknade. 
     Stoga je Župan predložio Županijskoj skupštini 
Ličko-senjske županije donošenje ove Odluke o 
izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom 
dobru ureñene posebne plaže „Straško“ u svrhu 
gospodarskog korištenja.  
 
     UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
 
     Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba 
Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture u roku od 
15 (petnaest) dana od dana dostave ove Odluke. 
Žalba se predaje Županijskoj skupštini Ličko-senjske 
županije pismeno, neposredno ili poštom, a može se 
izjaviti i usmeno u zapisnik. 
Na žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 
50,00 kuna prema Tar.br. 3 Zakona o upravnim 
pristojbama («Narodne novine» 8/96, 77/96, 131/97, 
68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 
110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 
62/08, 20/10 i 69/10). 
 
KLASA: UP/I-342-01/10-01/01 
UR.BROJ:2125/1-01-10-01 
Gospić,  17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

______________________________________ 
 
 
     Na temelju članka 11. i članka 18. stavka 3. 
Zakona o lovstvu („NN“ br. 140/05 i 75/09) te članka 
18. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ broj 11/09, 13/09-ispravak, 21/09 i 9/10), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije, u 
postupku ustanovljenja zajedničkih lovišta na 
prijedlog Stručne komisije za ustanovljenje i izmjenu 
granica meñužupanijskog  zajedničkog otvorenog 
lovišta IX/123 „Donji Lapac“, uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva regionalnog razvoja, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva (Klasa: 323-
02/10-01/49, Urbroj: 538/07-10-02, od 18. studenoga 
2010.) na XI. sjednici održanoj 17. prosinca 2010. 
godine,   donijela je 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  uussttaannoovvlljjeennjjuu  zzaajjeeddnniiččkkoogg  oottvvoorreennoogg    

lloovviiššttaa  bbrroojj  IIXX//112233  „„DDoonnjjii  LLaappaacc““  
 
I. 

1. Ustanovljuje se zajedničko otvoreno lovište broj 
IX/123 „Donji Lapac“ na području Ličko-senjske 
županije. 

 
2. Opis granice 
 
     Granica lovišta počinje na koti 806 u Srnećoj 
dragi i spušta se padinom Srneće drage u pravcu 
sjeveroistoka do šumskog puta. Dalje slijedi u istom 
pravcu šumski put i ide putem preko Šašića drage i 
ispod Počučine glave sve do ceste za Dnopolje. 
Dalje ide cestom kroz Dnopolje, odatle nastavlja 
cestom u pravcu istoka ispod Birovače. Granica 
dalje ide cestom od Birovače prema Lažipolju, ispod 
kote Pod Bančev sve do Kestenovih korita. Dalje  
prolazi cestom ispod kote Kezača (797) i dalje ide 
cestom pod Peovim brdom prema Poljicama sve do 
državne granice, na rijeci Uni, izmeñu Republike 
Hrvatske i Republike Bosne i Hercegovine. Granica 
dalje ide prema jugu, slijedeći Unu i kopneni dio 
državne granicu sve do administrativne granice sa 
Zadarskom županijom, kod Zamrštena. Granica 
dalje slijedi u smjeru zapada administrativnu granicu 
sa Zadarskom županijom , prolazeći preko kota  
(695) i (781) sve do ceste, gdje skreće u smjeru 
sjevera i prolazi preko predjela Kozjača, dolazi do 
Dobrosela, skreće cestom prema zapadu i ide dalje 
putem preko Mandine glave i izbija na cestu Gornji 
Lapac –Mazin te nastavlja dalje tom cestom sve do 
Zuleševice (936), gdje skreće cestom u smjeru  
sjeverozapada i prelazi izmeñu Bokića vrška (1051) i 
Oštrikovca (1071). Dalje ide  do križanja sa šumskim 
putem  koji dolazi iz pravca Javornik šume. Odatle 
skreće u smjeru sjevera i nastavlja cestom preko 
Zalužja Oraovačkog, prolazi kroz Oraovac, Ajduković 
Brdo, Čelinu, preko kote 740 sve do kote 806, gdje 
je polazna točka opisa granice  meñužupanijskog 
zajedničkog lovišta IX/123 „Donji Lapac“.   
 

- Mjesta obilježbe granice: Granica lovišta se 
obilježava informativnim tablama na vidljivim 
mjestima i javnim prometnicama sukladno 
propisu lovnogospodarske osnove. 

- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 
Istočne predjele lovišta čine brdsko-planinski 
i šumoviti obronci masiva Visočice i Lisca, a 
zapadni dio  čini Lapačko polje, sa svojim 
rubnim dijelovima  i blagim  makro i mikro 
depresijama te uzvisinama od kojih  je 
najveći brdo Obljaj u centralnom dijelu polja. 

 
3. Površina lovišta  

 
     Ukupna površina lovišta iznosi 13.870 ha. 
     Točan razmjer izmeñu državnog i privatnog 
posjeda te izmeñu poljoprivrednih i šumskih površina 
utvrdit će se kod izrade lovnogospodarske osnove te 
će biti iskazan na obrascu LGO-1. 



Stranica 1225                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
4. Lovište se ne može ustanoviti na: zaštićenim 

dijelovima u kojima je posebnim propisima 
zabranjen lov; moru i ribnjacima s obalnim 
zemljištem koje služi za korištenje ribnjaka; 
rasadnicima, voćnim i loznim nasadima 
namijenjenim intenzivnoj proizvodnji te 
pašnjacima ako su ograñeni ogradom koja 
sprječava prirodnu migraciju dlakave divljači; 
minirane površine i sigurnosni pojas širine 100 m 
te na drugim površinama na kojima je aktom o 
proglašenju njihove namjene zabranjen lov. 

 

5. U lovištu od prirode obitavaju: 
a) glavne vrste divljači: 

• smeñi medvjed 
• srna obična 
• svinja obična  
• zec obični 

 

b) ostale vrste divljači – sve druge vrste divljači 
koje od prirode ili povremeno obitavaju ili 
prelaze preko 

 lovišta  
c) ostale životinjske vrste koje od prirode 

obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari 
po Zakonu o lovstvu. 

 

     U lovištu se prema mogućnostima staništa može 
okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u matičnom 
(proljetnom) fondu: 
 

• smeñi medvjed 6 grla 
• srna obična 60 grla  
• svinja obična 84 grla 
• zec obični    108 grla 

  
     Točan broj svih vrsta divljači koje se u lovištu 
mogu uzgajati, štititi i koristiti propisat će se 
lovnogospodarskom osnovom. 
 

6. Mjere za sprječavanje šteta od divljači: 
  

- donošenje godišnjeg plana za poduzimanje 
odreñenih mjera za sprječavanje štete 
(sezonski, po vrstama divljači vrstama šteta od 
divljači, kulturama i sl.); nabavljanje zaštitnih 
sredstava za izvršenje godišnjeg plana 
(mehaničkih ili kemijskih repelenata);  

- pravovremena i besplatna raspodjela 
odgovarajućih zaštitnih sredstava korisnicima 
zemljišta, na njihov zahtjev, uz prethodnu javnu 
obavijest i davanje uputa za njihovu upotrebu;  

- održavanje brojnog stanja divljači u granicama 
dozvoljenog kapaciteta divljači propisanog 
lovnogospodarskom osnovom, provoñenje mjera 
prehrane i prihrane, očuvanje i poboljšanje 
staništa propisanih lovnogospodarskom 
osnovom te ostale uobičajene mjere zaštite 
značajne za ovo područje i vrste divljači koje 
obitavaju u lovištu. 

 

7. Tijelo državne uprave nadležno za zaštitu 
prirode izdaje mjere i uvjete zaštite prirode na 
zahtjev lovoovlaštenika, a isti se moraju ugraditi 
u lovnogospodarsku osnovu. 

8. Lovnogospodarske osnove za lovišta koja su 
ustanovljena u zaštićenim područjima 
lovoovlašetnik donosi na odobrenje uz 

prethodnu suglasnost tijela državne uprave 
nadležnog za zaštitu prirode. 

9. Sastavni dio ove Odluke je karta lovišta s 
ucrtanom granicom u mjerilu 1:25 000. 

 

II. 
     Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o 
ustanovljenju lovišta broj IX/123 Donji Lapac 
(„Županijski glasnik“ broj 6/00, 5/03 i 3/06). 
 

III. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od  
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA:323-01/10-01/30 
UR.BROJ:2125/1-01-10-04 
Gospić,  17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

_______________________________________ 
 
     Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu 
(„NN“ br. 140/05 i 75/09), a na zahtjev Lovačkog 
društva „Ozeblin“ Donji Lapac od 9. studenoga 2010. 
godine, lovozakupnika u zajedničkom lovištu broj 
IX/123 „Donji Lapac“ i uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva regionalnog razvoja, šumarstva i 
vodnoga gospodarstva (KLASA: 323-01/10-01/584 
URBROJ: 538-08/11-10-04) od 26. studenoga 2010. 
godine te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09 i 9/10), Županijska skupština Ličko-
senjske županije na XI. sjednici održanoj 17. 
prosinca 2010. godine, donijela je 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  pprroodduulljjeennjjuu  UUggoovvoorraa  oo  zzaakkuuppuu  zzaajjeeddnniiččkkoogg  
oottvvoorreennoogg  lloovviiššttaa  bbrroojj  IIXX//112233  „„DDoonnjjii  LLaappaacc““  

 
1. Lovačkom društvu „Ozeblin“ Donji Lapac 

odobrava se produljenje Ugovora o zakupu 
zajedničkog otvorenog lovišta broj IX/123 „Donji 
Lapac“ (Klasa: 323-01/01-01/02, Urbroj: 2125/1-
01-01-15 od 31. kolovoza 2001. godine) za 
razdoblje od 10 godina odnosno od 1. travnja 
2011. godine do 31. ožujka 2021 godine. 

2. Župan Ličko-senjske županije i Lovačko društvo 
„Ozeblin“ Donji Lapac u skladu s člankom 30. 
stavkom 1. Zakona o lovstvu i ovom Odlukom, 
sklopit će Ugovor o zakupu zajedničkog 
otvorenog lovišta iz točke 1. ove Odluke u 
pisanom obliku. 

3. Lovačko društvo „Ozeblin“ Donji Lapac dužno je 
u roku od 15 (petnaest) dana po  konačnosti ove 
Odluke sklopiti Ugovor o zakupu zajedničkog 
otvorenog lovišta broj IX/123 „Donji Lapac“ uz 
utvrñenu cijenu lovišta na 42.650,00 kuna i 
ostale nepromijenjene uvjete. 
Lovačko društvo „Ozeblin“ Donji Lapac dužna je 
u roku od 30 dana od dana sklapanja  Ugovora 
dostaviti Upravnom odjelu za gospodarstvo 
garanciju banke ili mjenicu s avalom poslovne 
banke u iznosu ugovorene godišnje 
lovozakupnine. 

 



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1226 
 
4. Lovačko društvo „Ozeblin“ Donji Lapac dužna je 

u roku od 90 dana od dana sklapanja ugovora o 
zakupu donijeti lovnogospodarsku osnovu za 
razdoblje od 10 godina odnosno od 1. travnja 
2011. do 31. ožujka 2021. godine za lovište iz 
točke 1. ove Odluke, uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva regionalnog razvoja, šumarstva i 
vodnoga gospodarstva. 

5. Ukoliko Lovačko društvo „ Ozeblin“ Donji Lapac 
odustane od zakupa, ne pristupi sklapanju 
ugovora, ne donese lovnogospodarsku osnovu 
(iz točke 4. ove Odluke), odnosno ne dostavi 
garanciju banke ili mjenicu s avalom poslovne 
banke, za predmetno lovište objavit će se javni 
natječaj za davanje lovišta u zakup. 

 
OO  bb  rr  aa  zz  ll  oo  žž  ee  nnjj  ee  

 

     Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu 
i na zahtjev lovozakupnika u zajedničkom lovištu 
kojem ističe Ugovor o zakupu prava lova može se 
produljiti Ugovor za isto razdoblje koje je tim 
ugovorom bilo utvrñeno, ako se lovozakupnik služio 
pravom lova sukladno tome Ugovoru i provodio 
mjere i radnje propisane Zakonom o lovstvu, uz 
prethodnu suglasnost Ministarstva regionalnog 
razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva na 
podneseni zahtjev. 
     Lovačko društvo „Ozeblin“ Donji Lapac podnijela 
je 9. studenoga 2010. godine zahtjev kojim je 
zatražila produljenje ugovora o zakupu zajedničkog 
otvorenog lovišta broj IX/123 „Donji Lapac“, koji 
ističe 31. ožujka 2011. godine, za razdoblje od 1. 
travnja 2011. godine do 31. ožujka 2021. godine. 
     Uvidom u računovodstvenu evidenciju Ličko-
senjske županije Upravni odjel za gospodarstvo 
utvrdio je uredno plaćanje lovozakupnine. 
Pribavljanjem prethodne suglasnosti Ministarstva 
regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga 
gospodarstva (KLASA: 323-01/10-01/584; URBROJ: 
538-08/11-10-04) od 26. studenoga 2010. godine, 
na podneseni zahtjev, utvrñeno je da se 
lovozakupnik u dosadašnjem razdoblju važenja 
Ugovora o zakupu prava lova lovišta, koristio u 
skladu s odredbama Zakona o lovstvu kao i 
sklopljenog Ugovora. Temeljem gore navedenog 
odlučeno je da se Ugovor produlji za razdoblje od 10 
godina odnosno od 1. travnja 2011. do 31. ožujka 
2021. godine uz godišnju lovozakupninu od 
42.650,00 kuna iz razloga što je revidiranom 
lovnogospodarskom osnovom utvrñeno povećanje 
matičnog fonda divljih svinja i unošenje medvjeda u 
lovnogospodarsku osnovu kao glavne vrste divljači. 
     Sukladno cjeniku divljači („Narodne novine“ br. 
67/06) lovozakupnina je izračunata u visini od 50% 
vrijednosti odstrela divljači u 10. godini 
lovnogospodarske osnove.  
     Slijedom navedenog valjalo je riješiti kao u izreci. 
 
          UUPPUUTTAA  OO  PPRRAAVVNNOOMM  LLIIJJEEKKUU  
     Protiv ove Odluke nije dozvoljena žalba, već se 
može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 
suda Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana 
primitka ove Odluke. 
 
 

KLASA: UP/I-323-01/10-01/01 
URBROJ: 2125/1-01-10-01 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

________________________________________ 
 
     Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu 
(„NN“ br. 140/05 i 75/09), a na zahtjev Lovačke 
udruge „ Mala Kapela“Plitvička jezera od 11. 
studenoga 2010. godine, lovozakupnika u 
zajedničkom lovištu broj IX/122 „Vaganac“ i uz 
prethodnu suglasnost Ministarstva regionalnog 
razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva 
(KLASA:323-01/10-01/585, URBROJ: 538-08/11-10-
04) od 26. studenoga 2010. godine te članka 19. i 
84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09 i 9/10), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na XI. 
sjednici održanoj 17. prosinca 2010. godine, donijela 
je 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  pprroodduulljjeennjjuu  UUggoovvoorraa  oo  zzaakkuuppuu  zzaajjeeddnniiččkkoogg  
oottvvoorreennoogg  lloovviiššttaa  bbrroojj  IIXX//112222  „„VVaaggaannaacc““  

 
1. Lovačkoj udruzi „ Mala Kapela“ Plitvička jezera 

odobrava se produljenje Ugovora o zakupu 
zajedničkog otvorenog lovišta broj IX/122 
„Vaganac“ (Klasa: 323-02/01-01/02, Urbroj: 
2125/1-01-01-14 od 31. kolovoza 2001. godine) 
za razdoblje od 10 godina odnosno od 1. travnja 
2011. godine do 31. ožujka 2021 godine. 

2. Župan Ličko-senjske županije i Lovačka udruga 
„Mala Kapela“ Plitvička jezera u skladu s 
člankom 30. stavkom 1. Zakona o lovstvu i 
ovom Odlukom, sklopit će ugovor o zakupu 
zajedničkog otvorenog lovišta iz točke 1. ove 
Odluke u pisanom obliku. 

3. Lovačka udruga „Mala Kapela“ Plitvička jezera 
dužna je u roku od 15 (petnaest) dana po 
konačnosti ove Odluke sklopiti Ugovor o zakupu 
zajedničkog otvorenog lovišta broj IX/122 
„Vaganac“ uz  nepromijenjene uvjete.  
Lovačka udruga „Mala Kapela“ Plitvička jezera 
dužna je u roku od 30 dana od dana sklapanja 
Ugovora dostaviti Upravnom odjelu za 
gospodarstvo garanciju banke ili mjenicu s 
avalom poslovne banke u iznosu ugovorene 
godišnje lovozakupnine. 

4. Lovačka udruga „Mala Kapela“ Plitvička jezera 
dužna je u roku od 90 dana od dana sklapanja 
Ugovora o zakupu donijeti lovnogospodarsku 
osnovu za razdoblje od 10 godina odnosno od 
1. travnja 2011 do 31. ožujka 2021. godine za 
lovište iz točke 1. ove Odluke, uz prethodnu 
suglasnost Ministarstva regionalnog razvoja, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva. 

5. Ukoliko Lovačka udruga „Mala Kapela“ Plitvička 
jezera odustane od zakupa, ne pristupi 
sklapanju ugovora, ne donese 
lovnogospodarsku osnovu (iz točke 4. ove 
Odluke) odnosno ne dostavi garanciju banke ili 
mjenicu s avalom poslovne banke, za 
predmetno lovište objavit će se javni natječaj za 
davanje lovišta u zakup. 



Stranica 1227                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 

OO  bb  rr  aa  zz  ll  oo  žž  ee  nnjj  ee  
 

     Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o lovstvu 
i na zahtjev lovozakupnika u zajedničkom lovištu 
kojem ističe ugovor o zakupu prava lova može se 
produljiti ugovor za isto razdoblje koje je tim 
ugovorom bilo utvrñeno, ako se lovozakupnik služio 
pravom lova sukladno tome ugovoru i provodio 
mjere i radnje propisane Zakonom o lovstvu, uz 
prethodnu suglasnost Ministarstva regionalnog 
razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva na 
podneseni zahtjev. 
     Lovačka udruga „Mala Kapela“ Plitvička jezera 
podnijela je 11. studenoga 2010. godine zahtjev 
kojim je zatražila produljenje ugovora o zakupu 
zajedničkog otvorenog lovišta broj IX/122 „Vaganac“, 
koji ističe 31. ožujka 2011. godine, za razdoblje od 1. 
travnja 2011. godine do 31. ožujka 2021. godine.  
 Uvidom u računovodstvenu evidenciju Ličko-
senjske županije Upravni odjel za gospodarstvo 
utvrdio je uredno plaćanje lovozakupnine. 
Pribavljanjem prethodne suglasnosti Ministarstva 
regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga 
gospodarstva (KLASA: 323-01/10-01/585 URBROJ: 
538-08/11-10-04 od 26. studenoga 2010. godine), 
na podneseni zahtjev , utvrñeno je da se 
lovozakupnik u dosadašnjem razdoblju važenja 
Ugovora o zakupu prava lova lovišta,  koristio u 
skladu s odredbama Zakona o lovstvu kao i 
sklopljenog ugovora. Temeljem gore navedenog 
odlučeno je da se Ugovor produlji za razdoblje od 10 
godina odnosno od 1. travnja 2011. do 31. ožujka 
2021. godine uz nepromijenjene uvjete.   
     Slijedom navedenog valjalo je riješiti kao u izreci. 
 
          UUPPUUTTAA  OO  PPRRAAVVNNOOMM  LLIIJJEEKKUU  
     Protiv ove Odluke nije dozvoljena žalba, već se 
može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 
suda Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana 
primitka ove Odluke. 
 
KLASA: UP/I-323-02/10-01/01 
URBROJ: 2125/1-01-10-01 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

_______________________________________ 
 
     Na temelju članka 19., članka 30. i 84. Statuta 
Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 
11/09, 13/09-ispravak, 21/09 i 9/10), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na XI. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2010. godine, donijela je 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
oo  iizzmmjjeennii  OOddlluukkee  oo  oossnniivvaannjjuu,,  zzaaddaaććaammaa  ii    
iimmeennoovvaannjjuu  ŽŽuuppaanniijjsskkee  kkoooorrddiinnaacciijjee  zzaa    
lljjuuddsskkaa  pprraavvaa  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

 
I. 

     U Odluci o osnivanju, zadaćama i imenovanju 
Županijske koordinacije za ljudska prava Ličko-
senjske županije („Županijski glasnik“ br. 5/06, 7/06 i 
16/09) u točki II.: 
 

- pod rednim brojem 3. umjesto Nikole Lalića, 
člana Županijske skupštine imenuje se Željko 
Obradović - za člana, 

- pod rednim brojem 4. umjesto Joze Milasa, 
predstavnika unutarnjih poslova imenuje se 
Josip Dujmović - za člana, 

- pod rednim brojem 5. umjesto Katice Kovačević, 
predstavnice pravosuña imenuje se Slavka 
Nikšić - za članicu. 

 
II. 

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA:004-01/10-01/09 
UR.BROJ:2125/1-01-10-02 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

_______________________________________ 
 
     Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («NN» br. 33/01, 
60/01- vj. tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09), članka 1. i 10.a Zakona o financiranju javnih 
potreba u kulturi («NN» br. 47/90, 27/93 i 38/09), 
članka 142. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi («NN» br. 87/08, 86/09, 
92/10 i 105/10 - ispravak), članka 76. Zakona o 
športu («NN» br. 71/06, 150/08 i 124/10), članka 20. 
Zakona o tehničkoj kulturi («NN» br. 76/93, 11/94 i 
38/09), članka 9.  Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(«NN» br. 150/08 i 71/10), članka 31. st. 2. Zakona o 
zaštiti prava pacijenata («NN» br. 169/04), Zakona o 
socijalnoj skrbi («NN»  br. 73/97, 27/01, 59/01, 
82/01,103/03, 44/06 i 79/07), Zakona o medijima 
(«NN» br. 59/04), članka 23. Zakona o udrugama 
(«NN» br. 88/01 i 11/02) i članka 19. i 84. Statuta 
Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 
11/09, 13/09 - ispravak i 21/09), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na XI. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2010. godine, donijela je 
 

PP  RR  OO  GG  RR  AA  MM  
jjaavvnniihh  ppoottrreebbaa  uu  oobbrraazzoovvaannjjuu,,  kkuullttuurrii,,    
tteehhnniiččkkoojj  ii  pprroommeettnnoojj  kkuullttuurrii,,  ššppoorrttuu,,    

iinnffoorrmmiirraannjjuu,,  zzddrraavvssttvvuu,,  ssoocciijjaallnnoojj  sskkrrbbii  ii  
uuddrruuggaammaa  ggrraaññaannaa  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee    

zzaa  22001111..  ggooddiinnuu  
  

I. 
     Ovim Programom rasporeñuju se sredstva 
Proračuna Ličko-senjske županije za 2011. godinu, 
u ukupnom iznosu od 4.150.000,00 kuna i odnose 
se na: obrazovanje, kulturu, tehničku i prometnu 
kulturu, šport, informiranje, zdravstvo, socijalnu skrb 
i udruge grañana.  
 

II. 
     Sredstva namijenjena djelatnosti obrazovanja 
iznose 276.330,00 kn, a distribuirat će se na sljedeći 
način: 

 



Broj 23/10                      Županijski glasnik                          Stranica 1228 
 
R. 
br. 

 

USTANOVA / UDRUGA 
 

P R O G R A M 
ODOBRENA 
SREDSTVA 

1. UČITELJSKI FAKULTET U RIJECI  
- ODSJEK ZA UČITELJSKI STUDIJ 
  GOSPIĆ 

  
izdavanje studentskog lista 

 
4.000,00 

2. 
OŠ DR. FRANJE TUðMANA LIČKI OSIK 

nabava instrumenata za školski 
tamburaški sastav 

 

5.000,00 

 
 

3. 

 
 

GIMNAZIJA GOSPIĆ 

školski list "Gimgos" 3.000,00 
govornička škola 5.000,00 
150 godina Gimnazije Gospić 5.000,00 
U K U P N O 13.000,00 

4. OŠ KARLOBAG projekt Eko-škole 2.000,00 
5. OŠ S.S. KRANJČEVIĆA SENJ izdavanje Zbornika 5.000,00 
6. MANIFESTACIJA  "DANI KRUHA" redovne aktivnosti 8.000,00 
 

7. 
AKTIVNOSTI PEDAGOŠKO - 
PSIHOLOŠKOG TIMA LSŽ 

 

redovne aktivnosti 
 

6.330,00 
 

8. 
 

OSNOVNE I SREDNJE ŠKOLE 
županijska natjecanja 
posebni programi 

 

200.000,00 

9. POVJERENSTVO ZA 
RAVNOPRAVNOST SPOLOVA LSŽ 

 

redovne aktivnosti 
 

3.000,00 
 

10. 
 

SAVJET MLADIH LSŽ 
županijski program djelovanja za mlade  

8.000,00 
 

11. 
ŽUPANIJSKA KOMISIJA ZA 
SUZBIJANJE OVISNOSTI 

 

redovne aktivnosti 
 

2.000,00 

12. PRIČUVA  20.000,00 
               S V E U K U P N O 276.330,00 

 

III. 
Sredstva namijenjena djelatnosti kulture iznose 373.500,00 kn, a distribuirat će se na sljedeći način: 
 

R. 
br. 

USTANOVA / UDRUGA PROGRAM 
ODOBRENA 
SREDSTVA 

1. 
SAMOSTALNA NARODNA 
KNJIŽNICA GOSPIĆ 

nabava knjižne i neknjižne (AV) grañe 5.000,00 

2.  
GACKO PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE OTOČAC 

13. smotra folklora Ličko-senjske županije 50.000,00 

3. 
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
"DR. ANTE STRAČEVIĆ" GOSPIĆ 

kazališna i koncertna sezona za  
2011. g. 

10.000,00 

nabava glazbenih instrumenata za potrebe 
tamburaškog orkestra 

5.000,00 

nabava puhačkih instrumenata za rad 
Puhačkog orkestra 

20.000,00 

UKUPNO 35.000,00 

4. 
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
M.C. NEHAJEVA SENJ 

festival klapa "Senj 2011." 30.000,00 

13. Senjske koncertne večeri 5.000,00 
tiskanje i izdavanje karnevalske monografije 5.000,00 
UKUPNO 40.000,00 

5. 
OGRANAK MATICE HRVATSKE 
NOVALJA 

izdavačka djelatnost 5.000,00 

6. 
GRADSKI ZBOR "VILA VELEBITA" 
GOSPIĆ 

redovne aktivnosti 5.000,00 

7. KUD "LIPA"SINAC kultura tambura 5.000,00 

8. DRUŠTVO KNJIŽNIČARA LIKA  
obilježavanje 25. obljetnice Društva 
knjižničara Lika 

5.000,00 

9. 
CENTAR ZA KULTURU GRADA 
NOVALJE 

festival pisme nakanat otoka Paga 5.000,00 
Novaljsko glazbeno ljeto 2.000,00 
UKUPNO 7.000,00 

10. 
UDRUGA "GOSPIĆKI 
GLAZBENI FESTIVAL" 

5. orguljaške večeri u Gospićko-senjskoj 
biskupiji 

5.000,00 

12. gospićko glazbeno ljeto 10.000,00 
Gospić - koncertna sezona 2010./2011. 5.000,00 
UKUPNO 20.000,00 



Stranica 1229                     Županijski glasnik                    Broj 23/10 
 
 

11. 
KUD "KRALJICA KATARINA" 
DONJI LAPAC 

ureñenje etno tkalačke radionice 5.000,00 

12. HKUD "VRILO" LOVINAC program njegovanja tradicije i folklora 5.000,00 
13. SENJSKO MUZEJSKO DRUŠTVO Senjski zbornik 37 15.000,00 
14. SAKRALNA BAŠTINA SENJ nabava arhivskih kutija 3.000,00 

15 
KOORDINACIJSKI ODBOR 
UDRUGA UMIROVLJENIKA 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE SENJ 

kulturno-športske i rekreacijske aktivnosti 
umirovljenika Ličko-senjske županije 

4.000,00 

16. GRAD NOVALJA 11. izložba paške ovce i paškog sira 5.000,00 

17. GRADSKI MUZEJ SENJ 

Tvrñava Nehaj - obnova 2.000,00 
obnova gradske vijećnice - loñe 2.000,00 
završetak izgradnje poslovne grañevine (za 
deponiranje i zaštitu eksponata) 

2.000,00 

restauracija muzejske grañe 2.000,00 
restauracija oružja i vojne opreme 2.000,00 
UKUPNO 10.000,00 

18. OPĆINA VRHOVINE 
znanstveni skup "Godišnjica ukidanja vojne 
krajine" 

3.000,00 

19. DRŽAVNI ARHIV U GOSPIĆU 
tiskanje knjige  Tragom ličke zavičajnosti 8.000,00 

tiskanje knjige Ličke narodne igre 10.000,00 
UKUPNO 18.000,00 

20. MUZEJ LIKE GOSPIĆ 

XLVI. LIKANALE - Željko Kranjčević Winter 
2.500,00 

 
arheološko istraživanje Udbina - Gradina 5.000,00 
arheološko istraživanje Smiljan, Čovini- 
Crikvine 

5.000,00 

UKUPNO 12.500,00 
21. GOSPIĆKA GARDA VUKOVI redovne aktivnosti 5.000,00 

22. GRADSKA KNJIŽNICA NOVALJA 
poticanje kreativnosti kod djece i mladih, 
likovnošću i istraživanjem u prirodi 

3.000,00 

23. 
JU "NARODNA KNJIŽNICA 
OTOČAC" 

opremanje informatičke radionice 5.000,00 

24. 
NARODNA KNJIŽNICA "SILVIJE 
STRAHIMIR KRANJČEVIĆ" 
VRHOVINE 

opremanje knjižnice i Internet caffe-a sa 
informatičkom opremom 

3.000,00 

25. 
LIKA PRESS NIO GOSPIĆ -  
MARKO ČULJAT 

knjiga Lika iz bloka jednog novinara 10.000,00 

26. 
EKOLOŠKA UDRUGA "BUŽIMSKI 
IZVORI" 

Idemo u svijet (snimanje filma o Bužimu, 
Internet stranice na stranim jezicima) 

5.000,00 

27. 
SKD "PROSVJETA" - PODODBOR 
VRHOVINE 

institucionalna podrška Radio Vrhovinama 
(zakup satelita i servera) 

2.000,00 

28. KUD "SV. KARLO" KARLOBAG izrada nošnji i nabava instrumenata 5.000,00 

29. OTKUP KNJIGA I ČASOPISA  18.000,00 

30. SAJAM UDRUGA LSŽ  5.000,00 

31. 
AKTIVNOST KULTURNOG VIJEĆA 
LSŽ 

redovne aktivnosti 
 

2.000,00 

31. 
HRVATSKA GORSKA SLUŽBA 
SPAŠAVANJA -STANICA GOSPIĆ 

redovne aktivnosti 5.000,00 

32. 
OGRANAK MATICE HRVATSKE 
SENJ 

meñunarodno savjetovanje tiskarstva, dizajna 
i grafičke komunikacije „Blaž Baromić“ 

3.000,00 

izrada iz replike preše iz Senjske glagoljske 
tiskare 

5.000,00 

  UKUPNO 8.000,00 
33. PRIČUVA  40.000,00 
 SVEUKUPNO  373.500,00 

 
IV. 

     Sredstva namijenjena djelatnosti tehničke i prometne kulture osigurana su u iznosu od 50.000,00 kn i bit će 
usmjerena prema aktivnostima udruga unutar Zajednice tehničke kulture Ličko-senjske županije. 



Broj 23/10                    Županijski glasnik                          Stranica 1230 
 
R. 
br. 

USTANOVA / UDRUGA PROGRAM 
ODOBRENA 
SREDSTVA 

1. 
ZAJEDNICA TEHNIČKE KULTURE 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

program financiranja za 2011.g 50.000,00 

SVEUKUPNO 50.000,00 

 
V. 

     Sredstva namijenjena djelatnosti športa osigurana su u iznosu od 950.000,00 kn, a distribuirat će se na sljedeći 
način: 
 

R. 
br. 

USTANOVA / UDRUGA  PROGRAM 
ODOBRENA 
SREDSTVA 

1. 
SAVEZ ŠPORTOVA  
LIČKO - SENJSKE ŽUPANIJE 

poticanje i promicanje športa 

850.000,00 
  

provoñenja dijela programa djece i mladeži 
djelovanje saveza športova Ličko-senjske 
županije 
trening, organiziranje i provoñenje sustava 
domaćih i meñunarodnih natjecanja, te opća i 
posebna zdravstvena zaštita športaša 
športsko - rekreacijske aktivnosti grañana 

  

tjelesna kultura invalida i memorijalni turniri 

 
stručni rad u športu, te obrazovna i 
informacijska djelatnost 
programi i projekti za unapreñenje športa na 
području Ličko-senjske županije 

2. 
ŠKOLSKI ŠPORTSKI SAVEZ 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

redovne aktivnosti 50.000,00 

3. PRIČUVA  50.000,00 
SVEUKUPNO 950.000,00 

 
VI. 

     U okviru javnih potreba Ličko-senjska županija osigurava sredstva za financiranje ustanova i listova u 
informiranju u iznosu od 702.000,00 kn prema sljedećem rasporedu: 
 

R. 
br. 

USTANOVA / UDRUGA  PROGRAM 
ODOBRENA 
 SREDSTVA 

1. 
HRVATSKI RADIO - RADIO 
GOSPIĆ d.o.o. 

plaće djelatnika 582.000,00 

2. HRVATSKI RADIO OTOČAC d.o.o. radijski program 30.000,00 
3. RADIO SENJ d.o.o. radijski program 20.000,00 
4. SUFINANCIRANJE MJESEČNOG 

LISTA 
  

60.000,00 
5. PRIČUVA  10.000,00 

S V E U K U P N O 702.000,00 
 

VII. 
     Sredstva namijenjena djelatnosti zdravstva osigurana su u iznosu od 404.170,00 kn, a distribuirat će se na 
sljedeći način: 
 

R. 
br. 

USTANOVA / UDRUGA  PROGRAM 
ODOBRENA 
SREDSTVA 

1. 
DRUŠTVO MULTIPLE SKLEROZE 
LSŽ 

redovne aktivnosti 
18.000,00 

2. SENJSKA LIGA PROTIV RAKA 
preventivni pregledi na CA grla "Čuvam svoj 
"dobar" glas!" 

3.500,00 

3. 
POVJERENSTVO ZA ZAŠTITU 
PRAVA PACIJENATA LSŽ 

redovne aktivnosti 8.000,00 

4. 
NACIONALNI PROGRAM ZA 
ROME 

provoñenje Nacionalnog programa 8.000,00 

5. 
URED DRŽAVNE UPRAVE LIČKO-
SENJSKE ŽUPANIJE - Služba za 
društvene djelatnosti 

organizacija i rad mrtvozorničke službe 107.930,00 

6. 
UDRUGA DIJABETIČARA LIČKO-
SENJSKE ŽUPANIJE 

preventivni, edukativni program " Zajedno 
smo jači 2011." 

20.000,00 



Stranica 1231                       Županijski glasnik                   Broj 23/10 
 
 

7. DOM ZDRAVLJA SENJ " Od melanoma ne želim umrijeti" 5.000,00 

8. 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

analiza kakvoće mora na morskim plažama 
Ličko-senjske županije 169.740,00 
prevencija i izvanbolničko liječenje ovisnosti 5.000,00 
plan monitoringa vode za piće 30.000,00 
UKUPNO 204.740,00 

9. 
PROVOðENJE NACIONALNE 
STRATEGIJE ZAŠTITE OD 
NASILJA U OBTELJI 

redovne aktivnosti 
2.000,00 

10. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU redovne aktivnosti 5.000,00 
11. SAVJET ZA ZDRAVLJE redovne aktivnosti 2.000,00 
12. PRIČUVA  20.000,00 

S V E U K U P N O 404.170,00 
 

VIII. 
     Sredstva namijenjena aktivnostima udruga proisteklih iz Domovinskog rata osigurana su u iznosu od 
169.000,00 kn, a distribuirat će se na sljedeći način: 
 
R. 
br. 

USTANOVA / UDRUGA  PROGRAM 
ODOBRENA 
SREDSTVA 

  1. 
ZAJEDNICA UDRUGA 
HRVATSKIH VOJNIH INVALIDA 
DOMOVINSKOG RATA LSŽ 

redovne aktivnosti     50.000,00 

2. 
STOŽER LSŽ ZA OBRANU 
DIGNITETA DOMOVINSKOG 
RATA 

pomoć hrv. braniteljima koji se nalaze u 
kaznionici Lipovica i zatvoru Lepoglava 

10.000,00 

3. 
UDRUGA UDOVICA HRVATSKIH 
BRANITELJA DOMOVINSKOG 
RATA LSŽ 

obilježavanje državnih i crkvenih blagdana 

18.000,00 

odavanje počasti umrlim članicama udruge 
razna takmičenja i sportski  susreti 
pomoć djeci i majkama (liječenje) 
susreti i druženja sa srodnim udrugama 
(Rijeka, Zagreb) 

4. 
UDRUGA RODITELJA POGINULIH 
BRANITELJA DOMOVINSKOG 
RATA LSŽ 

obilazak bojišnica iz Domovinskog rata  

18.000,00 

obilježavanje državnih i crkvenih blagdana, 
paljenje svijeća i polaganje vijenaca za 
poginule branitelje 
obilazak grobova hrv. branitelja na dan Svih 
Svetih  
susreti i druženja s drugim udrugama i 
roditeljima pog. branitelja iz drugih udruga 
organiziranje Hodočašća za roditelje 
odavanje počasti umrlim članovima Udruge 
nabava uredskog materijala i opreme za  rad 
Udruge 

5. 
HRVATSKO DRUŠTVO 
POLITIČKIH ZATVORENIKA - 
PODRUŽNICA GOSPIĆ 

redovne aktivnosti 

3.000,00 
obilježavanje Dana Gospićkih žrtava  
 04. travnja 
obilježavanje Dana hrvatskih političkih uznika  
30. travnja 

6. 

UDRUGA HRVATSKIH 
DRAGOVOLJACA 
DOMOVINSKOG RATA  
1990.-1991. LSŽ 

pomoć i briga o dragovoljcima Domovinskog 
rata i članovima njihovih obitelji 

50.000,00 

7. 

UDRUGA HRVATSKIH 
DRAGOVOLJACA 
DOMOVINSKOG RATA LSŽ 
OTOČAC 

redovne aktivnosti 10.000,00 

8. 
UDRUGA DRAGOVOLJACA - 
POLICAJACA "VILA VELEBITA" 
LOVINAC 

obilježavanje stradanja mještana Lovinca, 
Svetog Roka, Ličkog Cerja i Ričica "Da se ne 
zaboravi" 5.000,00 

9. PRIČUVA  5.000,00 
              S V E U K U P N O 169.000,00 
 



Broj 23/10                  Županijski glasnik                           Stranica 1232 
 

X. 
     Sredstva namijenjena političkim strankama osigurana su u iznosu od 320.000,00 kn, a distribuirat će se kao 
tekuće donacije strankama koje imaju svoje članove u Skupštini Ličko-senjske županije. 
 
R. 
br. 

USTANOVA / UDRUGA  PROGRAM 
ODOBRENA 
SREDSTVA 

1. POLITIČKE STRANKE  320.000,00 

SVEUKUPNO 320.000,00 

 
X. 

     Sredstva za obnovu sakralnih objekata u iznosu od 100.000,00 kn, a distribuirat će se na slijedeći način: 
 
R. 
br. 

USTANOVA / UDRUGA  PROGRAM 
ODOBRENA 
SREDSTVA 

      1. ŽUPA SV. ROKA ap. SVETI ROK "Uredimo crkvu Svetog Roka" 15.000,00 

2. 

SRPSKA PRAVOSLAVNA CRKVA U 
HRVATSKOJ, EPARHIJA 
GORNJOKARLOVAČKA, CRKVENA 
OPĆINA OTOČAC 

grañevinska i konstruktivna sanacija crkve 
sv. Mučenika Georgija u Otočcu 

5.000,00 

3. 

SRPSKA PRAVOSLAVNA CRKVA U 
HRVATSKOJ, EPARHIJA 
GORNJOKARLOVAČKA, CRKVENA 
OPĆINA VRHOVINE 

grañevinska i konstruktivna sanacija crkve 
sv. Arhangela, Mihaela i Gavrila u 
Vrhovinama 

5.000,00 

4. 

SRPSKA PRAVOSLAVNA CRKVA U 
HRVATSKOJ, EPARHIJA 
GORNJOKARLOVAČKA, CRKVENA 
OPĆINA  BRLOG 

grañevinska i konstruktivna sanacija crkve 
sv. Save u Brlogu 

5.000,00 

5. PRIČUVA  70.000,00 
SVEUKUPNO 100.000,00 

 
XI. 

     Sredstva namijenjena ustanovama i udrugama socijalne skrbi osigurana su u iznosu od 805.000,00 kn, a 
distribuirat će se na sljedeći način: 
 

R. 
br. 

USTANOVA / UDRUGA  PROGRAM 
ODOBRENA 
SREDSTVA 

1. 
DRUŠTVO SLIJEPIH I SLABOVIDNIH 
LIČKO - SENJSKE ŽUPANIJE 

"Svjetlo nade u tami" osnovna djelatnost 100.000,00 

2. 
DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA LIČKO -
SENJSKE ŽUPANIJE 

ostvarivanje humanitarnih zadaća na 
području zaštite, socijalne skrbi i ljudskih 
prava 

160.000,00 

3. OBITELJSKI CENTAR LSŽ SENJ nabava vozila  10.000,00 

4. 
DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE PODRUČNI URED 
GOSPIĆ 

civilna zaštita  85.000,00 

5. 
VATROGASNA ZAJEDNICA LIČKO-
SENJSKE ŽUPANIJE 

redovne aktivnosti 450.000,00 

S V E U K U P N O   805.000,00 
 
 

 
XII. 

     Korisnicima javnih potreba iz točke II., III., IV., V., 
VI., VII., VIII., IX., X. i XI. ovog Programa sredstva će 
se doznačivati u približnim dvanaestinama godišnjeg 
plana u skladu s raspoloživim sredstvima Proračuna, 
a isti su dužni na kraju proračunske godine dostaviti 
preslike računa koji potvrñuju namjensko trošenje 
sredstava. 
 

 

XIII. 
     Ovaj Program objavit će se u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA:402-03/10-01/31 
UR.BROJ:2125/1-01-10-05 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

_______________________________________ 

 
 



Stranica 1233                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
 
     Na temelju članka 43. Zakona o koncesijama 
(„NN“ br. 125/08) i člana 19. i 84 Statuta Ličko-
senjske županije („Županijski glasnik“ broj  11/09, 
13/09 – ispravak, 21/09 i 9/10), Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na XI. sjednici održanoj 17. 
prosinca 2010 godine, donijela je  
 

PP  LL  AA  NN  
ddaavvaannjjaa  kkoonncceessiijjee  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee    

oodd  22001111..--22001133..  ggooddiinnee  
 

Članak 1. 
     Plan davanja koncesija Ličko-senjske županije za 
razdoblje od 2011. do 2013.godine  (u daljnjem 
tekstu: Plan) sadrži: 
 

a) Planirani broj koncesija za davanje 
b) Vrstu koncesije 
c) Zakonsku osnovu za davanje koncesije  
d) Podatke o sukladnosti s gospodarskim razvojnim 

planovima 
e) Očekivane ekonomske učinke na proračun 
f) Istek danih koncesija 
 

Članak 2. 
     Sastavni dio ovog Plana je tabelarni prikaz 
srednjoročnog (trogodišnjeg) plana davanja 
koncesija, a koji sadrži procijenjene očekivane 
ekonomske učinke te istek danih koncesija. 
 

Članak 3. 
     Ličko-senjska županija odlukom predstavničkog 
tijela, a sukladno članku 20. stavku 2. Zakona o 

pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“ broj 158/03, 100/04, 141/05 i 38/09), članku 
16. Zakona o tržištu plina („Narodne novine“ broj 
40/07, 152/08 i 83/09) i članku 22. stavku 1. Zakona 
o koncesijama planira u razdoblju od 2011. do 2013. 
godine dati koncesije kako slijedi prema Planu 
davanja koncesija kao sastavnom dijelu ovog Plana. 
 

Članak 4. 
     Za provoñenje ovog Plana sredstva su osigurana 
u Proračunu Ličko-senjske županije. 
 

Članak 5. 
     Administrativne poslove provoñenja ovog Plana 
obavljat će Upravni odjel za gospodarstvo Ličko-
senjske županije. 
 

Članak 6. 
     Ovaj Plan dostavit će se Ministarstvu financija. 
 

Članak 7. 
     Ovaj Plan objavit će se u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA:324-07/10-01/20 
UR.BROJ:2125/1-01-10-04 
Gospić,  17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r.

 



PLAN DAVANJA KONCESIJA  
B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
         Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik  

 
                  S

tra
n
ica

 1
2
3
4
 

  
     
Vrsta plana     
     

1. Godišnji plan za godinu     
     
2. Srednjoročni (trogodišnji) plan za razdoblje  2011., 2012. i 2013.   
      
Davatelj koncesije     
      
1. Naziv Ličko-senjska županija    
     
2. Adresa  Dr. Franje Tuñmana 4   
      
  53 000 Gospić    
      
3. Matični broj  00474401 4.     Osobni identifikacijski broj (OIB) 54065854866 
      
Tabela 1.: Plan davanja koncesija: godišnji / srednjoročni (navesti vrstu plana u tablici)  
  

R.br. Vrsta koncesije Zakonska osnova za davanje koncesije  
Gospodarski razvojni planovi 

sektora 

Vrijeme davanja 
koncesije i 
trajanje 

Ostale napomene 

0 1 2 3 4 5 

 1. 
Koncesija na pomorskom dobru, u 
svrhu gospodarskog korištenja za 
marikulturu 

Sukladno članku 16. i 18. Zakona o koncesijama 
("NN" br. 125/08), članak 18. Zakona o 
pomorskom dobru ("NN" br. 158/03, 100/04, 
141/06 i 38/09) i članka 14. Uredbe o postupku 
davanja koncesije na  pomorskom dobru ("NN" 
br. 23/04, 101/04, 39/06 i 63/08) 

Prostorni plan Ličko-senjske županije 
i gradova Senj, Karlobag i Novalja, 
izrada Studija opravdanosti davanja 
koncesije i procjena vrijednosti 
koncesije je u tijeku.  

20 godina 

Studijom gospodarske 
opravdanosti će se odrediti će 
se 3 optimalne lokacije i način 
uzgoja. Davanje koncesije u 
2012. 

  2. 
Koncesija na pomorskom dobru na 
plaži Banja u Jablancu 

Sukladno članku 16. i 18. Zakona o koncesijama 
("NN" br. 125/08), članak 18. Zakona o 
pomorskom dobru ("NN" br. 158/03, 100/04, 
141/06 i 38/09) i članka 14. Uredbe o postupku 
davanja koncesije na  pomorskom dobru ("NN" 
br. 23/04, 101/04, 39/06 i 63/08) 

Prostorni plan Ličko-senjske županije 
i Grada Senja, izrada Studija 
opravdanosti davanja koncesije i 
procjena vrijednosti koncesije je u 
tijeku.  

20 godina 

Studijom gospodarske 
opravdanosti  procijenit će se 
očekivani prihodi te njihov 
učinak na proračun 
županije/grada. Davanje 
koncesije u 2011. 

  3. 

Koncesija za izgradnju 
distribucijskog sustava i distribuciju 
plina na području Ličko-senjske 
županije 

Sukladno članku 16. i 18. Zakona o koncesijama 
("NN" br. 125/08), članak 14., 15. i 16.  Zakona o 
tržištu plina  ("NN" br. 40/07, 152/08 i 83/09) 

Prostorni plan Ličko-senjske županije, 
Energetska strategija Ličko-sensjke 
županije te izrada Studija 
opravdanosti davanja koncesije i 
procjena vrijednosti koncesije je u 
tijeku.  

20 godina 

Studijom gospodarske 
opravdanosti procijenit će  se 
očekivani ekonomski učinci te 
očekivani prihodi . Davanje 
koncesije u 2011. 

 



Tabela 2: Procijenjeni očekivani ekonomski učinci (prema preliminarnim podacima, izraženo u kunama u skladu s očekivanom vrijednošću) 

S
tra

n
ica

 1
2
3
5
 
 

 
 

            Ž
u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
 

 
   B

ro
j 2
3
/1
0
 

 

   

R.br. 
 

Učinci na proračun davatelja koncesije Ostale napomene 

0  2 3 

1.1. 

 

Koncesijska naknada sastoji se od stalnog i promjenjivog dijela 
naknade. Stalni dio  naknade za koncesiju iznosi 0,5 kn/m2, a 
varijabilni dio naknade 0,30% od ostvarenog godišnjeg prihoda 
od prodaje morskih organizama (ribe, školjke) 

Ličko-senjska županija ima dugu obalu, 
a Velebiotski kanal je slabo naseljen i 
nedovoljno turistički i infrastrukturno 
razvijen. Ovom koncesijom planirat će 
se nova zaposlenja. Osim zaposlenja 
ova koncesija omogućavat će intezivnije 
gospodarske aktivnosti u lokalnoj 
zajednici, a time i pozitivne učinke na 
razvoj Vlebitskog kanala.  

2.1. 

   
 Stalni dio 7.254,00 kn – 11.270,00 kn/godišnje (4,5-7 kn/m2), 
varijabilni dio: 2% ostvarenog godišnjeg prihoda na pomorskom 
dobru (Županija 1/3) 
  

  

3.1. 

 Koncesijska nakanda sastoji se od stalnog i prmjenjivog dijela 
nakanade. Stalni dio iznosi 10.000,00 kn/god.,a promjenjivi dio 
nalnade odreñuje se u iznosu od 0,5% od odtvarenog prihoda 
koncesionara ostvarenog obavljanjem djelatnosti distribucije 
plina. 

  

    

Tabela 3: Istek danih koncesija 
 

R.br. 
 ID ugovora o 

koncesiji 
Koncesionar 

Datum isteka 
koncesije 

Ostale napomene 

0  2 3 4 5 

      

1. 
 

24071 
UNIJA-NOVA d.o.o. Zagreb, Radnička 
cesta 22/LL 

27.09.2011. 
Lokacija koncesije - D. Lapac, Gospić, Karlobag, Lovinac, 
Novalja, Perušić, Plitvička jezera i Udbina 

2. 
 

24073 
SIROVINA ODLAGALIŠTE d.o.o. Zadar, 
Ive Dulčića 6 

21.09.2011. 
Lokacija koncesije - D. Lapac, Gospić, Karlobag, Lovinac, 
Novalja,Perušić, Plitvička jezera i Udbina 

3. 
 

24074 
ČISTOĆA d.o.o. Usluge održavanja 
čistoće, Zadar 

17.08.2011. 
Lokacija konceisje - D. Lapac, Gospić, Karlobag, Lovinac, 
Novalja,Pperušić, Plitvička jezera i Udbina 

4. 
 

24075 
KOMUNALAC d.o.o. Za komunalne 
djelatnosti, Otočac 

21.08.2011. Lokacija koncesije -Otočac, Senj, Brinje i Vrhovine 



5. 

Kocesija na pomorskom dobru za dio 
plaže Karlobag, u svrhu 
gospodarskog korištenja ureñenje 
javne plaže 

41680 
PRIZMA UGOSTITELJSKI OBRT, 
Karloag 

16.07.2022. Lokacija: Općina Karlobag 

B
ro
j 2
3
/1
0
 

 
 

 
             Ž

u
p
a
n
ijski g

la
sn
ik 

 
                            S

tra
n
ica

 1
2
3
6
 

6. 

Koncesija na pomorskom dobru 
gradaska plaža k.o. Karlobag, u svrhu 
gospodarskog korištenja ureñene 
javne plaže  

41674 
AMPTRGOVINA I USLUGE d.o.o. Gospić, 
Smiljansa 41 

16.07.2022. Lokacija: Općina Karlobag 

7. 

Koncesjja na pomorskom dobru za 
dio ureñene javne plaže Karlobag 
d.o.o. Karlobag  svrhu gospodarskog 
korištenja ureñene javne plaže 

41657 
LIKA-JADRAN GOSPIĆ d.o.o. Kaniška 
32, Gospić 

17.07.2022. Lokacija: Općina Karlobag 

8. 
Koncesija na pomorskom dobru 
ureñene plaže Straško, u svrhu 
gospodarskog korištenja 

26460 HADRIA d.o.o. Novalja, Trg Loža 1 30.06.2016. Lokacija: Grad Novalja 

9. 
Koncesija na pomorskom dobru 
ureñene javne plaže Banja, u svrhu 
gospodarskog korištenja 

26461 MALIŠA d.o.o. Senj, Križ 1 15.07.2015. Lokacija: Grad Senj 

10. 
Koncesija na pomorskom dobru na 
plaži Banja k.o. Sv. Juraj 

12776 
Riva d.o.o. za ugostiteljstvo i tgovinu Sv. 
Juraj, Nade Babić 2, Sv. Juraj 

05.11.2017. Lokacija: Sv. Juraj 

11. 
Koncesija na pomorskom dobru na 
plaži Trinćel u svrhu gospodarskog 
korištenja 

4957 
Tomislav Šuljić "Luka", Novalja, 
Dalmatinska 19 

08.06.2018. Lokacija: Grad Novalja 

12. 
Koncesija na pomorskom dobruna 
dijelu kčbr. 634/1 k.o. Klada 

4948 Mikro d.o.o., Zagreb, Kneza Branimira 89 25.05.2011. Lokacija: Grad Senj 

13. 
Konceija na pomorskom dobru na 
plaži Rača k.o. Sv. Juraj 

4947 
RAČA EURO CAMP d.o.o. Sv. Juraj Rača 
bb 

25.06.2011. Lokacija: Grad Senj 

14. 

Koncesija na pomorskom dobru u 
svrhu gospodarskog korištenja za 
uzgoj kalifornijske pastrve na lokaciji 
Lukovo Šugarje, Općina Karlobag 

64222 JADRAN-RIBA d.o.o. Karlobag 09.03.2030. Lokacija: Općina Karlobag 

15. 

Koncesija na pomorskom dobru u 
svrhu gospodarskog korištenja za 
uzgoj kalifornijske pastrve na lokaciji 
Jablanac, Grad Senj 

64220 JADRAN-RIBA d.o.o. Karlobag 09.03.2030. Lokacija: Grad Senj 

 
 
 
 
 
 

     



Stranica 1237                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
     Na temelju članka 18. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09 i 9/10) te članka 66. Poslovnika 
Županijske skupštine Ličko-senjske županije 
(«Županijski glasnik» br. 11/09), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na XI. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2010. godine, donijela je 
 

PP RROOGGRR AAMM   RR AA DDAA   
ŽŽuuppaanniijjsskkee  sskkuuppššttiinnee  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  

zzaa  22001111..  ggooddiinnuu  
 
I. 

     Nadležnosti i ovlasti tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (Županijske 
skupštine i Župana), njihovi meñusobni odnosi i 
odgovornosti utvrñeni su Zakonom o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi. 
     Člankom 19. Statuta Ličko-senjske županije 
podrobnije je utvrñen djelokrug Županijske 
skupštine. 
     Poslovnikom Županijske skupštine utvrñeno je da 
Skupština donosi Program rada kojim utvrñuje 
poslove i zadaće iz djelokruga Skupštine. 
     Program rada za iduću kalendarsku godinu, u 
pravilu, se donosi do kraja tekuće godine na 
prijedlog Povjerenstva u sastavu: predsjednik 
Skupštine, potpredsjednici Skupštine, Župan, 
Zamjenici župana i tajnik Županije. 
     Programom rada Županijske skupštine za 2011. 
godinu planira se sljedeće: 
 

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o radu:  
- Zavoda za prostorno ureñenje  Ličko-senjske 
županije za 2010. godinu 

- Županijske razvojne agencije - LIRA-e 
- Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
područjima i drugim zaštićenim prirodnim 
vrijednostima na području Ličko-senjske 
županije  

- Županijske uprave za ceste Ličko-senjske 
županije za 2010.  godinu  

- Hrvatskog radija - Radio Gospića d.o.o. za 
2010. godinu  

 

Nositelj izrade: Ustanova, odnosno trgovačko 
društvo 
Predlagatelj: Župan 
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Sukladno članku 66. Statuta 
Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 
11/09, 13/09 – ispravak, 21/09 i 9/10), Županija 
preko svojih upravnih tijela nadzire rad i brine o 
racionalnom i zakonitom radu ustanova i trgovačkih 
društava kojima je osnivač ili suosnivač.  
     Ustanove i trgovačka društva obvezni su preko 
nadležnih upravnih tijela izvještavati najmanje 
jedanput godišnje Skupštinu o svom radu i 
poslovanju. 
 

♦ Donošenje Odluke kojom se odreñuju 
morske plaže na kojima se provodi praćenje 
kakvoće mora za kupanje i izrada 
kartografskih prikaza morskih plaža s 
profilima plaža   

 

Nositelji izrade: Upravni odjel za graditeljstvo, 
zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo 
u suradnji sa Zavodom za javno zdravstvo Ličko-
senjske županije i Zavodom za prostorno ureñenje 
Ličko-senjske županije 
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

Obrazloženje: Člankom 7. Uredbe o kakvoći 
mora za kupanje («NN» br. 73/08) utvrñeno je da 
predstavničko tijelo županije prije početka sezone 
kupanja donosi odluku kojom odreñuje morske plaže 
na koja se provodi praćenje kakvoće mora za 
kupanje, izradu kartografskih prikaza morske plaže i 
izradu profila mora za kupanje. 
 
♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o 

zapošljavanju i provoñenju politike 
zapošljavanja u 2010. godini  

 

Nositelj izrade: Hrvatski zavod za zapošljavanje – 
Područna služba Gospić 
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Člankom 1. Zakona o 
zapošljavanju («NN» br. 59/96, 82/01 i 114/01) i 
člankom 1. Zakona o posredovanju pri zapošljavanju 
i pravima za vrijeme nezaposlenosti («NN» br. 80/08 
i 94/02) utvrñeno je posredovanje pri zapošljavanju, 
profesionalno usmjeravanje, obrazovanje 
nezaposlenih osoba, osiguranje za slučaj 
nezaposlenosti, ali i mjere i aktivnosti kojima se 
zadržava postojeća zaposlenost i potiče novo 
zapošljavanje te osiguranje sredstava za djelatnost 
zapošljavanja i dr.. 
 

♦ Donošenje Studije opravdanosti davanja 
koncesije na pomorskom dobru – plažama u 
svrhu gospodarskog korištenja 

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo u 
suradnji s izabranim konzultantom 
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

      Obrazloženje: Člankom 9. Zakona o 
koncesijama («NN» br. 125/08) utvrñeno je da 
pripremne radnje za davanje koncesije provodi 
davatelj koncesije. 
      Pripremnim radnjama smatraju se posebno: 
procjena vrijednosti koncesije, izrada studije 
opravdanosti davanja koncesije, imenovanje 
stručnog povjerenstva za koncesiju, izrada 
dokumentacije za nadmetanje te poduzimanje svih 
ostalih mjera koje prethode postupku davanja 
koncesije u skladu s odredbama zakona i posebnih 
propisa kojima se pobliže ureñuje pojedina vrsta 
koncesije. 
      Člankom 20. stavkom 2. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama («NN» br. 158/03, 100/04, 
141/06 i 38/09) utvrñeno je da koncesiju za 
gospodarsko korištenje ili gradnju grañevina od 
važnosti za županiju daje županijska skupština na 
rok do najviše 20 godina, a prethodni postupak 
provodi nadležno upravno tijelo u županiji.



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1238 
 
♦ Donošenje Studije gospodarske 

opravdanosti koncesije za izgradnju 
distribucijskog sustava i distribuciju plina na 
području Ličko-senjske županije  

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo u 
suradnji s izabranim konzultantom 
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Na temelju članka 9. Zakona o 
koncesijama („NN“ br. 125/08) te članka 16. Zakona 
o tržištu plinu («NN» br. 40/07, 152/08 i 83/09) 
davatelj koncesije utvrñuje procjenu vrijednosti 
koncesije i usvaja studiju opravdanosti davanja 
koncesije kao preduvjet provedbe postupka davanja 
koncesije.  
 

♦ Donošenje Odluke o objavi obavijesti o 
namjeri davanja koncesije za izgradnju 
distribucijskog sustava i distribuciju plina na 
području Ličko-senjske županije  

 

Nositelji izrade: Upravni odjel za gospodarstvo u 
suradnji sa Stručnim    povjerenstvom za davanje 
koncesije za izgradnju distribucijskog sustava i 
distribuciju plina na području Ličko-senjske županije 
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Na temelju članka 16. i članka 18. 
Zakona o koncesijama («NN» br. 125/08) te članka 
17. Zakona o tržištu plina («NN» br. 40/07, 152/08 i 
83/09) po stvaranju svih zakonom utvrñenih 
preduvjeta za dodjelu koncesije županijska 
skupština donosi odluku o objavi obavijesti o namjeri 
davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja, a radi javnog prikupljanja 
ponuda. 
 

♦ Donošenje Odluke o kriterijima za raspodjelu 
sredstava tekuće pomoći iz Državnog 
proračuna RH za 2011. godinu, gradovima i 
općinama Ličko-senjske županije koji nisu 
izravni korisnici pomoći iz Državnog 
proračuna za 2011. godinu 

 

Nositelj izrade: Služba za financije  
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Prema Zakonu o izvršavanju 
Državnog proračuna RH za 2011. godinu, Služba za 
financije izrañuje prijedlog Odluke o kriterijima za 
raspodjelu sredstava tekuće pomoći iz Državnog 
proračuna RH za 2011. godinu gradovima i 
općinama Ličko-senjske županije koji nisu izravni 
korisnici pomoći iz Državnog proračuna za 2011. 
godinu. Župan utvrñuje prijedlog Odluke i dostavlja 
Županijskoj skupštini na donošenje, a na temelju 
Odluke do 30. ožujka tekuće godine Župan donosi 
Odluku o rasporedu sredstava na gradove i općine. 
 
♦ Donošenje Odluke o kriterijima i mjerilima, 

načinu financiranja i rasporedu sredstava za 
decentralizirane funkcije zdravstvenih 
ustanova Ličko-senjske županije u 2011. 
godini 

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
djelatnosti 
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Vlada Republike Hrvatske donosi 
Odluku o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 
2011. godini. Po donošenju iste, Upravni odjel za 
društvene djelatnosti Županu dostavlja nacrt Odluke 
o kriterijima i mjerilima, načinu financiranja i 
rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije 
zdravstvenih ustanova Ličko-senjske županije u 
2011. godini. Župan utvrñuje prijedlog Odluke, a 
donosi je Županijska skupština. 
 

♦ Donošenje Odluke o kriterijima i mjerilima i 
načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
centara za socijalnu skrb i pomoći za ogrjev 
u 2011. godini te Odluke o kriterijima i 
mjerilima i načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija domova za starije i 
nemoćne osobe u 2011. godini 

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
djelatnosti 
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Korisnici pomoći izravnanja dužni 
su donijeti vlastite odluke o kriterijima i mjerilima i 
načinu financiranja domova za starije i nemoćne 
osobe, centara za socijalnu skrb i pomoći za ogrjev, 
koje na prijedlog Župana donosi Županijska 
skupština. 
 

♦ Donošenje Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrñivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva i srednjeg 
školstva Ličko-senjske županije u 2011. 
godini i donošenje Plana rashoda za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini, nabave 
materijala, dijelova i usluga tekućeg i 
investicijskog održavanja osnovnih i 
srednjih škola u 2011. godini 

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
djelatnosti 
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Temeljem Odluka o kriterijima i 
mjerilima za osiguravanje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva i 
srednjeg školstva, koje donosi Vlada RH za svaku 
godinu, Županija je dužna donijeti vlastite odluke. 
     Temeljem članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj  školi («NN» br. 
87/08, 86/09, 92/10 i 105/10 - ispravak), Županija 
donosi Plan rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini, nabave materijala, dijelova i 
usluga tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih i 
srednjih škola. 



 

Stranica 1239                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
♦ Donošenje prijedloga Odluke o mreži 

osnovnih škola na području Ličko-senjske 
županije  

♦ Donošenje prijedloga Odluke o mreži 
srednjih škola na području Ličko-senjske 
županije 

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
djelatnosti 
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Člankom 9. i 10. stavkom 1. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi («NN» br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10 - 
ispravak) propisano je da se mrežom školskih 
ustanova utvrñuju školske ustanove koje obavljaju 
djelatnost odgoja i obrazovanja na području za koje 
se utvrñuje sa svim njihovim objektima u kojima se 
provodi odgoj i obrazovanje, područja na kojima se 
može osnovati školska ustanova te programi 
obrazovanja koje školske ustanove mogu ostvarivati, 
uključujući posebne programe za učenike s 
teškoćama iz članka 65. stavka 1. Zakona. 
     Sukladno članku 161. mrežu osnovnih odnosno 
srednjih škola za svoje područje predlažu  osnivači 
koji su dužni svoje prijedloge dostaviti Ministarstvu. 
 Državnim pedagoškim standardom 
osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja 
(«NN» br. 63/08 i 90/10) propisana su mjerila za 
ustroj mreža škola koje obavljaju osnovnoškolsku 
djelatnost na područjima županija, odnosno 
Državnim pedagoškim standardom srednjoškolskog 
sustava odgoja i obrazovanja («NN» br. 63/08 i 
90/10) mjerila za materijalne, financijske, kadrovske i 
druge uvjete nužne za ostvarivanje odgojno-
obrazovne djelatnosti i podjednak razvoj sustava 
srednjeg školstva na čitavom području Republike 
Hrvatske. 
 

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o stanju 
sigurnosti na području Ličko-senjske 
županije  

 

Nositelj izrade:  Policijska uprava Ličko-senjska 
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Temeljem članka 17. Zakona o 
unutarnjim poslovima («NN» br. 29/91 - pročišćeni 
tekst, 73/91, 12/92, 33/92, 76/94, 161/98, 29/00 i 
53/00), a sukladno članku 134. Zakona o policiji 
(«NN» br. 129/00 i 41/08) ministar unutarnjih 
poslova ili osoba koju on ovlasti informira županijsku 
skupštinu o stanju i pitanjima zaštite života  Ustavom 
utvrñenog poretka na njenom području, odnosno o 
stanju i pitanjima zaštite života i osobne sigurnosti 
ljudi, zaštite imovine, kriminaliteta, javnom redu i 
miru kao i o drugim pitanjima iz djelokruga MUP-a na 
području županije. 
 

♦ Donošenje Zaključka o prihvaćanju Procjene 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara od mogućeg nastanka 
prirodnih i civilizacijskih katastrofa i Plana 
zaštite i spašavanja  

 

Nositelj izrade: Kabinet župana 
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Ličko-senjska županija je 
temeljem članka 28. i 29. Zakona o zaštiti i 
spašavanju («NN» br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) 
i članka 39. Pravilnika o mobilizaciji za izradu 
procjena  ugroženosti i planova zaštite i spašavanja 
(«NN» br. 38/08 ) u obvezi izraditi Procjenu 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara od mogućeg nastanka prirodnih i 
civilizacijskih katastrofa i Plan zaštite i spašavanja. 
 

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o radu 
Župana Ličko-senjske županije za  drugo 
polugodište 2010. godine 

 

Nositelj izrade: Tajništvo u suradnji s upravnim 
tijelima 
Predlagatelj: Župan  
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Člankom 35. b Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  («NN» br. 
33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/074, 125/08 i 36/09) propisano je da Župan dva 
puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća o svom 
radu predstavničkom tijelu. 
 

♦ Donošenje Odluke o izmjene Odluke o 
ustrojstvu i djelokrugu rada upravnih tijela 
Ličko-senjske županije  

 

Nositelj izrade: Tajništvo  
Predlagatelj: Župan 
Rok: prvo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Preciznije rješavanje u drugom 
stupnju po žalbama izjavljenim na upravne akte 
upravnih tijela gradova i općina.  
 

* * * * 
 

♦ Donošenje Odluka (pojedinačnih) o dodjeli 
priznanja u 2011. godini 

 

Nositelj izrade: Tajništvo 
Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 
Rok: drugo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Odlukom o javnim priznanjima 
Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 
16/09) utvrñena su javna priznanja koje se dodjeljuju 
u pravilu u povodu Dana županije. Prijedlog za 
dodjelu priznanja mogu podnijeti članovi Županijske 
skupštine, Župan, gradska i općinska vijeća s 
područja Županije, udruge grañana i druge pravne 
osobe s područja Županije (ovlašteni predlagatelji) te 
pročelnici upravnih tijela na način utvrñen Odlukom. 
     Odluke o priznanjima donosi Županijska 
skupština na prijedlog Odbora za javna priznanja. 
 
♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o provedbi 

Plana gospodarenja otpadom  za 2010. 
godinu 

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za graditeljstvo, 
zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo 
Predlagatelj: Župan 
Rok: drugo tromjesečje 2011. godine 



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1240 
 
     Obrazloženje: Člankom 9. Zakona o otpadu 
(«NN» br. 178/04, 153/05, 111/06, 110/07, 60/08 i 
87/09) utvrñeno je da Županijska skupština donosi 
Plan gospodarenja otpadom za razdoblje od 8 
godina, a njegovo izvršavanje provjerava se 
godišnje. 
     Plan gospodarenja otpadom Ličko-senjske 
županije za razdoblje od 2010. do 2018. godine 
Županijska skupština donijela je 29. travnja 2010. 
godine.  
     Sukladno članku 10. stavku 5. provedbu Plana 
gospodarenja otpadom nadzire Upravni odjel za 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno 
gospodarstvo kao nadležno upravno tijelo koje 
jednom godišnje, do 31. svibnja tekuće godine, za 
prethodnu godinu, podnosi Županijskoj skupštini 
izvješće o provedbi Plana, o izvršenju utvrñenih 
obveza i učinkovitosti poduzetih mjera. 
     Usvojeno izvješće dostavlja se Ministarstvu i 
Agenciji za zaštitu okoliša. 
 

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o stanju u 
ustanovama socijalne skrbi u 2010. godini 

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o radu i 
financijskom poslovanju zdravstvenih 
ustanova u 2010. godini  

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o radu 
osnovnih i srednjih škola na području Ličko-
senjske županije s naglaskom na stanje 
školskih objekata  

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
djelatnosti  
Predlagatelj: Župan  
Rok: drugo tromjesečje 2011. godine 
 

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o radu Lika 
cesta d.o.o. Gospić u 2010. godini  

 

Nositelj izrade: Lika ceste d.o.o. Gospić 
Predlagatelj: Župan  
Rok: drugo tromjesečje 2011. godine  
 

     Obrazloženje: Sukladno članku 66. Statuta 
Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 
11/09, 13/09 – ispravak, 21/09 i 9/10) ustanove kojim 
je Županija osnivač obvezne su Županijsku 
skupštinu najmanje jednom godišnje izvijestiti o 
svom radu i poslovanju. 
     Trgovačko društvo Lika ceste d.o.o. Gospić 
osnovano je Odlukom o osnivanju Društva s 
ograničenom odgovornošću Lika ceste («Županijski 
glasnik» br. 8/97) pri čemu je jedini osnivač društva 
bila Ličko-senjska županija, a privatizirano je 
Odlukom o privatizaciji trgovačkog društva Lika 
ceste d.o.o. Gospić («Županijski glasnik» br. 3/02), 
kojom je Ličko-senjska županija zadržala 40% udjela 
u trgovačkom društvu.  
 

♦ Donošenje Zaključka po Informaciji o stanju 
privatnih šuma na području Ličko-senjske 
županije 

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo  
Predlagatelj: Župan  
Rok: drugo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Pravilnik o upisniku 
šumoposjednika («NN» br. 69/06 i 84/08) donesen je 

2006. godine na temelju kojeg se pristupilo evidenciji 
šumoposjednika (fizičkih i pravnih osoba). Upravni 
odjel za gospodarstvo izradit će ovu Informaciju radi 
utvrñivanja prioritetnih  mjera za unaprjeñenje stanja 
privatnih šuma. 
 

♦ Donošenje Studije opravdanosti korištenja 
pomorskog dobra na području Ličko - 
senjske županije za marikulturu   

 

Nositelj izrade: Stručno povjerenstvo za 
gospodarsko korištenje pomorskog dobra za 
marikulturu na području Ličko-senjske županije u 
suradnji s izabranim konzultantom iz područja 
marikulture 
Predlagatelj: Župan  
Rok:  drugo tromjesečje 2011. godine 
 

      Obrazloženje: Sukladno članku 9. i 11. Zakona 
o koncesijama («NN» br. 125/08) davatelj koncesije 
provodi pripremne radnje, utvrñuje procjenu 
vrijednosti koncesije i usvaja studiju opravdanosti 
davanja koncesije kao preduvjet provedbe postupka 
davanja koncesije.  
      Člankom 20. stavkom 2. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama («NN» br. 158/03, 100/04, 
141/06 i 38/09) utvrñeno je da koncesiju za 
gospodarsko korištenje ili gradnju grañevina od 
važnosti za županiju daje županijska skupština na 
rok do najviše 20 godina, a prethodni postupak 
provodi nadležno upravno tijelo u županiji. 
 

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o provedbi 
Turističkog master plana za Karlovačku i 
Ličko-senjsku županiju 

 

Nositelji izrade: Razvojna agencija Ličko-senjske 
županije - LIRA, Upravni odjel za gospodarstvo, 
Turistička zajednica Ličko-senjske županije i Savjet 
za implementaciju Master plana  
Predlagatelj: Župan  
Rok: drugo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Odluku o usvajanju Turističkog 
master plana za Karlovačku i Ličko-senjsku županiju 
Županijska skupština Ličko-senjske županije donijela 
je 25. srpnja 2008. godine («Županijski glasnik» br. 
15/08).  
     Točkom II. Odluke definirano je da će ključnu 
ulogu u fazi implementacije Master plana imati 
Regionalne razvojne agencije, Županijske turističke 
zajednice i Savjet za implementaciju Master plana, 
koji je sukladno točki III. Odluke odgovoran i za 
redovito ažuriranje i revidiranje istog u skladu sa 
stvarnim razvojem u županijama. Točkom V. Odluke 
definirano je da izmjene ili dopune Plana donosi 
Županijska skupština na prijedlog Savjeta za 
implementaciju Master plana. Točkom 9.5.4. Master 
plana utvrñena je preporuka godišnjeg ažuriranja 
Master plana. Temeljem godišnjeg izvješća o 
provedbi Master plana utvrdit će se potreba 
ažuriranja Plana. 
 

♦ Donošenje Godišnjeg obračuna Proračuna 
Ličko-senjske županije za razdoblje 01.01. – 
31. 12. 2010. godine 

 

Nositelj izrade: Služba za financije  
Predlagatelj: Župan  
Rok: drugo tromjesečje 2011. godine 



 

Stranica 1241                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
     Obrazloženje: Sukladno članku 110. Zakona o 
proračunu («NN» br. 87/08) Prijedlog godišnjeg 
obračuna proračuna izrañuje Služba za financije i 
dostavlja ga Županu do 01. svibnja tekuće godine, a 
Župan ga podnosi Županijskoj skupštini na 
donošenje do 01. lipnja tekuće godine. 
 

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o izvršenju 
Programa javnih potreba u športu za 2010. 
godinu 

 

Nositelj izrade: Savez športova Ličko-senjske 
županije     
Predlagatelj: Župan   
Rok: drugo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Temeljem članka 76. stavka 7. 
Zakona o športu («NN» br. 71/06,  150/08 i 124/10) 
utvrñeno je da je športska zajednica županije prema 
rokovima utvrñenim Zakonom o proračunu obvezna 
izvješćivati jedinicu područne (regionalne) 
samouprave o izvršenju Programa javnih potreba u 
športu i utrošku sredstava za zadovoljavanje javnih 
potreba u športu. 
     Javne potrebe u športu osiguravaju se iz 
proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave na prijedlog športskih zajednica. 
 

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o 
obavljenoj reviziji Godišnjeg obračuna 
proračuna za 2010. godinu  

 

Nositelj izrade: Služba za financije 
Predlagatelj: Župan  
Rok: drugo tromjesečje 2011. godine  
 

     Obrazloženje: Sukladno Zakonu o državnoj 
reviziji («NN» br. 70/93, 48/95, 105/99, 36/01, 34/01, 
49/03 – pročišćeni tekst i 177/04) za proračun 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
jednom godišnje obavlja se revizija prema programu 
Državnog ureda za reviziju, koji donosi Hrvatski 
Sabor. 
 

♦ Donošenje Odluke o stipendiranju studenata 
u Ličko-senjskoj županiji 

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
djelatnosti 
Predlagatelj: Župan  
Rok: drugo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Temeljem članka 20. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («NN» 
br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09) utvrñeno je da Županija u 
svom samoupravnom djelokrugu obavlja poslove od 
regionalnog značaja, meñu ostalim i školstva. S 
obzirom da je važeća odluka iz 1997. godine, 
Županijska skupština donijet će novu Odluku. 
 

♦ Donošenje Plana zdravstvene zaštite Ličko-
senjske županije u 2011. godini 

♦ Donošenje Plana promicanja zdravlja, 
prevencije te ranog otkrivanja bolesti Ličko-
senjske županije  

 

Nositelji izrade: Upravni odjel za društvene 
djelatnosti i Savjet za zdravlje  
 

Predlagatelj: Župan  
Rok: drugo tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Prema članku 9. stavku 5. Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti («NN» br. 150/08 i 71/10) 
Županija ostvaruje svoja prava, obveze, zadaće i 
ciljeve na području zdravstvene zaštite tako da 
sukladno Planu zdravstvene zaštite Republike 
Hrvatske donosi Plan zdravstvene zaštite za 
područje županije, odnosno prema članku 9. stavku 
6. donosi jednogodišnje i trogodišnje planove 
promicanja zdravlja, prevencije te ranog otkrivanja 
bolesti. 
 
 

* * * * 
 
 

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o radu 
Župana Ličko-senjske županije za  prvo 
polugodište 2011. godine 

 

Nositelj izrade: Tajništvo u suradnji s upravnim 
tijelima 
Predlagatelj: Župan  
Rok: treće tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Člankom 35. b Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  («NN» br. 
33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/074, 125/08 i 36/09) propisano je da Župan dva 
puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća o svom 
radu predstavničkom tijelu.  
 
♦ Donošenje Procjene rizika i osjetljivosti 

područja djelovanja Plana intervencija kod 
iznenadnog onečišćenja mora.  

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za graditeljstvo, 
zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo 
Predlagatelj: Župan  
Rok: treće tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Temeljem članka 14. i 18. Plana 
intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u 
Ličko-senjskoj županiji («Županijski glasnik» br. 
21/09) potrebno je izraditi procjenu rizika i 
osjetljivosti područja djelovanja ovog Plana. 
 
♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o 

poljoprivrednoj proizvodnji na području 
Ličko-senjske županije u 2010. godini 

 

Nositelji izrade: Upravni odjel za gospodarstvo u 
suradnji s poljoprivrednim agencijama, jedinicama 
lokalne samouprave i Razvojnom agencijom Ličko-
senjske županije - LIRA  
Predlagatelj: Župan  
Rok: treće tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: S obzirom na novu poljoprivrednu 
politiku i skoro pristupanje Republike Hrvatske 
Europskoj uniji Upravni odjel za gospodarstvo 
izvijestit će Županijsku skupštinu o stanju u 
poljoprivrednoj proizvodnji na svom području te će 
predložiti mjere za unaprjeñenje postojećeg stanja 
sukladno ovlastima. 
 



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1242 
 
♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o 

poslovanju gospodarskih subjekata Ličko-
senjske županije u 2010. godini  

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo 
Predlagatelj: Župan  
Rok: treće tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje:  Djelotvorno i pravodobno 
praćenje pokazatelja stanja i promjena u 
gospodarskim kretanjima osnova je za donošenje 
valjanih odluka i poduzimanje mjera potrebitih za 
unaprjeñenje pojedinih segmenata društveno-
gospodarskog razvoja Županije. U cilju davanja 
pregleda gospodarskih kretanja na području 
Županije, a radi ocjene učinkovitosti provedbe 
utvrñenih i provoñenih poticajnih mjera svih 
institucija, Upravni odjel za gospodarstvo izradit će 
predmetno izvješće.  
 

♦ Donošenje Zaključka po Polugodišnjem 
izvještaju o izvršavanju  proračuna Ličko-
senjske županije za razdoblje 01.01. – 30.06. 
2011. godine 

 

Nositelj izrade: Služba za financije  
Predlagatelj: Župan  
Rok: treće tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Sadržaj Polugodišnjeg izvještaja o 
izvršavanju proračuna utvrñen je Zakonom o 
proračunu, a ministar financija pravilnikom propisuje 
strukturu i izradu polugodišnjeg izvještaja.  
     Sukladno Zakonu o proračunu Služba za financije 
dostavlja Županu Polugodišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna Ličko-senjske županije za prvo 
polugodište tekuće godine do 05. rujna tekuće 
proračunske godine, a Župan ga upućuje 
Županijskoj skupštini na donošenje do 15. rujna 
tekuće proračunske godine (članak 109.) 
 

� Donošenje Odluke o izboru Županijskog 

savjeta mladih 
 

Nositelj izrade: Tajništvo 
Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanje 
Rok: treće tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Sukladno Odluci o osnivanju 
Županijskog savjeta mladih («Županijski glasnik» br. 
13/07) Savjet se osniva kao savjetodavno tijelo 
Županijske skupštine u cilju uključivanja mladih u 
javni život na području Županije.  
     Savjet broji devet članova koje bira i razrješava 
Županijska skupština na način propisan 
Poslovnikom skupštine za imenovanje radnih tijela 
Skupštine. 
     Predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta 
biraju članovi Savjeta sukladno Poslovniku o radu 
Savjeta. 
     Članovi Savjeta biraju se na vrijeme od dvije 
godine. 
     Županijski savjet mladih Ličko-senjske županije 
imenovan je 25. rujna 2009. godine. 

 
* * * * 

 

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću o stanju 
okoliša za razdoblje od prosinca 2007. 
godine do prosinca 2011. godine  

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za graditeljstvo, 
zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo 
Predlagatelj: Župan  
Rok: četvrto tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Člankom 43. Zakona o zaštiti 
okoliša («NN» br. 110/07) utvrñeni su dokumenti 
održivog razvitka i zaštite okoliša. 
     Jedan od dokumenata je i Izvješće o stanju 
okoliša. 
 

♦ Donošenje Godišnjeg plana davanja 
koncesija za 2012. godinu  

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo  
Predlagatelj: Župan  
Rok: četvrto tromjesečje 2011. godine  

 
     Obrazloženje: Temeljem članka 43. Zakona o 
koncesijama («NN» br. 125/08) i članka 11. 
Pravilnika o ustroju i voñenju Registra koncesija 
(«NN» br. 9/09) Županijska skupština (davatelj 
koncesije) će za narednu kalendarsku godinu usvojiti 
i dostaviti Ministarstvu financija godišnji plan davanja 
koncesija.  
 

♦ Donošenje Proračuna Ličko-senjske 
županije za 2012. godinu s projekcijom  za 
razdoblje od 2012. – 2014. godine 

♦ Donošenje Odluke o izvršavanju Proračuna 
Ličko-senjske županije za 2012. godinu  

 

Nositelj izrade: Služba za financije  
Predlagatelj: Župan  
Rok: četvrto tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Prema članku 37. Zakona o 
proračunu («NN» br. 87/08)  Služba za financije 
izrañuje Nacrt proračuna za proračunsku godinu i 
projekciju za sljedeće dvije godine te ih dostavlja 
Županu.  
     Župan utvrñuje prijedlog proračuna i projekciju za 
sljedeće dvije godine te ih podnosi Županijskoj 
skupštini na donošenje.  
     Uz Proračun donosi se i Odluka o izvršavanju 
proračuna. 
 

♦ Donošenje Programa javnih potreba u 
školstvu, kulturi i tehničkoj kulturi, športu, 
informiranju, zdravstvu, socijalnoj skrbi i 
udrugama grañana Ličko-senjske županije 
za 2012. godinu 

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
djelatnosti na temelju prikupljenih prijedloga 
ustanova i udruga iz područja društvenih djelatnosti 
po objavljenom javnom pozivu 
Predlagatelj: Župan  
Rok: četvrto tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Na temelju članka 143. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i  srednjoj školi 
(«NN» br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10 - ispravak), 
članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u 
kulturi («NN» br. 47/90, 27/93 i 38/09), 



Stranica 1243                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
članka 17. i 20. Zakona o tehničkoj kulturi («NN» br. 
76/93, 11/94 i 38/09), članka 76. stavka 1. i 2. 
Zakona o športu («NN» br. 71/06, 150/08 i 124/10), 
članka 9. stavka 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(«NN» br. 150/08 i 71/10), članka 23. stavka 4. 
Zakona o udrugama («NN» br. 88/01 i 11/02 - 
ispravak), Zakona o medijima («NN» br. 59/04) i 
Zakona o socijalnoj skrbi («NN» br. 73/97, 27/01, 
59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07), Županijska 
skupština na prijedlog Župana donosi zajedno s 
godišnjim Proračunom za narednu godinu Program 
javnih potreba u školstvu, kulturi i tehničkoj kulturi, 
športu, informiranju, zdravstvu, socijalnoj skrbi i 
udrugama grañana Ličko-senjske županije za 2012. 
godinu. 
 

♦ Donošenje Zaključka po Izvješću Županijske 
koordinacije za ljudska prava Ličko-senjske 
županije 

 

Nositelj izrade: Tajništvo 
Predlagatelj: Župan  
Rok: četvrto tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: Temeljem točke II. Odluke o 
osnivanju, zadaćama i imenovanju Županijske 
koordinacije za ljudska prava Ličko-senjske županije 
(«Županijski glasnik» br. 5/06, 7/06 i 16/09), 
Županijska koordinacija je obvezna Uredu za ljudska 
prava RH podnositi izvješće o stanju ljudskih prava 
na području Županije, kao i o svim aktivnostima u 
jednogodišnjem razdoblju.  
 

♦ Donošenje Zaključka o prihvaćanju Analize 
stanja zaštite i spašavanja u 2011. godini i o 
donošenju Smjernica za organizaciju i razvoj 
sustava zaštite i spašavanja u Ličko-senjskoj 
županiji u 2012. godini 

 

Nositelj izrade: Kabinet župana 
Predlagatelj: Župan  
Rok: četvrto tromjesečje 2011. godine 
 

     Obrazloženje: U članku 28. Zakona o zaštiti i 
spašavanju («NN» br. 174/04, 79/07 i 38/09) 
propisano je da u ostvarivanju prava i obveza na 
području zaštite i spašavanja predstavnička tijela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
najmanje jednom godišnje ili pri donošenju 
proračuna razmatraju stanje sustava zaštite i 
spašavanja u cjelini, a posebno svih operativnih 
snaga zaštite i spašavanja iz članka 7. Zakona te 
donose smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na svom području. 
 

* * * * 
 

♦ Donošenje Odluka o očitovanjima o pravu 
prvokupa nekretnina unutar zaštićenog 
područja  

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za graditeljstvo, 
zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo  
Predlagatelj: Župan  
Rok: kontinuirano 
 

     Obrazloženje: Prema članku 112. Zakona o 
zaštiti prirode («NN» br. 70/05 i 139/08) vlasnik 
nekretnine unutar nacionalnog parka, parka prirode 
strogog ili posebnog rezervata koji namjerava tu 

nekretninu prodati, dužan ju je najprije ponuditi 
Republici Hrvatskoj, zatim županiji te potom gradu ili 
općini na čijem području se nekretnina nalazi, a 
vlasnik nekretnine u ostalim zaštićenim područjima, 
koji namjerava tu nekretninu prodati dužan ju je 
najprije ponuditi županiji, a zatim Republici Hrvatskoj 
te potom gradu ili općini na čijem se području 
nekretnina nalazi. Vlasnik nekretnine unutar 
zaštićenog područja dužan je u ponudi navesti cijenu 
i uvjete prodaje. Republika Hrvatska, županija, grad 
ili općina dužni su se o ponudi očitovati u roku 60 
dana od primitka pisane ponude.  

Člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («NN» br. 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) propisano je da župan odlučuje o stjecanju i 
otuñivanju pokretnina i nekretnina jedinice lokalne, 
odnosno područne (regionalne) samouprave čija 
pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa 
prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 
prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i 
otuñivanju pokretnina i nekretnina, a najviše do 
1.000 000 (jedan milijun) kuna, te ako je stjecanje i 
otuñivanje nekretnina i pokretnina planirano u 
proračunu, a stjecanje i otuñivanje pokretnina i 
nekretnina provedeno u skladu sa zakonskim 
propisima. 

Odluku o stjecanju i otuñenju pokretnina i 
nekretnina čija ukupna vrijednost prelazi 0,5%, 
odnosno čija je pojedinačna vrijednost veća od 
1.000 000 (jedan milijun) kuna donosi predstavničko 
tijelo jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave. 
 

♦ Donošenje Odluka o očitovanjima o pravu 
prvokupa kulturnih dobara  

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
djelatnosti           
Predlagatelj: Župan  
Rok: kontinuirano 
 

     Obrazloženje: Prema članku 37. Zakona o zaštiti 
očuvanju kulturnih dobara («NN» br. 69/99, 151/03, 
157/03 – ispravak, 100/04 i 88/10) vlasnik kulturnog 
dobra koji namjerava prodati kulturno dobro, dužan 
je najprije istodobno ponuditi ga Republici Hrvatskoj, 
županiji, gradu ili općini na čijem području se nalazi 
kulturno dobro, navodeći cijene i druge uvjete 
prodaje. Prvenstvo u ostvarivanju prava prvokupa 
ima grad ili općina u odnosu na županiju pa 
Republika Hrvatska. Očitovanje po ponudi mora se 
dati u roku od 60 dana od primitka pisane ponude.  

Člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («NN» br. 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) propisano je da župan odlučuje o stjecanju i 
otuñivanju pokretnina i nekretnina jedinice lokalne, 
odnosno područne (regionalne) samouprave čija 
pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa 
prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 
prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i 
otuñivanju pokretnina i nekretnina, a najviše do 
1.000 000 (jedan milijun) kuna, te ako je stjecanje i 
otuñivanje nekretnina i pokretnina



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1244 
 
planirano u proračunu, a stjecanje i otuñivanje 
pokretnina i nekretnina provedeno u skladu sa 
zakonskim propisima. 

Odluku o stjecanju i otuñenju pokretnina i 
nekretnina čija ukupna vrijednost prelazi 0,5%, 
odnosno čija je pojedinačna vrijednost veća od 
1.000 000 (jedan milijun) kuna donosi predstavničko 
tijelo jedinice lokalne, odnosno područne 
(regionalne) samouprave. 
 

♦ Donošenje Odluka o izmjenama Odluka o 
ustanovljenju zajedničkih lovišta na 
području Ličko-senjske županije 

 

Nositelji izrade: Upravni odjel za gospodarstvo i 
Stručna komisija za ustanovljenje i izmjenu granica 
zajedničkih lovišta na području Ličko-senjske 
županije 
Predlagatelj: Župan  
Rok: kontinuirano 
 

     Obrazloženje: Na prijedlog Stručne komisije za 
ustanovljenje i izmjenu granica zajedničkih lovišta na 
području Ličko-senjske županije pristupit će se izradi 
prijedloga odluka o izmjeni odluka o ustanovljenju 
zajedničkih lovišta na području Ličko-senjske 
županije, u skladu s utvrñenim potrebama lovišta.  
 

♦ Donošenje Odluka o objavi obavijesti o 
namjeri davanja koncesije na pomorskom 
dobru u svrhu gospodarskog korištenja 

 
Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo  
Predlagatelj: Župan  
Rok: kontinuirano 
 

     Obrazloženje: Na temelju članka 16. i članka 18. 
Zakona o koncesijama («NN» br. 125/08), članka 18. 
Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(«NN» br. 58/03, 100/04, 141/06 i 38/09) i sukladno 
Uredbi o postupku davanja koncesije na pomorskom 
dobru («NN» br. 23/04, 101/04, 39/06, 63/08 i 
125/10) po stvaranju svih zakonom utvrñenih 
preduvjeta za dodjelu koncesije, Županijska 
skupština donosi odluku o objavi obavijesti o namjeri 
davanja koncesije na pomorskom dobru (plažama) u 
svrhu gospodarskog korištenja, a radi valorizacije 
pomorskog dobra. 
 

♦ Donošenje Odluka o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja za davanje koncesije na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 
korištenja  

 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo  
Predlagatelj: Župan  
Rok: kontinuirano 
 

     Obrazloženje: Sukladno članku 22. Zakona o 
koncesijama («NN» br. 125/08) i Uredbi o postupku 
davanja koncesije na pomorskom dobru («NN» br. 
23/04, 101/04, 39/06, 63/08 i 125/10), na prijedlog 
Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom 
dobru u svrhu gospodarskog korištenja pomorskog 
dobra na području Ličko-senjske županije, 
Županijska skupština donosi odluku o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja za davanje koncesije na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 
 

♦ Donošenje Rješenja o izboru i imenovanju 
(općenito)  

 

Nositelj izrade: Upravna tijela i ustanove  
Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanje 
Rok: kontinuirano 
 

     Obrazloženje: Prema članku 19. Statuta Ličko-
senjske županije («Županijski glasnik» br. br. 11/09, 
13/09 – ispravak, 21/09 i 9/10) Županijska skupština 
osniva javne ustanove i druge pravne osobe za 
obavljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih i 
drugih djelatnosti od interesa za Županiju, odnosno 
imenuje ili predlaže osobe u skladu sa Zakonom i 
odlukama o osnivanju. 
     Županijska skupština će tijekom godine donositi 
rješenja o razrješenjima i imenovanjima iz svoje 
nadležnosti. 
 

II. 
     Predviñene teme u Programu rada za 2011. 
godinu proizlaze iz postojećih zakona i odluka 
Županijske skupštine te planova rada upravnih tijela 
Županije. 
     Osim navedenih tema Županijska skupština će 
tijekom godine raspravljati i odlučivati i o drugim 
prijedlozima ovlaštenih predlagatelja, donositi i 
druge akte koji nisu predviñeni ovim Programom, a 
proiziñu iz zakona i drugih propisa.  
 

III. 
     Ovaj Program objavit će se u «Županijskom 
glasniku» Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 023-01/10-01/20 
URBROJ: 2125/1-01-10-01 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

____________________________________________________ 

 
     Na temelju članka 12. stavak 1. Zakona o 
koncesijama („NN“) br. 125/08), članka 23. stavak 2. 
Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („NN“ 
br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) te članka 19. i 
84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09 i 9/10), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na XI. 
sjednici održanoj 17. prosinca 2010. godine, donijela 
je 
 

RR  JJ  EE  ŠŠ  EE  NN  JJ  EE  
oo  iimmeennoovvaannjjuu  SSttrruuččnnoogg  ppoovvjjeerreennssttvvaa  zzaa    
kkoonncceessiijjee  nnaa  ppoommoorrsskkoomm  ddoobbrruu,,  uu  ssvvrrhhuu    
ggoossppooddaarrsskkoogg  kkoorriišštteennjjaa  ––  mmaarriikkuullttuurree  

 

I. 
     Osniva se Stručno povjerenstvo za koncesije na 
pomorskom dobru, u svrhu gospodarskog korištenja 
– marikultura (u daljnjem tekstu: Stručno 
povjerenstvo). 
 

II. 
     U Stručno povjerenstvo iz točke I. ovog Rješenja 
se imenuju: 
 

1. Dražen Peranić, mag.ing. – predsjednik 
2. Velibor Potnar, mag.iur. – član 
3. Jerko Kostelac, mag.ing. – član 
4. Ana Rukavina-Stilinović, univ.spec.oec. – 

članica 



Stranica 1245                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
5. Sanja Rukavina, mag.ing.agr. – članica 
6. Vlasta Franičević, mag.ing.– članica 
7. mr.sc. Eugen Draganović – član 
 

III. 
     Zadaci Stručnog povjerenstva su: 
 

1. Pomoć davatelju koncesije pri pripremi potrebnih 
analiza i/ili studija opravdanosti davanja 
koncesije, pri pripremi i izradi uvjeta i 
dokumentacije za nadmetanje, pravila i uvjeta za 
ocjenu ponuditelja i primljenih ponuda te kriterija 
za odabir ponude; 

2. Pregled i ocjenu pristiglih ponuda; 
3. Utvrñivanje prijedloga odluke o odabiru 

najpovoljnijeg ponuditelja za davanje koncesije 
ili prijedloga odluke o poništenju postupka 
davanja koncesije i obrazloženje tih prijedloga; 

4. Obavještavanje nadležnog državnog 
odvjetništva o namjeri davanja koncesije za 
gospodarsko korištenje pomorskog dobra; 

5. Obavljanje ostalih poslova potrebnih za 
provedbu davanja koncesije; 

6. Utvrñuje da li ponuda odgovara svim propisima i 
gospodarskom značaju pomorskog dobra; 

7. Utvrñuje da li je ponuda usklañena s 
gospodarskom strategijom, politikom 
gospodarskog razvitka i strategijom zaštite 
okoliša i prirode Republike Hrvatske; 

8. Utvrñuje da li planirana djelatnost ne umanjuje, 
ometa ili onemogućuje upotrebu ili korištenje tog 
odnosno susjednih dijelova pomorskog dobra 
prema njihovoj namjeni. 

 

IV. 
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA:324-07/10-01/14 
UR.BROJ:2125/1-01-10-03 
Gospić,  17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 35. Zakona o ustanovama 
(„NN“, br. 76/93, 29/97 – ispravak, 47/99 – ispravak i 
35/08), članka 4. Odluke o osnivanju Zavoda za 
prostorno ureñenje Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ br. 9/08 i 13/10) te članka 19. i 
84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09 i 9/10), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na XI. 
sjednici održanoj 17. prosinca 2010. godine, donijela 
je 
 

RR  JJ  EE  ŠŠ  EE  NN  JJ  EE  
oo  iizzmmjjeennii  RRjjeeššeennjjaa  oo  iimmeennoovvaannjjuu    

pprreeddssjjeeddnniikkaa  ii  ččllaannoovvaa  UUpprraavvnnoogg  vviijjeeććaa    
ZZaavvooddaa  zzaa  pprroossttoorrnnoo  uurreeññeennjjee    

LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  
 

I. 
     U točki I. Rješenja o imenovanju predsjednika i 
članova Upravnog vijeća Zavoda za prostorno 
ureñenje Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 
br. 12/08) pod rednim brojem 1. umjesto „Milan 

Jurković, dipl.ing. – za predsjednika“ imenuje se 
„Dražen Peranić, dipl.ing. – za predsjednika“, a pod 
rednim brojem 2. umjesto „Dražen Peranić, dipl.ing. 
– za člana“ imenuje se „Zlatko Fumić – za člana“. 
 

II. 
     Mandati predsjednika i članova iz točke I. traju do 
isteka mandata predsjednika i članova Upravnog 
vijeća imenovanih Rješenjem o imenovanju 
predsjednika i članova Upravnog vijeća Zavoda za 
prostorno ureñenje Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ br. 12/08). 
 

III. 
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA:023-01/10-01/27 
UR.BROJ:2125/1-01-10-03 
Gospić,  17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i 
spašavanju („NN“ br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i 
članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak i 
21/09 i 9/10), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na XI. sjednici održanoj 17. prosinca 2010. 
godine, donijela je 
 

ZZ  AA  KK  LL  JJ  UU  ČČ  AA  KK  
 

I. 
     Prihvaća se Analiza stanja zaštite i spašavanja u 
Ličko-senjskoj županiji za 2010. godinu. 
  

II. 
     Ovaj Zaključak s Analizom iz točke I. objavit će se 
u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 810-01/10-01/03 
UR.BROJ: 2125/1-01-10-04 
Gospić, 17.  prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

____________________________________________________ 
 
 

AANNAALLIIZZAA  SSTTAANNJJAA  ZZAAŠŠTTIITTEE  II  SSPPAAŠŠAAVVAANNJJAA  
UU  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKOOJJ  ŽŽUUPPAANNIIJJII  zzaa  22001100    

GGOODDIINNUU  
 

     1. UVOD 
  
     Donošenjem Zakona o Zaštiti i spašavanju 
ureñuje se jedinstveni sustav za zaštitu i spašavanje 
u Republici Hrvatskoj sa zadaćama zaštite i 
spašavanja grañana, materijalnih, kulturnih  i drugih 
dobara u katastrofama i većim nesrećama, ureñuje 
se način upravljanja, rukovoñenja i koordiniranja u 
katastrofama i većim nesrećama, ureñuju se prava, 
obveze, osposobljavanje i usavršavanje svih 
sudionika zaštite i spašavanja, zadaće i ustroj 



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1246 
 
tijela za rukovoñenje i koordiniranje u aktivnostima 
zaštite i spašavanja u katastrofama i velikim 
nesrećama, utvrñuje se način obavješćivanja i 
uzbunjivanja, provoñenja mobilizacije snaga i 
sredstava za potrebe zaštite i spašavanja. 
     Zaštita i spašavanje definira se kao djelatnost od 
posebnog interesa za Republiku Hrvatsku koja se 
ostvaruje djelovanjem operativnih snaga za zaštitu i 
spašavanje na razini države i jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, a sve u okvirima 
prava i obveza utvrñenih Ustavom i zakonima koji 
ureñuju, planiraju, organiziraju, financiraju i provode 
zaštitu i spašavanje. 
     Ovim se želi prevladati zatečeno stanje najčešće 
razjedinjenog i nekoordiniranog sustava u kojem su 
nadležnosti bile podijeljene izmeñu različitih tijela 
državne uprave, organizacija, službi, pravnih osoba i 
udruga grañana. 
      Cilj je izgradnja racionalnog i jedinstvenog 
sustava, bez sukoba nadležnosti koji će biti 
koordiniran iz jednog mjesta, u koju svrhu je 
potrebno nabaviti standardnu opremu i sredstva, 
uspostaviti jedinstveno školovanje, zapovijedanje i 
koordinaciju, a za postupanja utvrditi standardne 
operativne postupke (SOP-evi). 
      U skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju 
osnovana je Državna uprava za zaštitu i spašavanje 
(DUZS) sa zadatkom rukovoñenja operativnim 
snagama i koordiniranja drugih sudionika u 
aktivnostima zaštite i spašavanja. Obveza Uprave je 
pravodobno informiranje, nadziranje provedbe 
propisanih mjera i aktivnosti u zaštiti i spašavanju te 
mobilizacija za potrebe sustava za zaštitu i 
spašavanje u mirnodopskim katastrofama i većim 
nesrećama. Za područje Ličko-senjske županije 
osnovan je Područni ured za zaštitu i spašavanje 
(PUZS) sa sjedištem u Gospiću, Kaniža Gospićka 
br.4. 
     Odredbom čl. 28. Zakona o zaštiti i spašavanju 
definirano je da predstavnička tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave u ostvarivanju 
prava i obveza u području zaštite i spašavanja: 
 

� najmanje jednom godišnje ili pri donošenju 
proračuna, u cjelini razmatraju stanje 
sustava zaštite i spašavanja, a posebno 
svih operativnih snaga zaštite i spašavanja 
te donose smjernice za organizaciju i razvoj 
sustava zaštite i spašavanja na svom 
području, 

� u proračunu osiguravaju sredstva 
namijenjena za financiranje sustava zaštite i 
spašavanja u narednoj godini, 

� donose procjenu ugroženosti i plan zaštite i 
spašavanja, 

� donose opće akte kojima propisuju mjere, 
aktivnosti i poslove u provoñenju zaštite i 
spašavanja, 

� obavljaju druge poslove zaštite i spašavanja  
utvrñene zakonom. 

 

     Člankom 29. istog Zakona propisano je, da u 
ostvarivanju prava i obveza u području zaštite i 
spašavanja, općinski načelnik, gradonačelnik ili 
župan za svoje područje: 
 

� izrañuju i predlažu predstavničkim tijelima 
nacrte procjene ugroženosti, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje Područnog ureda za 
zaštitu i spašavanje te konačnu suglasnost 
Državne uprave za zaštitu i spašavanje; 

� izrañuju i predlažu predstavničkim tijelima 
nacrte planova zaštite i spašavanja, 

� predlažu financiranje sustava zaštite i 
spašavanja na svom području; 

� odreñuju operativne snage zaštite i 
spašavanja i pravne osobe od interesa za 
zaštitu i spapšavanje sukladno procjeni 
ugroženosti; 

� pripremaju prijedloge općih akata kojima 
propisuju mjere, aktivnosti i poslove u 
provoñenju zaštite i spašavanja; 

� osiguravaju uvjete za premještanje 
(evakuaciju), zbrinjavanje, sklanjanje i druge 
aktivnosti i mjere u zaštiti i spašavanju ljudi, 
imovine i okoliša, sukladno planovima 
zaštite i spašavanja. 

 
2. ANALIZA STANJA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  
    NA PODRUČJU LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
    ZA 2009. GODINU 
 
 PLANIRANJE I PREVENTIVA ZA PODRUČJE    
        LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
 
     Planovi zaštite i spašavanja donose se radi 
utvrñivanja organizacije aktiviranja i djelovanja 
sustava zaštite i spašavanja, zadaća i nadležnosti, 
ljudskih snaga i potrebnih materijalno-tehničkih 
sredstava te mjera i postupaka za provedbu zaštite i 
spašavanja u katastrofi i većoj nesreći. Donose se 
na temelju procjena ugroženosti od pojedinih vrsta 
prijetnji i rizika koji mogu izazvati nastanak katastrofe 
i veće nesreće.  
     Ličko-senjska županija i gradovi i općine u njenoj 
nadležnosti još nemaju izrañene procjene 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara od mogućeg nastanka prirodnih i 
civilizacijskih katastrofa i planove zaštite i 
spašavanja, ali taj posao je upravo u tijeku. 
     Obzirom na značaj preventive za umanjenje 
posljedica nesreća ili katastrofa, u nadolazećem 
razdoblju potrebno je planirati i poduzimati aktivnosti 
vezane za područje: osobne i uzajamne zaštite, 
edukacije grañana, tiskanje brošura o postupanju u 
nesrećama, opasnostima i katastrofama itd. 
     Učilište vatrogastva i zaštite i spašavanja 
Državne uprave za zaštitu i spašavanje u listopadu 
2010. godine pripremilo je nastavni program za 
osposobljavanje Stožera zaštite i spašavanja, 
Zapovjedništva civilne zaštite i Vatrogasnog 
zapovjedništva Ličko-senjske županije. Sukladno 
tome članovi navedenih Zapovjedništava i Stožera 
nazočili su planiranom osposobljavanju dana 14. i 
15. listopada 2010. godine u Zagrebu. 
     U lipnju 2010. godine na području općine 
Karlobag održana je pokazna vježba „BAG – 2010“, 
organizirana u skladu s odlukom Stožera zaštite i 
spašavanja općine Karlobag, a vezana za program 
aktivnosti u provedbi mjera zaštite i spašavanja za 
turističku sezonu 2010. godine.



 
Stranica 1247                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
     U organizaciji Područnog ureda za zaštitu i 
spašavanje Gospić, organizirana je edukacija djece 
školskog i predškolskog uzrasta na temu žurnih 
brojeva (92, 93, 94 i 112) u kojoj su sudjelovali 
predstavnici policije, vatrogastva, Županijskog centra 
112 i hitne pomoći s područja Županije. 
     Na XII manifestaciji «Jesen u Lici», izmeñu 
ostalog, prezentiran je i sustav zaštite i spašavanja 
kojeg su predstavljali: PUZS Gospić, Dom zdravlja 
Gospić, Gradsko društvo (GD) Crvenog križa 
Gospić, Dobrovoljno vatrogasno društvo (DVD) 
Perušić i Hrvatska gorska služba spašavanja 
(HGSS) – Stanica Gospić, kojom prilikom je dijeljen 
edukativni materijal i  prezentirana oprema koja se 
koristi za potrebe zaštite i spašavanja. 
 

     Baze podataka o ljudskim i materijalnim 
resursima sustava zaštite i spašavanja 
 

     U prilog izrade nove procjene ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara od 
mogućeg nastanka prirodnih i civilizacijskih 
katastrofa i planova zaštite i spašavanja, nadležne 
službe i institucije u okviru svojih nadležnosti trebaju 
izraditi ili ažurirati te  predložiti na usvajanje planove 
kojim se utvrñuje vrsta rizika i opasnosti, postupci i 
mjere za ublažavanje i uklanjanje neposrednih 
posljedica od dogañaja koji mogu ugroziti okoliš te 
izazvati opasnosti za život i zdravlje ljudi. 
     To se prvenstveno odnosi na: plan zaštite od 
elementarnih nepogoda, plan intervencije u zaštiti 
okoliša, plan intervencije kod iznenadnog 
onečišćenja mora, plan zaštite od poplava, prostorni 
plan te druge dokumente propisane zakonima. Ovi 
dokumenti su temelj za izradu planova zaštite i 
spašavanja za slučaj pojave katastrofe odnosno 
velikih nesreća. 
     Za sve navedene aktivnosti za izgradnju sustava  
zaštite i spašavanja na području Ličko-senjske 
županije trebaju se angažirati svi potencijali 
Županije,  gradova i općina te pravne osobe i službe 
koje se bave djelatnostima zaštite i spašavanja.  
 

2.2.   OPERATIVNE SNAGE ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 

 

     1. STOŽERI ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
  

     Stožeri zaštite i spašavanja osnivaju se za 
upravljanje i usklañivanje aktivnosti operativnih 
snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa 
zajednice u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i 
veće nesreće s ciljem sprječavanja, ublažavanja i 
otklanjanja posljedica katastrofe i veće nesreće. 
Temeljem čl. 6. Zakona o zaštiti i spašavanju  Ličko-
senjska županija, gradovi i općine u njenoj 
nadležnosti su  ažurirali Planove pozivanja Stožera 
zaštite i spašavanja putem Županijskog centra (ŽC) 
112 kao i sastav članova Stožera zaštite i 
spašavanja. 
     Stožer zaštite i spašavanja Ličko-senjske 
županije sastao se u  2010. godini dva puta i to: 
 

� 01. travnja 2010. godine vezano za provedbu 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2010. godini i Programa pripremnih i 

provedbenih aktivnosti za turističku godinu 
2010., kojom prilikom su razmatrane pripreme 
turističke i protupožarne sezone na području 
Ličko-senjske županije, stanje pripremljenosti 
organiziranih snaga zaštite i spašavanja i 
njihovo financiranja te predloženi: 

 

� Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku, a za područje 
Ličko-senjske županije za 2010. godinu, 

� Plan rada Stožera zaštite i spašavanja Ličko-
senjske županije za 2010. godinu, 

� Plan aktivnog uključivanja subjekata zaštite od 
požara na području Ličko-senjske županije te 
lokaliteta i prostora za uspostavu odgovarajućih 
zapovjednih mjesta kod zapovijedanja i 
koordinacije u gašenju požara, 

� Plan financiranja subjekata zaštite i spašavanja 
za 2010. godinu. 

 

� 25. studenoga 2010. godine vezano za: 
       

� Analizu protekle protupožarne i turističke sezone 
2010. godine,  

� analizu stanja sustava zaštite i spašavanja u 
2010. godini,  

� Predlaganje smjernica za organizaciju i razvoj 
sustava zaštite i spašavanja za 2011. godinu, 

� Stanje izrañenosti procjene ugroženosti i plana 
zaštite i spašavanja, 

� Ocjenu spremnosti nadležnih službi i redovnih 
snaga zaštite i spašavanja za reagiranje i 
otklanjanje posljedica u slučaju nepovoljnih 
vremenskih uvjeta za zimski period 2010/2011.  

 
     2. POSTROJBE I ZAPOVJEDNIŠTVA CIVILNE 

ZAŠTITE 
 

     Za slučaj neposredne prijetnje, katastrofe ili veće 
nesreće, za zapovijedanje aktivnostima, snagama i 
sredstvima civilne zaštite osnivaju se zapovjedništva 
civilne  zaštite (CZ),  sukladno Pravilniku o 
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja („NN“br. 40/08). 
     Slijedom navedenog osnovano je  i imenovano 
Zapovjedništvo civilne zaštite Ličko-senjske županije 
i donesen Plan pozivanja zapovjedništva civilne 
zaštite. 
     Zapovjedništva civilne zaštite imenovana su i za 
područje nadležnosti Gradova Gospić, Otočac, Senj i 
Novalja te za iste doneseni Planovi pozivanja. 
     Pozivanje Zapovjedništava civilne zaštite Ličko-
senjske županije i gradova u njenoj nadležnosti  u 
slučaju velikih nesreća i katastrofa obavljati će se  
putem ŽC 112 temeljem Plana pozivanja i aktiviranja 
Zapovjedništva. 
     Civilna zaštita je sustav (oblik) organiziranja za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 
dobara od ratnih razaranja, elementarnih nepogoda i 
drugih katastrofa.  
     Od 01. 01. 2005. godine sustav civilne zaštite 
prešao je u DUZS, čime je ista postala nadležna za 
rukovoñenje i zapovijedanje postrojbama civilne 
zaštite putem osnovanih Zapovjedništava civilne 
zaštite.  



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1248 
 
     Na snazi je Pravilnik o ustroju, popuni i 
opremanju postrojbi CZ i postrojbi za uzbunjivanje 
(“NN” br. 111/07) kojim se predviña novi ustroj 
postrojbi CZ (postrojbe za spašavanje iz ruševina, 
postrojbe za zaštitu i spašavanje iz vode, radiološko, 
kemijsko, biološko, nuklearne (RKBN) postrojbe, 
postrojbe za logistiku, postrojbe za održavanje 
elemenata sustava uzbunjivanja i postrojbe za 
opsluživanje sirena), kao i opremanje istih osobnom i 
skupnom opremom.  
     Uskoro se očekuje izrada i donošenje procjene 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara od mogućeg nastanka prirodnih i 
civilizacijskih katastrofa za Ličko-senjsku županiju, 
kojom će se utvrditi vrsta i količina postrojbi civilne 
zaštite na području Ličko-senjske županije. U 
doglednoj budućnosti, a temeljem procjene 
ugroženosti će se u dogovoru sa PUZS Gospić, a po 
odredbama Pravilnika o ustroju, popuni i opremanju 
postrojbi CZ i postrojbi za uzbunjivanje  napraviti 
novi prijedlog ustroja postrojbi civilne zaštite 
specijalističke i opće namjene.   
     Popunu i rasporeñivanje obveznika civilne zaštite 
specijalističke i opće namjene, u dogovoru sa Ličko-
senjskom županijom te gradovima i općinama u 
kojima budu ustrojene postrojbe CZ, provodit će 
Odjel za preventivu, planiranje i nadzor PUZS 
Gospić. 
 
      Opremanje civilne zaštite  
 
     Na snazi je Pravilnik o odori pripadnika 
operativnih snaga zaštite i spašavanja Državne 
uprave za zaštitu i spašavanje („NN“ br. 141/06, 
25/08) kojim se reguliraju pitanja opremanja 
pripadnika civilne zaštite. 
     Temeljem novog Pravilnika propisano je da odoru 
pripadnika operativnih snaga zaštite i spašavanja 
čine službena odora i zaštitna radna odora te koji su 
osnovni i dodatni dijelovi službene i zaštitne odore. 
     Temeljem čl. 6. Pravilnika, propisano je da 
pripadnici specijalističkih postrojbi civilne zaštite koju 
osniva jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave zadužuju zaštitnu radnu odoru (prema 
specijalnosti) prilikom rasporeda u postrojbu. 
     Slijedom navedenog, opremanje osobnom 
opremom pripadnika civilne zaštite, sukladno čl. 29. 
Zakona o zaštiti i spašavanju ide na teret jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave za čije 
područje nadležnosti je i osnovana (ustrojena) 
postrojba civilne zaštite.  
     Količinu i vrstu osobne opreme pripadnika CZ 
predložit će Stožer zaštite i spašavanja Ličko-
senjske županije u dogovoru sa Odjelom za 
preventivu, planiranje i nadzor PUZS Gospić,  kada 
sukladno Procjeni ugroženosti stanovništva, 
kulturnih i materijalnih dobara od mogućeg nastanka 
prirodnih i civilizacijskih katastrofa bude poznat 
ustroj postrojbi civilne zaštite.  
 
     3.  VATROGASNA ZAPOVJEDNIŠTVA I 
POSTROJBE  
  
     Vatrogastvo je u Ličko-senjskoj županiji, trenutno 
najjača, najbrojnija i najoperativnija snaga u zaštiti i 

spašavanju. U idućem razdoblju treba planirati razvoj 
vatrogastva u onim sredinama koje nisu umrežene 
vatrogasnim postrojbama, ili su nedostatno razvijene. 
     Na području Ličko-senjske županije  registrirane 
su: 
 

� 4 Vatrogasne zajednice gradova ili područja (VZ  
Ličko-senjske županije te Gradova Otočac, Senj 
i Novalja). Ličko-senjska županija je u VZ Ličko-
senjske županije imenovala zapovjednika koji 
dužnost obavlja profesionalno. 

� 3 Javne vatrogasne postrojbe (Gospić, Plitvička 
Jezera i Senj), 58 profesionalna vatrogasca i 22 
vatrogasna vozila; 

� 16 Dobrovoljnih vatrogasnih društava (DVD – 
Otočac, Sinac, Brinje, Kuterevo, Vrhovine, Bag, 
Novalja, Lun, Senj, Sv. Juraj, Krasno, Donji 
Lapac, Udbina, Pazarišta, Perušić i Lovinac); 4 
profesionalna vatrogasca, 305  dobrovoljnih 
vatrogasaca  i 39 vatrogasnih vozila;   

� 2 Vatrogasne postrojbe u gospodarstvu: jedna 
postrojba HAC-a u tunelu „Plasina“ sa 17 
profesionalnih vatrogasaca i 4 vatrogasna vozila  
i jedna postrojba u NP“Plitvička jezera“ sa 2 
profesionalna i 43 dobrovoljna vatrogasca i 3 
vatrogasna vozila. 

 

     Prema Programu aktivnosti u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku zbog veličine Županije, otoka i priobalja u 
vremenu velike opasnosti od nastajanja požara na 
otvorenom prostoru i tijekom turističke sezone, uvodi 
se dodatno zapošljavanje sezonskih vatrogasaca. 
     Za razdoblje protupožarne sezone 2010. godine 
može se istaknuti da su vatrogasne postrojbe, 
profesionalne i dobrovoljne te svi subjekti uključeni u 
sustav zaštite od požara (temeljem Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara), efikasno obavile sve zadatke što je 
rezultiralo povoljnim stanjem protupožarne zaštite na 
području Ličko-senjske županije. 

 
4. PRAVNE OSOBE OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I 

SPAŠAVANJE NA PODRUČJU LIČKO-
SENJSKE ŽUPANIJE 

 
     Gorska služba spašavanja 
 
     Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) je 
nacionalna, stručna, humanitarna, neprofitna udruga 
koja obavlja djelatnost od interesa za Republiku 
Hrvatsku, a u koju se udružuju stanice Hrvatske 
gorske službe spašavanja s područja Republike 
Hrvatske. 
     Donošenjem Zakona o gorskoj službi spašavanja 
(„NN“ br. 79/06) HGSS je dobila javne ovlasti, 
utvrñen ustroj i djelatnost, način financiranja, prava i 
obveze pripadnika GSS za vrijeme intervencija, 
suradnja s jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u smislu sklapanja 
sporazuma kojim se utvrñuje postojanje zajedničkog 
interesa u zaštiti i spašavanju.  
     Na području Ličko-senjske županije djeluje 
HGSS-Stanica Gospić, koja se u proteklom razdoblju 
istakla sudjelovanjem u mnogim potražnim akcijama 
spašavanja.  



Stranica 1249                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
     U cilju zajedničkog interesa za zaštitom i 
spašavanjem ljudi i imovine HGSS-Stanica Gospić je 
sklopila sporazum s Ličko-senjskom županijom o 
zajedničkom interesu za djelovanje na prostoru 
Ličko-senjske županije, posebno na nepristupačnim 
prostorima izvan gradova i javnih prometnica.  
     Postrojba GSS-a djeluje tamo gdje druge redovne 
snage ne mogu pristupiti i produžena su ruka 
cjelokupnog sustava zaštite i spašavanja. 
     Postrojba zadovoljava javnu potrebu grañana i 
posjetitelja (turista) kojih je na području Županije 
svakim danom sve više. Uz intervencije postrojba je 
radila i na preventivnim poslovima kao što je 
edukacija grañana, dežurstva na terenu, markiranje 
(označavanje staza, izrada planinskih skloništa i dr.) 
a čime je spriječila mnoge nesreće i doprinijela većoj 
sigurnosti u našoj Županiji. 
     Kako su zahtjevi vezani za opremu 
(specijalistička oprema  osobna i skupna) i 
osposobljavanje (posebne vještine i znanja) 
pripadnika GSS-a sve viši, nužna je radi jačanja 
njihovih sposobnosti financijska potpora Županije i 
gradova i općina u njenoj nadležnosti. 
     Sve akcije traganja i spašavanja na koje se 
poziva HGSS Stanica Gospić u potpunosti su 
besplatne za sve unesrećene. 

 

     Crveni križ 
 

     Hrvatski crveni križ je nacionalni, humanitarni i 
dobrovoljni savez zajednica udruga županijskih 
društava Crvenog križa i udruga gradskih i općinskih 
društava Crvenog križa, koji djeluje na osnovi načela 
meñunarodnog pokreta Crvenog križa i Crvenog 
polumjeseca te uživa posebnu zaštitu i skrb 
Republike Hrvatske. 
     U svom radu Crveni križ ostvaruje humanitarne 
ciljeve i zadaće na području zaštite i unapreñenja 
zdravlja, socijalne skrbi, zdrastvenog i humanitarnog 
odgoja i zalaže se za poštovanje meñunarodnog 
humanitarnog prava i zaštite ljudskih prava. 
     Posebne obaveze Crveni križ izvršava u 
situacijama velikih prirodnih, ekoloških i drugih 
nesreća, s posljedicama masovnih stradanja, 
epidemija i oružanih sukoba. 
     Zajednica udruga Crvenog križa  Ličko-senjske 
županije broji 5 društava: 
 

� Gradsko društvo Crvenog križa Gospić koje 
pokriva područje Općina Perušić, Karlobag i 
Lovinac  

� Gradsko društvo Crvenog križa Senj 
� Gradsko društvo Crvenog križa Otočac koje 

pokriva i područje Općina Brinje i Vrhovine   
� Općinsko društvo Crvenog križa Plitvička Jezera 

koje pokriva i područje Općine Udbina 
� Općinsko društvo Crvenog križa Donji Lapac 
� U Gradu Novalji u osnivanju je društvo Crvenog 

križa. 
 

     Za napomenuti je da osim Gradskog društva 
Crvenog križa Gospić, ostala društva Crvenog križa 
(Senj, Otočac, Plitvička Jezera i Donji Lapac) 
nemaju adekvatan prostor za rad, niti adekvatne 
prostore za skladište opreme i sredstava Crvenog 
križa. Oprema za potrebe zaštite i spašavanja nije 
adekvatna (šatori, vreće za spavanje, deke i dr.). 
Problem je i nedostatak vozila. 

     Za slučaj potrebe traženja pomoći jedino Crveni 
križ Gospić posjeduje adekvatnu opremu i educirane 
dobrovoljce za potrebe zaštite i spašavanja. 
     Zajednica udruga Crvenog križa Ličko-senjske 
županije do sada se istakla u mnogim humanitarnim 
akcijama pa je ulaganje u njihovu osposobljenost i 
opremljenost garancija uspješnog reagiranja i za 
slučaj većih nesreća i katastrofa.  
     U tijeku 2010. godine preko zajednice udruga 
Crvenog križa Ličko-senjske županije nabavljen je 
dio osobne opreme za ekipe prve pomoći, a radilo se 
i na organizaciji ekipa za djelovanje u nesrećama i 
katastrofama. 
     Osnovan je županijski interventni tim za 
djelovanje na području Ličko-senjske županije u 
slučaju nesreća, elementarnih nesreća, katastrofa i 
sl. i popunjen sa 20 osoba za slučajeve potrebe 
djelovanja, ali još treba raditi na njegovom 
opremanju. 
 

     Služba hitne pomoći 
 

     Na području Ličko-senjske županije djeluju i rade 
slijedeći Domovi zdravlja: DZ Gospić, DZ Otočac, DZ 
Senj, DZ Korenica i DZ Novalja. Zaduženi su za 
organiziranje i pružanje hitne medicinske pomoći na 
područjima za koje su ugovorili pružanje ovog oblika 
zdravstvene zaštite s Hrvatskim zavodom za 
zdravstveno osiguranje. Time je cijelo područje 
Ličko-senjske županije pokriveno mrežom ekipa koje 
tijekom 24 sata mogu pružiti hitnu medicinsku 
pomoć. 
     Sustavom GSM veza povezane su sve ekipe 
hitne medicinske pomoći sa Županijskim centrom 
112. 
     Tijekom protupožarne i turističke sezone, 
organizirani su i dodatni timovi hitne medicinske 
pomoći sa stalnim dežurstvom na dionici autoceste 
A1 i isti su takoñer povezani  sustavom GSM veza   
sa Županijskim centrom 112. 
  

     Ostali sudionici zaštite i spašavanja 
 

     Pravne osobe od značaja za zaštitu i spašavanje 
na području Ličko-senjske županije, registrirane za 
obavljanje poslova u području hidrosustava, 
elektroenergetskih sustava, zaštite okoliša, 
graditeljstva, vodoprivrede, poljoprivrede, šumarstva, 
industrije, prometa, održavanja puteva i komunalnih 
djelatnosti, zdravstva i veterinarske djelatnosti u 
obavljanju svojih redovnih djelatnosti obavljaju i 
poslove zaštite i spašavanja te tako mogu biti 
korisne kao dodatne snage pri rješavanju mogućih 
nastalih situacija kao što su požari, pijavice, poplave, 
potresi i ostale prirodne nepogode. 
     Njihove redovne zadaće definirane su aktima o 
osnivanju, a zakonima definirani programi i 
operativni planovi za provedbu mjera zaštite i 
spašavanja. 
     Udruge grañana koje se bave zaštitom i 
spašavanjem (planinarska i lovačka društva, 
ronilački klubovi, radioamateri i sl.) imaju svoju ulogu 
u sustavu zaštite i spašavanja te će se u narednom 
periodu izraditi raščlamba njihovih mogućnosti i 
konkretnih mogućih zadaća kao dodatnih snaga 
zaštite i spašavanja. 



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1250 
 
5. STANJE SKLONIŠNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 

LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE  
 
      Izgrañenost skloništa na području Županije  
 
     Sklonište je grañevina ili dio grañevine koji pruža 
propisani stupanj zaštite. Obzirom na stupanj zaštite, 
odnosno obim zaštite, razlikujemo skloništa 
dopunske, osnovne i pojačane zaštite.  
     Sklonište dopunske zaštite je grañevinski objekt 
ili prostor u kojem se može skloniti do 50 osoba, a 
projektiran je i grañen tako da pruža obim zaštite od 
najmanje 50 kilopaskala (kPa). 
     Sklonište osnovne zaštite (tzv "atomsko") je 
grañevina ili dio grañevine namijene sklanjanju do 
300 osoba. Obvezatni obim zaštite je od 100 do 300 

kPa, a funkcionalno i dispozicijsko ureñenje 
omogućuje neprekidni sedmodnevni boravak.  
     Sklonište pojačane zaštite je grañevina ili dio 
grañevine namijenjen za sklanjanje i neprekidni 
četrnaestodnevni boravak većeg broja osoba, a 
najviše do 2.000. Skloništa pojačane zaštite moraju 
pružati obim zaštite koji će izdržati izravni pogodak 
zrakoplovne bombe težine od 300 kg eksploziva.  
     Pregled broja izgrañenih skloništa po korisnicima 
(vlasnicima) i kapacitetom sklonišnih mjesta u 
Županiji prikazan je u tabeli 1, uz napomenu da se ti 
podaci odnose samo na skloništa o kojima ima 
evidenciju PUZS Gospić,  a ne i na zaklone i druge 
pogodne objekte za sklanjanje ljudi koji su se koristili 
u Domovinskom ratu. 

 
PREGLED SKLONIŠTA NA PODRUČJU LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

       Tabela 1. 
 

GRAD-OPĆINA 
ADRESA 

SKLONIŠTA 

TIP OBJEKTA 
(stambeni, 

poslovni,ustanova) 

TIP IZGRADNJE 
(u objektu, 

poluukopano, 
izvan) 

KAPACITET 
OSOBA 

GOSPIĆ 

„UGLOVNICA“ I 
Vile Velebita 5, 
GOSPIĆ 

stambeni u objektu 100 

„UGLOVNICA“ II 
Vile Velebita 5, 
GOSPIĆ 

stambeni u objektu 150 

„AUTOBUSNI 
KOLODVOR“ 
E.Kvaternika 1, 
GOSPIĆ 

poslovni 
samostojeće 
poluukopano 

100 

„ČARDAK“ 
Bilajska ulica, 
GOSPIĆ 

stambeni u objektu 100 

„BOLNICA“ 
Kaniška 111, 
GOSPIĆ 

ustanova u objektu 
 

200 
 

„BOLNICA“ 
Kaniška 111, 
GOSPIĆ 

ustanova 
samostojeće 
poluukopano 

 
100 
 

„DOM 
UMIROVLJENIKA“ 
L. Vukelića, 
GOSPIĆ 

ustanova u objektu 
200     
 
 

OTOČAC 
Kralja Zvonimira 
6, OTOČAC 

stambeni u objektu 30 

SENJ 
TN „STINICA“ 
Jablanac 

stambeni u objektu 50 

NOVLJA 
„APARTMANSKI 
SKLOP GAJAC“ 
NOVALJA 

stambeni u objektu 50 

 
 
     U Ličko-senjskoj županiji, prema podacima iz 
upisnika koji vodi Odjel za  preventivu, planiranje i 
nadzor Područnog ureda za zaštitu i spašavanje 
Gospić izgrañeno je  10 skloništa u kojima se može 
skloniti ukupno 1080 osoba. 
     Služba civilne zaštite dok je bila pri MUP-u, izdala 
je mišljenja kojim je utvrñena obveza izgradnje 
skloništa osnovne zaštite i to: 
  

� u Senju u predjelu Trbušnjaka, a u predmetu 
gradnje poslovne grañevine i benzinske postaje,  

� u  Senju, ul. Ive Senjanina b.b. u predmetu gradnje 
stambene zgrade (za stradalnike Domovinskog 
rata) 

� u Gospiću, ul. Lavoslava Vukelića 46/48 u 
predmetu gradnje nove zgrade Doma 
umirovljenika, 

� u Novalji u predmetu gradnje apartmanskog 
sklopa „Gajac“ 



 

Stranica 1251                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
     Tijekom Domovinskog rata pa sve do početka 
rada Državne uprave za zaštitu i spašavanje  
skloništima osnovne zaštite upravljale su nadležne 
Policijske uprave u sklopu kojih je bila služba civilne 
zaštite zadužena za organizaciju sklanjanja 
stanovništva te održavanje sklonišnih prostora. 
     Na području Županije za sklanjanje stanovništva 
koristila su se slijedeća skloništa: 
  

1. u Gospiću sklonište “Uglovnica” – Vile 
Velebita 5 i sklonište “Autobusni kolodvor” te 
skloništa u Općoj bolnici Gospić u Kaniškoj 
111,  dok je sklonište “Čardak” bilo 
devastirano uslijed ratnih djelovanja još u 
jesen 1991. godine, 

2. u Otočcu, sklonište u stambenoj zgradi u ul. 
Kralja Zvonimira 6. 

 

     Tekuće i periodično održavanje navedenih 
skloništa zaključno sa 2004. godinom provodila je 
PU Ličko-senjska. Prelaskom službe civilne zaštite u 
Državnu upravu za zaštitu i spašavanje pokazala se 
potreba da se upravljanje i održavanje skloništa 
osnovne zaštite vrati vlasnicima stambenog objekta, 
a o čemu je pokrenuta inicijativa,  budući ista provodi 
nadzor nad primjenom odredbi Zakona o zaštiti i 
spašavanju, a koje se odnose i na stanje skloništa 
osnovne zaštite. 
     Podatke o skloništima i zaklonima za općine i 
gradove na području  Županije potrebno je ažurirati. 
Navedeni podaci o skloništima nisu potpuni te  se 
uskoro planira pokrenuti inicijativa da gradovi i 
općine na području svoje nadležnosti snime stanje 
skloništa u svom vlasništvu, vlasništvu pravnih i 
drugih osoba.  
 
      Prostorno planiranje 
 
      Nadležnosti jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, izmeñu ostalog 
obuhvaćaju propisivanje detaljnih mjerila i uvjeta 
kojima se ureñuje i zaštita od prirodnih i drugih 
nesreća. Prostorni plan Ličko-senjske županije 
takoñer razrañuje mjere zaštite stanovništva i 
dobara. 
      Poradi rečenog neophodno je izgradnju planirati 
na način da ista u cijelosti zadovoljava urbanističke 
mjere zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih 
opasnosti (za sva naseljena mjesta). 
     Svi učesnici planiranja i izrade skloništa u 
sustavu prostornog planiranja obavezni su se 
pridržavati odredbi važećih zakona i propisa, a 
posebice: 
      

1. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda 
(«Narodne novine» br. 73/97 i 174/04) 

2. Pravilnika o mjerama zaštite od 
elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u 
planiranju i ureñivanju prostora («Narodne 
novine» br. 29/83, 36/85 i 4/86), 

3. Pravilnika o kriterijima za odreñivanje 
gradova i naseljenih mjesta u kojima se 
moraju graditi skloništa i drugi objekti za 
zaštitu («Narodne novine» br. 2/91), 

4. Pravilnika o tehničkim normativima za 
skloništa («Službeni list 55/83), 

5. Zakona o prostornom ureñenju i gradnji 
(«Narodne novine» br. 76/07 i 38/09) 

6. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne 
novine» br. 174/04, 79/07 i 38/09), 

7. Zakona o unutarnjim poslovima («Narodne 
novine» br. 29/91-pročišćeni tekst, 73/91, 
19/92, 76/94, 161/98, 128/99, 29/00, 129/00 
i 32/02), članci 24 p. do 24.ž. 

 

     Da bi se posljedice ugrožavanja ljudi, materijalnih 
dobara i okoliša smanjile na najmanju moguću 
mjeru, potrebno je planirati i mjere zaštite i 
spašavanja prilikom izrade dokumenata prostornog 
ureñenja. 
     Pravilnikom o kriterijima za odreñivanje gradova i 
naseljenih mjesta u kojima se moraju graditi 
skloništa i drugi objekti za zaštitu utvrñeni su, uz 
kriterije za gradove i naseljena mjesta u kojima se 
moraju graditi skloništa, stupnjevi ugroženosti 
gradova i naseljenih mjesta, otpornost skloništa 
ovisno o zonama gdje se grade i način odreñivanja 
zona odgovornosti. 
     Pravilnikom o mjerama zaštite od elementarnih 
nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju 
i ureñivanju prostora odreñuju se pojedini sadržaji 
prostora, smjernice za planiranje prostora, prostorni 
normativi te postupak izrade i donošenja pojedinih 
dijelova prostornih planova koji su od važnosti za 
zaštitu od elementarnih nepogoda i ratnih razaranja 
(mjere zaštite). 
     Vezano na dokumente prostornog ureñenja, a 
temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju i Zakona o 
prostornom ureñenju i gradnji, Državna uprava za 
zaštitu i spašavanje je obavezna sudjelovati u 
proceduri donošenja dokumenata prostornog 
ureñenja i gradnje u dijelu koji se odnosi na mjere 
zaštite od prirodnih i drugih nesreća te na iste davati 
suglasnost. 
__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i 
spašavanju („NN“ br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i 
članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak i 
21/09 i 9/10), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na XI. sjednici održanoj 17. prosinca 2010. 
godine, donijela je 
 

ZZ  AA  KK  LL  JJ  UU  ČČ  AA  KK  
 

I. 
     Prihvaćaju se Smjernice razvoja sustava zaštite i 
spašavanja na području Ličko-senjske županije u 
2011. godini. 
  

II. 
     Ovaj Zaključak s Smjernicama iz točke I. objavit 
će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 810-01/10-01/03 
UR.BROJ: 2125/1-01-10-05 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

 



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1252 
 

SS  MM  JJ  EE  RR  NN  II  CC  EE      RR  AA  ZZ  VV  OO  JJ  AA  
ssuussttaavvaa  zzaaššttiittee  ii  ssppaaššaavvaannjjaa  nnaa  ppooddrruuččjjuu  
LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  uu  22001111..  ggooddiinnii  

 

1. UVOD 
 

     Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i 
sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u 
reagiranju na katastrofe i velike nesreće te 
ustrojavanja, pripremanja i sudjelovanja operativnih 
snaga zaštite i spašavanja u prevenciji, reagiranju na 
katastrofe i otklanjanju mogućih uzroka i posljedica 
katastrofa. 
     Ličko-senjska županija u okviru svojih prava i 
obaveza utvrñenih Ustavom i zakonom, ureñuje, 
planira, organizira, financira i provodi zaštitu i 
spašavanje. 
     Člankom 28. Zakona o zaštiti i spašavanju 
utvrñeno je da predstavničko tijelo županije najmanje 
jednom godišnje ili pri donošenju proračuna, 
razmatra i analizira stanje sustava zaštite i 
spašavanja, donosi smjernice za organizaciju i 
razvoj istog na svom području, utvrñuje izvore i način 
financiranja te obavlja i druge poslove zaštite i 
spašavanja utvrñene zakonom. 
 

2.  STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 

     Usklañivanjem s novim zakonskim propisima 
uglavnom je prevladano stanje razjedinjenog i 
nekoordiniranog sustava u kojem su reagiranja i 
nadležnosti bili podijeljeni izmeñu različitih tijela 
državne i lokalne uprave, organizacija, službi, 
pravnih osoba i udruga grañana te su stvoreni uvjeti 
daljnjeg razvoja i izgradnje integralnog i učinkovitog 
sustava zaštite i spašavanja u našoj zemlji, koji bi na 
najbolji način odgovorio potrebama grañana, lokalne 
zajednice i Republike Hrvatske. 
    Ličko-senjska županija, zbog niza razloga, od 
geografskih, prometnih, turističkih i drugih, suočena 
je s velikim brojem situacija u kojima se traže 
intervencije žurnih službi. 
     Uvoñenjem jedinstvenog europskog broja 112 za 
sve vrste žurnih poziva, značajno je olakšan i 
pojednostavljen put u traženju različitih vidova 
pomoći te isti predstavlja iznimno značajan resurs u 
sustavu zaštite i spašavanja. Grañani Ličko-senjske 
županije i turisti mogu se osloniti na učinkovitiji, 
ekonomičniji i brži sustav zaštite i spašavanja. 
     Za mnoge slučajeve, u kojima je potrebno 
angažiranje više različitih službi, racionalizacijom 
standardnih operativnih postupaka i procedura, već 
su učinjeni značajni pomaci i vrijeme odaziva je 
dosta skraćeno, a uhodavanjem sustava vrijeme 
odziva žurnih i drugih službi stalno se skraćuje, čime 
su na dobitku grañani kojima je pomoć potrebna. 
     U proteklom razdoblju stvoreni su uvjeti za nove 
prosudbe civilizacijskih, tehničkih, prirodnih i drugih 
ugroza. Osnovani su Stožeri zaštite i spašavanja na 
razini države, županija, gradova i općina. U sustav 
zaštite i spašavanja pored žurnih službi uključeni su i 
drugi subjekti koji mogu pružiti pomoć u slučaju 
nastanka nesreće i katastrofe. Sustav je tehnički i 
organizacijski ojačao, a u kontinuitetu se provodi 
edukacija i rast sposobnosti djelovanja ljudstva za 
reagiranja u svim vrstama nesreća. 

3. ZADAĆE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA 
SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 

     Na temelju članka 28., 29., 29. a i 29. b. Zakona o 
zaštiti i spašavanju Ličko-senjska županija će u 
2011. godini provoditi slijedeće zadaće iz područja 
zaštite i spašavanja: 
- donijeti smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
za zaštitu i spašavanje na svom području za 2011. 
godinu, 

- u Proračunu osigurati sredstva namijenjena za 
financiranje sustava zaštite i spašavanja za 2011. 
godinu, 

- dovršiti izradu i donijeti procjenu ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara od 
mogućeg nastanka prirodnih i civilizacijskih 
katastrofa i plan zaštite i spašavanja, 

- izvršiti pripreme za izradu vanjskog plana Županije 
(članak, 29. a. Zakona), 

- osigurati uvjete za primjenu planova za zaštitu i 
spašavanje, 

- opremiti i osposobiti pripadnike sustava zaštite i 
spašavanja sukladno osiguranim financijskim 
sredstvima u Proračunu za 2011. godinu. 

 

1. STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 

     U Ličko-senjskoj županiji osnovan je Stožer 
zaštite i spašavanja (u daljnjem tekstu: Stožer). 
     Zadatak Stožera je upravljanje i usklañivanje 
aktivnosti operativnih snaga i ukupnih ljudskih i 
materijalnih resursa zajednice u slučaju neposredne 
prijetnje, katastrofe i velike nesreće s ciljem 
sprečavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica 
katastrofe i velike nesreće. 
     Stožer je aktivan u svome radu. Do sada nije bilo 
potrebe interveniranja u stvarnim situacijama poradi 
velikih nesreća ili katastrofa. Na sjednicama Stožera 
razmatraju se sva bitna pitanja iz oblasti zaštite i 
spašavanja, a razmotren je i prijedlog financiranja 
sustava zaštite i spašavanja u 2011. godinu prema 
svim sastavnicama sustava za zaštitu i spašavanje. 
     Donesen je Plan pozivanja Stožera. 
 

2. CIVILNA ZAŠTITA 
 

     2.1. Zapovjedništvo civilne zaštite 
 

     U Ličko-senjskoj županiji osnovano je 
Zapovjedništvo civilne zaštite (u daljnjem tekstu: 
Zapovjedništvo). 
     Zapovjedništvo se poziva i aktivira u slučaju; 
neposredne prijetnje, katastrofe ili velike nesreće na 
području Ličko-senjske županije, za zapovijedanje 
aktivnostima, snagama i sredstvima civilne zaštite. 
     Donesen je Plan pozivanja Zapovjedništva. 
 

    2.2. Postrojbe civilne zaštite 
 

     Uskoro se očekuje izrada i donošenje procjene 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara od mogućeg nastanka prirodnih i 
civilizacijskih katastrofa za Ličko-senjsku županiju, 
kojom će se utvrditi vrsta i količina postrojbi civilne 
zaštite na području Ličko-senjske županije. U 
narednom periodu, a temeljem procjene ugroženosti, 
će se napraviti novi prijedlog ustroja postrojbi civilne 
zaštite specijalističke i opće namjene, a sukladno 
tome bit će potreba i za većim financijskim 
izdvajanjima za osposobljavanje i opremanje 
postrojbi civilne zaštite. 



Stranica 1253                Županijski glasnik             Broj 23/10 
 
     2.3. Skloništa 
 
     Da bi se posljedice ugrožavanja ljudi, materijalnih 
dobara i okoliša smanjile na najmanju moguću 
mjeru, potrebno je uspostaviti optimalan odgovor na 
ugrožavanja sa stanovišta prostornog planiranja, 
ureñenja, organizacije, razvoja i izgradnje prostora te 
je neophodno i mjere zaštite i spašavanja postaviti 
integralno, u svim vrstama učešća u prostornom 
planiranju. 
     Obaveza je Ličko-senjske županije, gradova i 
općina u njenoj nadležnosti da se dugoročno 
osiguraju uvjeti za sklanjanje ljudi, materijalnih i 
kulturnih dobara te se stoga mora osigurati grañenje 
skloništa unutar područja njihove nadležnosti 
sukladno Planu urbanističkih mjera zaštite od 
elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti i propisati 
kriterije za gradnju skloništa na svom području. 
     S ciljem stvaranja uvjeta za sklanjanje ljudi i 
materijalnih dobara u slučaju prirodnih i civilizacijskih 
katastrofa moraju se poduzeti aktivnosti u jedinicama 
lokalne samouprave u primjeni Planova urbanističkih 
mjera te potrebito planiranje i izdvajanje financijskih 
sredstava iz proračuna za tekuće i investicijsko 
održavanje skloništa. 
 
3. VATROGASTVO 
 
     Vatrogastvo je u  Ličko-senjskoj županiji, kao i u 
državi, trenutačno najjača, najbrojnija i 
najoperativnija snaga u zaštiti i spašavanju. U 
idućem razdoblju treba planirati razvoj vatrogastva u 
onim sredinama koje nisu premrežene vatrogasnim 
postrojbama, ili su nedostatno razvijene. Tu se misli 
prvenstveno na male općine koje trpe požare, a 
nemaju dovoljno financijskih sredstava platiti 
intervenciju susjednoj vatrogasnoj postrojbi koja je 
intervenirala. 
 
4. UDRUGE GRAðANA OD ZNAČAJA ZA 

ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 
 
     Udruge od interesa za zaštitu i spašavanje su: 
Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS), Crveni 
križ, planinarska i lovačka društva, ronilački klubovi, 
radioamateri i sl. Poseban značaj i ulogu u sustavu 
zaštite i spašavanja u Ličko-senjskoj županiji ima 
HGSS i Crveni križ, a što je pokazano u akcijama 
zaštite i spašavanja. U narednom periodu će se 
odrediti konkretne udruge grañana koje će biti od 
„posebnog značaja“ za zaštitu in spašavanje u Ličko-
senjskoj županiji. 
     Sukladno podnesenim i prihvaćenim razvojnim 
projektima udruga te podacima koji se odnose na 
daljnje materijalno-tehničko i kadrovsko jačanje 
udruga u dijelu od značaja za sustav zaštite i 
spašavanja utvrdit će se sufinanciranje iz Proračuna 
Županije za naredni period. 
     Donijet će se i odluke o sufinanciranju djelatnosti 
udruga namijenjenih jačanju sposobnosti za zaštitu i 
spašavanje na području nadležnosti Ličko-senjske 
županije. 
 

5. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE PROVODE 
POSLOVE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA U OKVIRU 
REDOVNE DJELATNOSTI 

 
     Službe i pravne osobe koje se zaštitom i 
spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti 
predstavljaju okosnicu sustava zaštite i spašavanja 
na području Ličko-senjske županije. Službe i pravne 
osobe koje imaju zadaće u sustavu zaštite i 
spašavanja,  imaju obvezu uključivanja u sustav 
zaštite i spašavanja kroz redovnu djelatnost, 
posebno u slučajevima angažiranja prema Planu 
djelovanja civilne zaštite. 
     Utvrdit će se načini dogradnje i jačanja dijela 
njihovih sposobnosti koji su posebno značajni za 
sustav zaštite i spašavanja. 
 
4. ZAKLJUČAK 
           

     Obzirom da će se uskoro izraditi i donijeti 
procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara od mogućeg nastanka prirodnih i 
civilizacijskih katastrofa za Ličko-senjsku županiju 
kao i plan zaštite i spašavanja kojima će se utvrditi 
vrsta i brojnost postrojbi civilne zaštite za Ličko-
senjsku županiju, napravit će se ustroj postrojbi 
civilne zaštite i sačiniti planovi osposobljavanja i 
opremanja istih, što će dugoročno biti temelj za 
razvoj osposobljene i efikasne civilne zaštite na 
području Ličko-senjske županije. 
     U slijedećem razdoblju potrebno je nastaviti 
izgradnju sustava zaštite i spašavanja na način: 
 

♦ da postaje dio jedinstvenog nacionalnog 
sustava kriznog upravljanja u RH, 

♦ dovršiti definiranje mjesta i uloge svih sudionika 
u jedinstvenom sustavu zaštite i spašavanja na 
području Ličko-senjske županije, 

♦ poticati definiranje sustava zaštite i spašavanja 
na svim razinama, kroz poticanje sudionika u 
preuzimanju njihovih zakonskih obveza, 

♦ provoditi edukaciju svih sudionika sustava 
zaštite i spašavanja, 

♦ jačati sposobnosti za voñenje akcija zaštite i 
spašavanja na svim razinama, od općine i grada 
preko čelnika jedinica lokalne samouprave koji 
moraju biti osposobljeni za voñenje svih 
aktivnosti na svom području, 

♦ posebnu pozornost posvetiti provedbi programa 
i projekata: 
- zaštita od požara otvorenog prostora, 
- djelovanje subjekata sustava zaštite i 

spašavanja tijekom turističke sezone, 
- aktivnosti zaštite i spašavanja zbog 

ekstremnih vremenskih uvjeta (olujno 
nevrijeme, poplave, veliki snijeg i led itd.) 

- uspostaviti pograničnu suradnju u području 
zaštite i spašavanja sa susjednim 
županijama u RH/kantonima u BiH. 

 

     Smjernicama za razvoj i organizaciju sustava 
zaštite i spašavanja u Ličko-senjskoj županiji u 2011. 
godini utvrñuju se sve potrebne aktivnosti, zadaće 
svih nositelja sustava i pravci djelovanja s ciljem što 
kvalitetnijeg razvoja navedenog sustava. 

 
 



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1254 
 
     Na temelju članka 16. i  17. Odluke o osnivanju 
Županijskog savjeta mladih („Županijski glasnik“ br. 
13/07), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - 
ispravak i 21/09 i 9/10), Županijska skupština Ličko-
senjske županije na XI. Sjednici održanoj 17. 
prosinca 2010. godine, donijela je 
 

ZZ  AA  KK  LL  JJ  UU  ČČ  AA  KK  
 

I. 
     Županijska skupština prihvaća Izvješće o radu 
Županijskog savjeta mladih Ličko-senjske županije 
za 2010. godinu i Program rada s financijskim 
planom Županijskog savjeta mladih Ličko-senjske 
županije za 2011. godinu. 
 

II. 
     Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 021-04/10-01/44 
UR.BROJ: 2125/1-01-10-07 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 

      
    Predsjednik Skupštine 

Petar Krmpotić, mag.pol., v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 112. Zakona o zaštiti prirode 
(«NN», br. 70/05 i 139/08), članka 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („NN“ 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i 
članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13,09 - ispravak, 
21/09 i 9/10), a po Ponudi za prodaju nekretnine na 
području Nacionalnog parka „Plitvička jezera“, 
KLASA: 940-01/10-01/17; Urbroj: 15-08-10-04 od 20. 
listopada 2010. godine, Županijska skupština Ličko-
senjske županije na XI. sjednici održanoj dana 17. 
prosinca 2010. godine, donijela je 
 

ZZ  AA  KK  LL  JJ  UU  ČČ  AA  KK  
 

I. 
     Ličko-senjska županija neće se koristiti pravom 
prvokupa u predmetu ponude suvlasnika u 2/6 dijela 
Marijana Dasovića, Ivana Rangera br. 3. Zagreb i 
Antonije Samac, Mrkšina 75/a, Zagreb, te suvlasnica 
u 1/6 dijela Marice Rukljač, I. Petruševec 5. odvojak 
6, Zagreb i Ivanke Grizelj, I. Petruševec 5, odvojak 6, 
Zagreb za prodaju nekretnina koje se nalaze unutar 
Nacionalnog parka „Plitvička jezera“.  
     Nekretnine se uvidom u Izvadak iz zbirke pologa 
isprava nalaze u k.o. Prijeboj, Zemljišnoknjižni 
uložak: ZP-276/08, ZP-470/08, ZP-426/08, ZP-
427/08 k.č. br. 258, dajkuša, oranica, od 2 ha 66 a 
98 m2, k.č.br. 439 vučinom okrajak, šuma 49 a 63 
m2, k.č.br. 440 adamovka, livada, od 2 ha 36 a 44 
m2, k.č. br. 454 dasovinka, pašnjak, od 69 a 06 m2 
k.č.br. 535 ograda, oranica 7 a 12 m2, k.č.br. 574, 
kraj puta, pašnjak, od 26 a 80 m2 i kuća i dvor 6 a 47 
m2 , tj. ukupne površine od  6 ha 62 a i 50 m2. 
     Kupoprodajna cijena navedenih nekretnina iznosi 
1.425.210,00 EUR-a, u kunskoj protuvrijednosti na 
dan isplate. 

     Navedene nekretnine ne mogu se prodati po nižoj 
cijeni od ponuñene, sukladno članku 112. Zakona o 
zaštiti prirode. 
     Temeljem navedenog, upozorava se na odredbu 
članka 113. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode koja 
glasi: «Strane pravne i fizičke osobe ne mogu 
stjecati pravo vlasništva na nekretninama u strogom 
rezervatu, nacionalnom parku, posebnom rezervatu, 
parku prirode, regionalnom parku, spomeniku 
prirode, značajnom krajobrazu, parkšumi i 
spomeniku parkovne arhitekture osim ako 
meñunarodnim ugovorom nije drugačije odreñeno».  
 

II. 
     Nakon zaključenja ugovora o kupoprodaji 
predmetnih nekretnina, prodavatelj je obvezan 
primjerak ugovora dostaviti Ličko-senjskoj županiji, 
Upravnom odjelu za graditeljstvo, zaštitu okoliša i 
prirode te komunalno gospodarstvo, Dr. Franje 
Tuñmana 4, 53000 Gospić. 

 
III. 

     Ovaj Zaključak objavit će se u “Županijskom 
glasniku” Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 940-01/10-01/17 
URBROJ: 2125/1-01-10-04 
Gospić, 17. prosinca 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol, v.r. 

 

 
     Na temelju članka 29. Zakona o ustanovama 
(«NN» br. 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 52. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti («NN» br. 150/08 i 
71/10), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjsek 
županije (“Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09 i 9/10), Županijska skupština Ličko-
senjske županije na X. sjednici održanoj 24. rujna 
2010. godine donijela je  
 

ODLUKU  
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 

dopuni djelatnosti Doma zdravlja Gospić 
 

I. 
     Daje se prethodna suglasnost na Odluku o 
dopuni djelatnosti Doma zdravlja Gospić, koju je 
Upravno vijeće donijelo na sjednici održanoj 23. 
lipnja 2009. godine (Urbroj: 304-02/09). 
 

II. 
     Ova Odluka stupa na snagu nakon donošenja 
Rješenja Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi o 
sukladnosti Odluke sa Zakonom o ustanovama i 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti danom objave u 
«Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 510-01/10-01/29 
URBROJ: 2125/1-01-10-03 
Gospić, 24. rujna 2010. god. 
 

Predsjednik Skupštine 
Petar Krmpotić, mag.pol, v.r. 

 

 
     Temeljem odredbi članka 52. i 78. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti («NN» br. 150/08 i 71/10) te 
članka 96. Zakona o općem upravnom postupku



Stranica 1255                Županijski glasnik            Broj 23/10 
 
(«NN» br. 47/09), a povodom zahtjeva zdrastvene 
ustanove Doma zdravlja Gospić sa sjedištem u 
Gospiću, Bilajska 5, zastupanog po opunomoćeniku 
Željki Peitel, odvjetniku iz Zagreba, Boškovićeva 18, 
ministar zdravstva i socijalne skrbi, donosi 
 

RJEŠENJE 
 
1. Utvrñuje se da je Odluka o dopuni djelatnosti 

Upravnog vijeća Doma zdravlja Gospić od 23. 
lipnja 2009. godine sukladna Zakonu o 
zdravstvenoj zaštiti u dijelu kojim se djelatnost 
Doma zdravlja Gospić proširuje na sanitetski 
prijevoz, palijativnu skrb te zdravstvenu njegu u 
kući bolesnika (kućna njega), a nije sukladna 
Zakonu o zdravstvenoj zaštiti u dijelu kojim se 
djelatnost doma zdravlja proširuje na 
zdravstvenu zaštitu mentalnog zdravlja. 

2. Dom zdravlja Gospić obvezan je izvršiti 
registraciju promjene djelatnosti zdravstvene 
ustanove kod nadležnog trgovačkog suda. 

3. Dom zdravlja Gospić započet će s radom 
djelatnosti sanitetskog prijevoza, palijativne skrbi 
te zdravstvene njege u kući bolesnika kada 
ministar zdravstva i socijalne skrbi rješenjem 
utvrdi da su ispunjeni svi propisani uvjeti. 

4. Dom zdravlja Gospić obvezan je podnijeti 
zahtjev za izdavanjem rješenja o početku rada 
djelatnosti sanitetskog prijevoza, palijativne skrbi 
te zdravstvene njege u kući bolesnika u roku od 
šest mjeseci od dana izdavanja ovog rješenja. 

 
Obrazloženje 

 
     Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi zaprimilo 
je zahtjev Doma zdravlja Gospić sa sjedištem u 
Gospiću, Bilajska 5, zastupanog po opunomoćeniku 
Željki Peitel, odvjetniku iz Zagreba, Boškovićeva 18, 
za donošenjem rješenja  kojim se odobrava 
proširenje djelatnosti Doma zdravlja Gospić na 
djelatnost sanitetskog prijevoza, palijativne skrbi, 
zdravstvene njege u kući bolesnika te zdravstvene 
zaštite mentalnog zdravlja. 
     Uz zahtjev je priložena Odluka o dopuni 
djelatnosti Upravnog vijeća Doma zdravlja Gospić od 
23. lipnja 2009. godine; original punomoći za 
zastupanje; Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o dopuni djelatnosti Doma zdravlja Gospić, 

Županijske skupštine Ličko-senjske županije od 24. 
rujna 2010. godine te prethodna mišljenja Hrvatskog 
zavoda za zdravstveno osiguranje, Hrvatske komore 
medicinskih sestara i Hrvatske lječničke komore o 
opravdanosti proširenja djelatnosti doma zdravlja. 
     Zahtjev za proširenjem djelatnosti Doma zdravlja 
Gospić na djelatnost sanitetskog prijevoza te 
zdravstvene njege u kući bolesnika ocijenjen je 
opravdanim, iz razloga što se radi o djelatnostima 
koje dom zdravlja sukladno odredbi članka 78. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti, može obavljati. 
     Zahtjev za proširenjem djelatnosti predmetnog 
doma zdravlja na djelatnost palijativne skrbi, takoñer 
je ocijenjen opravdanim iz razloga što se radi 
djelatnosti koju sukladno odredbi članka 78. Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti, dom zdravlja može obavljati, s 
time da će se ista obavljati izvan mreže javne 
zdravstvene službe, bez sklopljenog ugovora s 
Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje, iz 
razloga što djelatnost palijativne skrbi nije ugovorna 
djelatnost Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje. 
     Zahtjev za proširenjem djelatnosti Doma zdravlja 
Gospić na zdravstvenu zaštitu mentalnog zdravlja 
ocijenjen je neosnovanim iz razloga što odredbom 
članka 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, nije 
predviñena mogućnost obavljanja djelatnosti 
zdravstvene zaštite mentalnog zdravlja u domu 
zdravlja. 
     S obzirom na naprijed navedeno, donijeta je 
odluka kao u izreci ovog rješenja. 
 

     Uputa o pravnom lijeku: 
      

     Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali 
se može pokrenuti upravni spor tužbom koja se 
izjavljuje Upravnom sudu Republike Hrvatske u 
Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka ovog 
rješenja neposredno, poštom preporučeno, a može i 
na zapisnik kod upravnog ili bilo kojeg drugog 
redovnog suda. 
 
KLASA: UP/I-510-03/10-01/500 
URBROJ: 534-07-02-01/4-10-9 
Zagreb, 12. listopada 2010. god. 
 

Potpredsjednik vlade i ministar  
zdravstva i socijalne skrbi 

Mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  
AAKKTT  ŽŽUUPPAANNAA  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE    

  
     Na temelju članka 5. Pravilnika o naplati duga po 
dospjelim obvezama za kredite odobrene malom i 
srednjem poduzetništvu (“Županijski glasnik” br. 
21/10) i članka 32. i 86 Statuta Ličko-senjsek 
županije (“Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09 i 9/10), donosim 

RJEŠENJE  
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 

provedbu naplate duga po dospjelim obvezama 
za kredite odobrene malom i srednjem 

poduzetništvu 

I. 
     Ovim Rješenjem osniva se Povjerenstvo za 
provedbu naplate duga po dospjelim obvezama za 
kredite odobrene malom i srednjem poduzetništvu (u 
daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 
 

II. 
     U Povjerenstvo se imenuju: 
1. Ana Rukavina-Stilinović – predsjednik 
2. Dražen Peranić – član 
3. Mile Dešić - član 

 



Broj 23/10                Županijski glasnik                   Stranica 1256 
 

III. 
     Povjerenstvo zaprima prijedloge dužnika za 
sklapanje nagodbe, utvrñuje uvjete, način i rok 
podmirenja duga svakog pojedinog dužnika te 
predlaže Županu prihvaćanje ili odbijanje prijedloga 
dužnika. 
 

IV. 
     Stručne i operativne poslove za Povjerenstvo 
obavlja Upravni odjel za gospodarstvo. 
 

V. 
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Županijskom glasniku” Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 403-01/10-01/79 
UR.BROJ: 2125/1-02-10-02 
Gospić, 14. prosinca 2010. god. 

Župan 
Milan Jurković, mag.ing., v.r. 

 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  
AAKKTT  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  OOPPĆĆIINNEE  UUDDBBIINNAA    

  
     U «Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije br. 21/10 na stranici 1057 pozicija R085-2, 4227 Nabavka 
radnog stroja treba glasiti: 
     R085-2, 3512 Subvencija komunalnom poduzeću Hidrokom d.o.o. za kapitalna ulaganja. 
 

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela 
Danica Prica, dipl.oec., v.r. 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 
Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Perušić, Plitvička jezera, Udbina i Vrhovine 
Izdaje i tiska: 
Ličko-senjska županija - Tajništvo 
Glavna i odgovorna urednica: 
Ankica Blažević, tajnica Ličko-senjske županije 
Sjedište Uredništva: 
Gospić, ul. Dr. Franje Tuñmana 4, tel.: 053/588-207, fax.: 053/572-436 
Pretplata za 2010. godinu iznosi 400,00 kuna, uplata se vrši na žiro-račun broj: 
2340009-1800009008, model 21, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 
„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 
Osloboñen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 3. Zakona o porezu na dodanu 
vrijednost 
„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 


